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Seçim aldatmacasına
HAYIR!

□ Bunların hepsinin de niteliği 
aynı. Aynı ananın evlatları 
fasındaki ya da aynı fabrikanın 
Ürünleri arasındaki fark 
kadardır farkları. Nesepleri bir, 

gelecekleri ortaktır. Ortak 
Paydaları; düzenin kazasız 
belasız ya da kazalardan en az 
^ararla sıyrılması, ama faşislM 
karakteriyle hep sürmesidir.*

□ Gün; faşist sistemi, hangi 
gerekçeyle olursa olsun onarma, 
kabul edilebilir gösterme değil; 
cepheden ve her alandan vurma 
günüdür. Seçim oyunuyla, halka 
bir kez daha pembe umutlar 
vaadedilmesini açığa çıkarmak 
güncel görevdir. Sandıkların 
başına gitmek değil, gerçek 

zamanıdır.

□ Faşist kölelik sistemini bir 
dönem için kimin yöneteceğini 
sana seçtirirken, gerçekte 
celladmı ve işkencecini seçme 
özgürlüğünden başka bir şey 
kullanmamış oluyorsun... Bu 
oyuna ve aldatmaya dur demenin 
zamanı çoktan geldi, geçiyor... 
Çözüm Proletarya Partisinde, 
çözüm Demokratik Halk 
Dfevfiminde!..
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özgür 
gelecek'ten

Serbest Kürsü

Merhaba,
azetemiz yine iki kez toplatıl- 

। -Ldı. İki ayrı soruşturma açıldı. 
VJ Faşizm, çift dikiş gidiyor. Bir 

yandan demokratikleşiyoruz maskara­
lıkları, diğer yandan muhalifler üzerin­
de çifte baskı! Biryandan, 8. madde 
demokratikleşiyor, diğer yandan 8. 
maddeden ceza alanlar çoğalıyor. Tam 
bir iki yüzlülük ve korkaklıkla karşı 
karşıyayız. Bu ülkede resmi idam edil­
me yaşı 18 iken, hem 17 yaşında genç­
lerimizi asıyorlardı, hemde düşününki, 
asılma “hakkına” sahip olan gençlerin 
parlamentoya seçme-seçilme hakları 
yoktu. Onların bir gazete-yayın çıkart­
ma haklan da yoktu. Halende böyle bir 
hakları yoktur. Bir yayın çıkartmak, 
yani yazıişleri müdürü olmak için 21 
yaşını doldurmanız gerekiyor. Parla­
mentoya seçilmeniz için de... Ama oy 
deposu olarak şimdi de gençleri, kendi 
faşist ve zalim düzenlerinin onaylatı- 
cısı yapmak için seçme yaşını 18’e in­
dirdiler. Fakat onun da akıbeti meçhul! 
Belki bu seçimde de oy kulanma hak­
lan olmayacak. Hoş bu hak, kendi ge­
leceklerinin parlak olmasını değil, biz­
zat seçimlere katılarak düzenden 
umutlanmasını ve oyunu ne yönde kul­
lanırsa kullansın, faşist sistemin sür­
mesinin bir parçası olmasını sağlaya­
cağından onun da bir anlamı olmaya­
caktır...

Şimdi seçim hazırlıktan son hızında. 
Gençler üzerinde oyunlar oynanırken, 
muhalif gençler ve güçler üzerinde de 
baskılar yoğunlaştırılıyor. Bu oyuna 
gelmemek, düzende umut varmış anla­
yışını yayan her türden oportünist ve 
revizyonistin yüzünü açığa çıkartmak 
için bizlere çok görevler düşüyor.

*

62. sayımızda, devrimci gerillalara 
karşı saldırıya geçen ve gerillaları 
komplolarla silahsızlandırarak faşiz­
me yem etmeye kalkan karşı-devrimci 
bir eylem haberini yansıtmıştık. Sol- 
sekter darbeci tasfiyecilerin karşı-dev- 
rimci eylemleriyle ilgili açıklama ile 
birlikte, saldırıyı yaşayanların kale­
minden saldırıyı anlatımlarını da ya­
yınlamıştık. Ancak bu anlatı, teknik 
bir hata sonucu fazlasıyla eksik çık­
mıştır. Şimdi o anlatıyı baştan yayınlı­
yoruz.. Bir saldırının nasıl karşı-devri- 
me hizmet ettiğini, devrimci gerillala­
rın nasıl bir sorumluluk içerisinde, fa­
şizme karşı direniş çizgisinde olduğu 
gibi, devrimci bir bilinç ve iradeyle di­
rendiğini okuyacağız. Okuyacağız ve 
saldırganları tanıyacak, kınayacak ve 
devrimci sorumluluğa davet edeceğiz. 
Ve bunun hesabını vermesini isteyece­
ğiz! Bu hesap, çeşitli milliyetlerden 
emekçilerin hesabıdır, bizim hesabi­
mizdir.

Ya devrimden yanasınızdır ya da 
karşı devrimden! Hem devrimciyim 
deyip hemde devrimci kır gerillalarını 
silahsızlandırmak birbiriyle bağdaş­
maz. Bunu da kimseye yutturamazsı- 
nız. Bu konuda yüreği devrimden yana 
atan herkesi hesap sormaya çağırıyo­
ruz.

Yeni sayımızda buluşmak dileğiyle, 
^ostjpkla!..

“Bu yangına bir 
rüzgar gerek ’’

Bir kıvılcım*bütün bozkırı tutuş- 
turabilir’ denildiğinde hemen her­
kes hemfikirdir. Doğrudur da. He­

le Temmuz güneşi altında kavrulan bozkır 
bir tutuşursa hangi kul hangi güç söndüre- 
bilir ki?

Bizler bozkırın kurumasını mı bekliyo­
ruz, yoksa bozkın kurutmayamı çalışıyo­
ruz. Gerek var mı bunlara? Herşey apaçık 
ortada değil mi? Gün geçmiyorki gazete­
lerde grev haberleri, işten atılmalar, pro­
testolar, yargılı-yargısız infazlar yer alma­
sın. Evleriyle beraber yakılan, toprağından 
kovulan köylülerin canhıraş çığlıkları or­
talık yerde bomboş kalıyor. Küçük üretici­
lerin, esnafın, halkın; ağaların, beylerin 
asalak tüketimlerini karşılamak için vergi­
lerden beli iki büklüm oldu. Yanısıra yıl­
lardır sürdürülen ve tiriliyonlarca liraya 
mal olan kirli savaşın faturası eklenince 
durumun vehametini bir düşünün. Ortalık­
ta görünen ise, milyonlarca ağızdan duyu­
lan, insanı kulaklarından ağzına kadar kı­
zartan, tırmalayıcı bir ana, avrat, ah 
ulan....!

Ne kendimizi kandıralım ne de bir baş­
kasını. Bütün bunların ne bir hikmeti var, 
ne de birilerinin birşeyleri beklediği. Kı­
vılcımın bozkıra düşeli hayli zaman oldu. 
1917 Ekiminde Lenin çaktı bu kıvılcımı, 
1949’da MAO harlandırdı ateşi, Doğu Av­
rupa’ya, Latin Amerika’ya sıçradı bu çın­
gılar. Ve nihayet çıngılardan birkfe Türki­
ye’ye düştü, 72’nin 24 Nisan’ında. O kı­
vılcım o gün bugündür için için yanıyor, 
kah alev alev, kah kor halinde. Bu yangına 
nice bedenler feda edildi, ne sevdalar, ne 
yürekler, ne beyinler körük işlevi gördü­
ler.

O günden bu güne köprülerin altından 
nice sular aktı. Çok şey kaybettik, birçok 
şeyide kazandık. Kimi zaman yetişemedik 
yangına omuz vermeye. Bugünse daha bir 
iddialıyız. Omuzlayacağız bu tonlarca 
ağırlıktaki yükü. Yepyeni bir süreç var 
önümüzde. Yeniden kastım geçmişi kaldı­
rıp atmak değil bir yana. Dünün üzerinde 
yükselirken olumsuzluklardan, kör çıban­
dan, köhnemişlikten sıyrılmak, dünden 
dersler çıkararak yeniden ayağa dikilmek. 
Pratikten çıkanlaa derslerin teorileştirerek 
yeniden pratiğe dönmesini sağlayabilecek 
bir adım, merdivenin basamaklarından bir 
adım daha yükseğe çıkmış olmak. Şimdi 
sıra bunun içini doldurabilmekte, maddi 
bir güç haline getirmekte. Elle tutulur, ete 
kemiğe bürünmüş bir güç, yangını körük­
leyen bir rüzgar. Öyle bir rüzgar ki, orman 
yanarken asırlık çınarlara dokunmayan fa­
kat zararh ‘otları’ kökünden kurutabilen, 
körpe filizlerin kanını emerek yaşayan 
‘kurtlan’ kavuran ateşi yönetecek, yönle- 
direcek bir rüzgar.

O halde, en öncelikli işimiz mevcut po­
litikalarımızın yaşam bulmasını sağla­
maktır. Bizim işimiz sadece dünyayı yo­
rumlamak değil, onu değiştirebilme kud­
reti, cesareti ve kararlılığıdır. Bilgi insan­
lığın hizmetine sunulduğu ölçüde anlam 
ifade eder. Siyasetin, düşüncenin yaşama 
geçirilmesinin tek koşulu ise uygun araç­
ların yaratılmasıdır, diğer bir deyişle ku­
rumlaşmayı sağlamaktır. Genel olsun ye­
rel olsun gelişen yada gelişmesi muhtemel 
olan olaylarda gerçekten etkilimiyiz? Sal­
dırıları bertaraf edebiliyormuyuz yada en 
azından sonuçlarını asgariye çekebiliyor- 
muyuz? Yoksa gelişmelerden sadece kit­
leleri haberdar etmekle mi yetiniyoruz? 
Sorgulamalı, uygun çözümler üretebilme- 
li ve kollektif bir şekilde yaşam bulmalı 

ci gerekiyor. Şimdilerde söz hükmünü yi­
tirmekte, SÖZ SIRASI EYLEMDE.
Çünkü bu yangının rüzgarı, o.

Sınıf mücadelesinin ateşi zulmün, 
zorbalığın kalelerini bir bir kuşatmalı.

DOGANAY

Merhaba
en Özgür Geleceğe abone olmuş 
bir ev kadınıyım sizlerin verdiği 
güven ve destekle yazmış olduğum 

bir yazı gönderiyorum ilk çalışmam olan 
bu yazıyı sizlerin değerlendirmesine sunu­
yorum ve yayınlamanızı rica ediyorum ba­
zı hatalarımdan dolayı öçür diliyorum. 
Yayın hayatınızda başırılar diliyor bizlere 
ulaştırmış olduğunuz bilgiler için ayrıca 
teşekkür ediyorum sizlere desteğini sunan 
bir okurunuzum.

Ev kadınlarına çağrı,
Merhaba Özgür Gelecek okurları. Ben 

TKP/ML ye inanmış bir ev kadınıyım be­
nim gibi inanmış tüm ev kadınlarına sesle­
niyorum; artık atağa kalkma zamındır ev­
lerinize dört duvar arasında kalmış sadece 
demir parmaklıkları eksik olan bir hapis­
hane gibi kendi kendilerine ezilmeye ve 
sömürülmeye mahkum edilmişlerdir. Bu 
ezikliği ve güvensizliği duymaya ne kadar 
devam edeceğiz. Buna dur demenin zama­
nı geldi ve geçmektedir. Monotonluğu 
korkuyu ve yaşadığımız dört duvara elve­
da demeliyiz. Çevremize baktığımız za­
man görüyoruzki Refah Partisinin üçte 
ikisi kadınlar. Bizler neden oturuyoruz her 
günün doğuşunda ve batışında zaman kay­
bediyoruz. Kaybettiğimiz zamanların so­
nucunda TC’nin güçlenmesine katkıda bu­
lunduğumuzun farkına varmalıyız. Yaşlı, 
genç, kadın ve erkek demeden TKP/ML 
nin ilkelerine sahip çıkmalıyız ve bu yolda 
canla başla çalışmalı, öğrenmeliyiz. Dün 
ve bügün yok edilen çocuklarımız bizlerin 
çocuklarıdır. Bizler bir ana ve bir babay­
sak çocuklarımıza sahip çıkalım bununun 
tek yolu bilinçlenip örgütlenmektir.

Kadın sadece sömürülen varlık güven­
cesiz sessiz ezik ve dilsiz evin bekçisi ol­
mamalı. Umudun aynası demokrasinin 
öncüsü olmalıdır. Haydi kadınlar mücade­
le ve zafere hep birlikte el ele

Kaynarca’dan bir ev kadını

Boynu bükük 
Küheylan

• brahim Küheylan (Kemal Sunal), 
I köyden şehire göçetmiş bir apartman 
^kapıcısıdır. îki tane imam nikahlı ka­

rısı, üç tane çocuğu vardır. Kadınları çalış­
tırmakta, kazançlarına el koymaktadır.

Kadınlar bir süre sonra kocalarına baş­
kaldırmaya yönelirler ve başarılıda,olur­
lar.

ye çalışılmıştır. Sanki bu düzen, kadının, 
ekonomik ve cinsel sömürüsünü istemiyor L 
da ona karşıymış havası yaratılmak isten­
miş.

-Lümpen proletaryanın kültürü, proleter 
kültürü olarak aşağılanmaya çalışılmış, 
burjuva ürünü olan feminizm göklere çı­
kartılmıştır.

-Bir kapıcının, içinde bulunduğu sosyo­
ekonomik baskı arka fonda bırakılarak, 
cahilliği ile alay edilmeye çalışılmış, ka­
dınların çifte sömürüsünün tek sorumlusu 
gibi gösterilmeye çalışılmış, burjuva ide­
olojisine hizmet eder hale getirilmiş, sey­
retmeye gerek olmayan, iğrenç denilebile­
cek düzenbaz bir film.

Özgür Gelecek Okuru

Dersim’liler 
misafirleri 
sevemiyorlar
Dostlar, Dersim’de son yıllarda yaşa­

nan devlet zulmü bu sene daha da yo­
ğunlaştırıldı. Faşist TC devleti insan­

ları zorla, baskıyla Dersim’den uzaklaştır­
ma politikalarını uyguluyor. Bu sene yo­
ğun bir gıda ambargosu uyguluyor. Daha 
önce basından takip etmişsinizdir, ancak 
İstanbul’dan gelen arkadaşlarımız basın­
dan öğrenmelerine rağmen, olayları canlı 
olarak yaşayıp görünce, burada yaşamın 
yazılan çizilenden daha da zor olduğunu 
gördüler ve söylediler. Öyleki insanlara 
kilo ve gramlarla un veren ve alman her 
şeyi mutlaka karakola yazdırarak veren bu 
devlet insanları açlığa mahkum etmekte­
dir. Bir bisküvi aldığında dahi seni karako­
la gönderip yazdıran bu faşist devlet karşı 
çıkanı işkencelerden geçiriyor. Bu yüzden 
halk açlık, korku ve zulüm altında yaşa­
maktadır. Düşünün Dersim’e gelen Der­
sindi insanlarla yaşayan her insan şunu 
söylerdi. “Dersindi insanlar misafirleri 
çok sever. Misafirseverlikte örnek in­
sanlardır” deniliyordu. Ancak birde şim­
di gelin görün, misafirliğe gittiğinde ev sa­
hibi sana ekmek getiremiyor ve açıkça 
söylüyor ekmeği ve yemeğinin olmadığı­
nı. Çünkü devlet un vermiyor, onlarda mi­
safirlere veremiyorlar ve üzülüp resmen 
yıkılıyorlar. Bu faşist devlet kendi insan­
larını açlığa mahkum ediyor ve zulümle, 
şiddetle bastırıp Dersim’i boşaltmayı dü­
şünüyor. Belki belli ölçüde bunu başarıyor 
ama bunun hesabını ergeç verecekler ve 
Dersim’i tümüyle yok edemeyecekler. 
Çünkü Dersim dağlarında yükselen bir ses 
bir bayrak Proleterya Partisi önderliğinde 
zafere götürecektir. Gelecek emekçi hal­
kın elindedir ve geleceği biz işçi-köylü 
halkı kuracağız.

Çalışmalarınızda başarılar.
Dersim’den bir okur 

Hıdır ASLAN

Simsiyah ellerini 
sürüp işçi elbisesine 

demiri, binlerce kez dövdüğü 
çekici 

yukarıya, en yukarıya 
kaldıracak işçi 

Rüzgarla savrulan ekini 
biçen köylü 

elleri kan-ter içinde, sımsıkı 
yukarıya, en yukarıya 

kaldıracak orağı 
Gerillanın mavzerinden 
savrulup gelen kurşun 

göğsündeki fişekler gibi 
çapraz bir yol çizip gecede 

gelip oturacak 
orağın ucuna 
ve ZAFER!

İzmir'den bir YDG okuru
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Faşizmi bir kez daha onaylama.

Seçim aldatmacasına hayır!
✓ Halkın eline uzatılan o mühür, gerçekte sömürü siste­
minin sürmesini onaylatmak içindir.

Faşist kölelik sistemini bir dönem için kimin yönetece­
ğini sana seçtirirken, gerçekte celladını ve işkencecini 
seçme özgürlüğünden başka birşey kullanmamış oluyor­
sun... Bu oyuna ve aldatmaya dur demenin zamanı çoktan 
geldi, geçiyor... Düzenin hiçbir partisine oy yok, seçim al­
datmacasına hayır!. Çözüm Proletarya Partisinde, çözüm 
Demokratik Halk D evriminde!..

unların hepisinin de niteliği aynı. Aynı 
ananın evlatları arasındaki yada aynı 
fabrikanın ürünleri arasındaki fark ka­

dardır farkları. Nesepleri bir, beslendikleri 
kaynakları bir, gelecekleri ortaktır. Ortak 
paydaları; düzenin kazasız belasız ya da ka­
zalardan en az zararla sıyrılması, ama faşist 
karakteriyle hep sürmesidir. Özellikle “faşist 
karakteriyle” belirlemesini yapıyoruz. Zira 
düzenin bu gerçekliği içinde faşizmi uygula­
maktan başka yolu yoktur. Ekonomik olarak 
emperyalizmden kopması mümkün olma­
yan, o durumda yok olacağı kesin olan; ken­
di iç dinamiğiyle “yeniden üretimini” sağ­
layamayan ve feodal kalıntılarla içiçe geçe­
rek daha da zorbalaşan düzen, yaşamak için 
bunları yapmak zorundadır. Bu düzenin iç 
dinamikleriyle burjuva demokrasisine dö­
nüşmesi mümkün değildir. Halka vereceği 
sadece pembe vaadlerdir ama pembe bir. ya­
şam değildir. Enflasyonun yüzde yüzleri geç­
tiği bir süreçte işçilerin zorla aldıkları zam 
oranına can siperane direnişleri ortadadır. 
Emekçilere verecekleri ne ekonomik, ne si­
yasal ne de kültürel bir şeyleri yoktur. Onla­
nn cephanesi polis copu, jandarma kurşunu, 
tankı topuyla faşist militarist güçleridir. 
Emekçilerin ancak direnerek, dirhem dirhem 
ciğerini sökercesine alacakları kadardır hak­
ları.

Bunların işçi dostluğu, köylü dostluğu sah­
tedir. Gençlere, kadınlara, ezilen ulus ve mil­
liyetlere dostlukları sahtedir. Azınlık dini 
inanış ve mezheplere dostlukları sahtedir. 
Bunlar OsmanlInın torunlarıdır ve OsmanlI­
da oyun çoktur... Ne zaman demokrasiden 
söz ediyorlarsa, ne zaman insan haklarından 
söz ediyorlarsa, ne zaman çalışanların ücret­
lerine zamdan söz ediyorlarsa, bilmeliyiz ki, 
yakın vadede acil çıkarları böyle gerektirdi- 
ğindendir. Ve bu sözler sahtedir, aldatmaca­
dan başka bir amacı yoktur. Yoksa hepisinin, 
tüm düzen partilerinin mayası birdir, hepisi 
emperyalizmin çıkar ortaklığı soyundandır. 
DYP’si de böyledir, ANAP’ı da. 
CHP’si,RP’si, BBP’si, DSP’si, YP’si,DP’si, 
YDH’si, vd.leri....dc böyledir.

Bugün, henüz Anayasa Mahkemesinin na­
sıl karar vereceği belli olmasa da, seçim ne­
deniyle düzen partileri birbirlerinin kirli ça­
maşırlarını sergiliyorlar. Kimin tenceresinin 
dibinin daha kara olduğunu anlamakta zorluk 
Çekiyoruz. Ama en azından yarışın, “ benim­
ki daha az kara” tezi üzerine olduğu görülü­
yor. Düzen partileri, “biz kötünün iyisiyiz” 
diyorlar...

Yasal olarak seçim ittifakı yapmanın ola­
nağı olmadığı halde, tek başlarına kendileri­
ne güvenmediklerinden ittifaklar peşinde 
koşuyorlar.Ve seçim ittifaktan aynı zamanda 
seçim sonrası oluşacak koalisyonların da ha- 
ztrlığı oluyor. TC.nin akıl hocalarından ve 
yasa yapıcılardan Cuşkun Kırca şimdi ittifa­
kı yasaklayan yasayı eleştiriyor, Batı demok­
rasilerinde böyle birşey yok diyor.İşlerine 

gelmeyince böyle. İşlerine gelince ise, biz 
Batıya göre değil, kendimize göre demokrasi 
kuruyoruz vs.. Ama Türk demokrasisinde(î) 
çözüm tükenmediğinden bunun da bir çaresi 
bulunarak halladilecektir.

Zira DYP, CHP ile koalisyon sürecinde 
gizli ortaklık sürdürdüğü MHP ile şimdi 
açıkça ittifak yapıyor ve seçim sonrası ko­
alisyonuna hazırlanıyorlar. Tabanda yoğun 
bir MHP taraftarlığı yaratılmasını, devletin 
bütün kuramlarına MHP’li faşistlerden kad­
roların yerleştirilmesini, CHP’lilerin gözü­
nün içine baka baka, onlann da onayıyla ger- 
çekleştirenler, şimdi herşeyi daha açıktan oy­
namaya hazırlanıyorlar. Faşizm; sivil bir gö­
rünüm altında ama daha bir pervasız olarak 
kitlelerin karşısına dikilecek. Halk düşmanı, 
eli kanlı polis şeflerini de saflanna törenlerle 
katan DYP, halk üzerinde nasıl bir terör esti­
receğinin de işaretini vermiş oluyor. Baykal, 
koalisyonu bozarken, Çiller’in etrafının ka­
ranlık güçlerce çevrildiğinden, ülkenin ka­
ranlık bir sürece gittiğinden söz ediyordu. 
Yani, bir faşistleştirme hareketi vardı ve Bay­
kal sözde buna karşı duruyor, o kadar önem­
siyordu ki, bunu engellemek için koalisyonu 
bile bozuyordu!... Böylesine sahtekar bir 
yaklaşım gösteren Baykal ve CHP, sonra hiç­
bir şey değişmediği halde yeniden koalisyo­
nu kurdular. Menzir’den ufak bir hesap sorar 
gözükürken, Mehmet Ağar’ın Ankara cadde­
lerinde, devletin polis gücünü arkasına alarak 
yasadışı bir gövde gösterisi yapmasına ses bi­
le çıkaramadı. Aslında çıkarmadı. Zira siyasi 
istikrarsızlıktan muzdarip ülkede TC.nin be­
kası için iç faşistleştirmenin tabana da yay­
gınlaştırılması , topluma azgın korku salın­
ması gerekiyordu. Ülkede resmi faşizmin se­
çim oyunları, darbe tezgahlan ve darbe teh­
ditleri yanında birde sivil faşist sopanın halk 
üzerinde sallanması gerekiyordu. Üstelik de, 
bu zorba tehlikeyi göstererek halktan oy iste­
yebilirlerdi...

Aynı edebiyatı şimdi Cindorak’ta da görü­
yoruz. DYP içinde misyon sahibi olduğunu 
iddia eden, demokrasiye ne kadar çandan 
bağlı olduklannı anlata anlata bitiremeyen 
Cindoruk; sanki o misyonun kaç yıllardır ik­
tidarda olduğunu bilmiyormuş gibi konuşu­
yor. Sözde Demokratikleşme Paketini ortaya 
atan, “Konuşan Türkiye” edebiyatı yapan, 
Kürt Realitesini tanıyan ama sonrada tam ter­
sine icraat yapan kendileri değilmiş gibi ko­
nuşuyor. Bu gözaltılar, bu işkenceler, köy 
yakmalar-boşaltmalar, katliamlar, gözaltında 
kaybetmeler, ev ve sokaklarda yargısız infaz- 
lar, işçilerin, memurların hatta parlamenter­
lerin mitinglerde coplanmaları, DEP’li parla­
menterlerin parlamentodan zorla alınıp götü­
rülmeleri, cezaevlerindeki baskı ve işkence­
ler.... onlann misyonuna aykırıymış da, bu iş- 
letGillffcinrbaMnAn altından cıkıyonnus gibi

anlatan Cindoruk, en clnahcı mesajını da“ ancak dipten gelen devrimci’bir dalganın 
ABD’ye veriyor. Ülkede faşizme gidişten, yaygınlaştırıcı sı oluyorsa, o dalganın par­

geleceğin karanlık olduğundan, ABD’nin bir 
dediğini iki etmeyen Çiller’in yanlış yaptı­
ğından, onun ABD’nin gerçek çıkarını sa­
vunmadığından sözederek, bu gidiş yıkımdır 
diyor. Eğer, l. dünya savaşı sonrası Ameri­
kan mandacıları kazanmış olsaydı ABD’nin 
sonra Türkiyeyi kaybedeceğini, ama Ameri­
kan mandasına karşı çıkanların sonuçta 
ABD’nin çıkarına ters düşmediğini, şimdiki 
iyi ilişkilerin bu sayede kurulabildiğini anla­
tıyor. “Biz ABD’nin akıllı dostuyuz” diyen 
Cindoruk, gerçekte ABD’ye kendilerinin 
hizmet ettiğini ABD’nin görmesini istiyor. 
Aynı şekilde Avrupaya da mesajlar yollaya­
rak, Çiller’le Gümrük Birliği’nin ilerleyeme- 
yeceğini vb. söylüyor.Ve, son zamanlarda sık 
sık da işçilerle, sendikacılarla görüşerek ne 
kadar halktan yana olduğunu göstermeye ça­
lışıyor.. Oysa halkımız onun birinci gömleği­
ni, babasını biliyor. Onlann demokrasi- ada­
let istemlerinin sadece kendilerine yönelik 
olduğunu, halkı yönetmek ve sömürüden da­
ha fazla pay almak için bunu istediklerini bi­
liyor.

Egemen sınıfların bir bölümünün RP’yi 
öcü gösterip oy istemeleri, oyunun bir diğer 
varyantıdır. RP’yi, RP’nin tabanı olan cema­
atler, din dersi verilen özel okullar furyası, 
Diyanet İşleri’ne bütçeden ayrılan 20 trilyon 
liralar, İmam Hatip liselerinin açılma hızın­
daki yükseliş vs. vs. bu düzenin ve hükümeti 
yönetenlerin icraatları sonucu olmuştur. Şim­
di RP’nin gelişmesinden endişe eder havala­
rı aldatmacadır. Onlar, dinci-şeriatcı akımla­
rın olabildiğine yaygınlaşmasını Demokratik 
Halk Devrimine ve Kürtlerin Ulusal Kurtu­
luşlarına karşı bir dalgakıran olarak besledi­
ler, büyüttüler. Şimdi sorun, bu akımı kontrol 
altında tutma ve o çevrelerden oy kapma ya- 
nşındadır. Hergün değişik bir cemaat lideri­
nin kapısını arşınlamaları, yemekli davetler­
de boy göstermeleri bundandır. Çiller’in Ku­
düs’te başörtüsüyle namaz kılarken çektirdi­
ği fotoğrafı seçim afişi olarak kullanma çalış­
ması da bundandır. Doğrusu, cemaat liderle­
ri de iyi bir pazarlamacı olduklarını bu süreç­
te kanıtlıyorlar. Hergün her an değişen yöne­
limlerle dini nasıl oy’a ve maddi çıkara en- 
dekslediklerini görüyoruz.. Aynı oyunlar 
şimdi Aleviler ve hatta diğer azınlık inanışlar 
üzerinde de oynanıyor. Alevilere, Diyanet İş­
lerinin 20 trilyonunun 3 trilyonunu vaad edi­
yorlar. Musevi inançtan Cefı Kamhi 
DYP’den aday gösteriliyor... Oyun çok yön­
lü oynanıyor.

“Sol”dan seçime katılanlar da esas olarak 
düzen içi çözümü önüne hedef koymuş olan 
oportünist ahmaklardır. Düzeni kökten söküp 
atacak bir halk dalgasının destekcisi/tamam­
layıcısı olma konumu ve amacı biryana, bun­
lar böylesine bir kökten alt üst oluşun red­
dine dayalı oluşturulmuş partilerdir. Seçim­
lere tek başına mı, blok şeklinde mi girmek 
gerekir tartışmaları havanda su dövmekten 
ve sözde blokculukla halkın birlik duygula­
rını sömürmekten başka birşey değildir. Blok 
olunca faşizmin kurumsallaşmasını engelle­
yeceklermiş!.. Aynı mantıkla İP’de CHP ve 
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lamentodaki vurucusu oluyorsa anlamlı­
dır. Onun dışında aldatmaya ortak olmak, 
düzenin sürmesine destek vermekten baş­
ka bir işlev görmeyecektir. Bu yaklaşım, 
düzenin yüreğini parçalamaya, faşizmi kök­
ten sökmeye kumandalanmış bir anlayı- 
şın/platformun ürünüdür. Seçimler yada par­
lamento ancak bu çizgi içinde, savaş alanının 
bir cephesi olarak anlam kazanabilir. Bugün­
kü ülke gerçekliğinde, TC parlamentosunda 
böyle bir dalganın ürünü olarak vuruşlara ha­
zırlanan tamamlayıcı bir kuvvet yoktur. Bü­
tün “sol”cu söylemli reformistlerin gerçek 
durumu budur. Hatta daha da ötesi; bunlar ra­
dikalizme karşı durmayı daha çok önemse- 
mektedirler. Onlar için Jakoben savaş tehli­
kelidir, ehlileştirilmesi gerekir. Ve MLM’le- 
rin dogmatikliği, dar kafa yapısına sahip ol­
dukları, mücadele biçiminin çeşitliliğini gö­
remedikleri, bu nedenlede hep seçimleri boy­
kot ettikleri safsatasını yayarlar. Hep boykot 
olmasın diyerek, suni bir şekilde, zamanı ve 
koşullan oluşmadığı, dipten gelen jakoben 
dalgayla parlamento duvarlannı dövecek vu­
ruş gücüne sahip olunmadığı koşullarda se­
çimlere mi katılmak gerekir? Bu tez; tama­
men tıkanmış, halkın devrimci gücüne gü­
venmeyen, onu örgütleyip hayata geçirecek 
gücü, beceriyi, inanç ve dirayeti göstereme­
yen anlayışın tezidir. Bakın, yerinde ve za­
manında Çarlık Dumasını-seçimleri kullanan 
Lenin yş. bu tür anlayışlan nasıl değerlendi­
riyor. Yıl 1912. Dördüncü Duma seçimleri 
arifesi: “ Burjuva partileri, verdikleri sözler 
ve seçmenlerin gözlerini boyamak için acele­
ci, savruk bir şekilde "seçimler için" bir le­
gal "platform" hazırlamaktadır. Tasfiyeci­
ler, legal, sansürlü basında platformlar ko­
nusunda saygı değer, kanunlara itaatkar bir 
“seçimler için platform" ile büyük şaşkınlık­
larını, örgütsüzlüklerini ve ideolojik ilkeler­
den yoksunluklarını örtmek için hazırladıkla­
rı yaygarayı koparmaktadırlar.

"Seçimler için" bir platform değil, fakat 
devrimci Sosyal-Demokratık platformu ta­
mamlamak için seçimler- işçi sınıfının Par­
tisi meseleyi böyle görmektedir" ( Lenin, 
Kitle İçinde Parti Çalışması. Sf. 94 ). Peki, 
bugün hangi seçim katılımcısı olayı böyle ele 
almaktadır? Hangisi Sosyal-Demokrat(yani 
Komünist) platformu tamamlamak için seçi­
me katılmaktadır? Hangisinin devrimci-ko- 
münist bir platformu var da seçimlere katıla­
rak onu tamamlamaya çalışıyor?Açıktır ki, 
hiçbirisi?...Sadece, HADEP, Ulusal Kurtu­
luş Mücadelesinin bir nebze tamamlayıcısı 
sayılabilir ki, o da, esasen faşizmin yıkılma­
sını değil, belli “demokratik” pencere açıla­
rak Kürt realitesinin tanınmasını, Kürtlerin 
Türklerle eşit haklara sahip olmasını hedefle­
mektedir. Tamamladığı platformun menzili 
bununla sınırlandırılmıştır...

Şimdi, faşist sistemi, hangi gerekçeyle 
olursa olsun, onarma,"demokratikleştir­
me”, kabul edilebilir gösterme değil; cep­
heden ve her alandan vurma günüdür. Se­
çim oyunuyla, halka bir kez daha pembe 
umutlar vaadedilmesini açığa çıkarmak gün­
cel görevdir. Seçim sandıklarının başına git­
mek değil, gerçek kurtuluşumuz olan Halk 
Savaşma tüm enerjimizle katılmak zamanı­
dır.
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Ekim ayı içinde yapılan operasyon­
larda gözaltına alınıp, işkenceli sor­
gulardan geçirilen ve tutuklanıp ceza­
evine gönderilen TKP/ML dava tut­
saklan, kamuoyuna açıklama yaptı. 
Faşizmi kendi ininde şaşkınlığa uğra­
tan komünistler, açıklamalannda şun- 
lan belirttiler:

“Ekim ayında yapılan operasyon­
larda ele geçirilen komünistler, önder 
İBRAHİM KAYPAKKAYA yoldaş­
tan devraldıklan kızıl bayrağın sahip- 
lenicisi olduklannı, önder yoldaşın iş- 
kencehanelerde ser verip sır vermeme 
mirasını sahiplendiklerini, işkencede 
boyun eğmeyerek, dosta, düşmana 
göstermişlerdir. Partimizin ilke ve de­
ğerlerine layık başkaldırı ruhuyla 
haklı davanın haklı savaşcılan olduk- 
lannın bilinciyle işkence ve işkence­
cilere boyun eğmeyeceklerini, hiçbir 
şekilde kendilerini teslim alamayca- 
aklarmı kesin şekilde haykırmışlardır. 
Bu tavırlarında başından sonuna ka­
dar ısrarlı davranmışlardır.

Meselenin esir düşmekte olmadığı­
nı, asi olanın teslim olmamak olduğu 
bilinciyle hareket eden komünistler 
işkenceleri protesto etmiş açlık grevi­
ne gitmişlerdir. Bu başkaldırı tavrına 
burjuvazinin asalak basınının “teşhir” 
etme tutumu sırasında da devam eden 
komünistler, çanak yalayıcı burjuva 
basınını ve işkencecileri teşhir etmiş­
lerdir.

Buıjuva basınınca “teşhir” edilmek 
istenen komünistler burjuvaziyi, ça­
nak yalayıcı burjuva basınını ve iş­
kencecileri kendi inlerinde ajitatif ko­
nuşmaları ve hep beraber haykırdıkla­
rı sloganlar ile yargılamış, teşhir salo­
nunu komünist bir yargılamanın ya­
pıldığı ortam haline getirmişlerdir.

Komünistler, ülkenin bağımsız ol­
madığını, ülke egemenlerinin ABD 
uşağı, hükümetin başbakanının ABD 
vatandaşı olduğunu, bugün tüm kol­
luk kuvvetlerinin araç ve gereçlerini 
ağırlıklı olarak ABD patentli olduğu- 

mı ifade etmişlerdir. “Gerçek vaten- 
severler devrimci ve komünistlerdir” 
diyerek, burjuva basınının egemenler 
arasında bölünerek onlann çanak ya- 
layıcılan işlevini üstlendiklerini, ege- 
melerin saflarında yeraldıklannı, ezi­
len geniş emekçi kesimin karşısında 
olduklannı belirterek, komünistlerin 
işkencehanelerdeki direnişlerini kır­
mak için yoğun işkencelere maruz bı­
rakıldıklarını, somut işkence izlerinin 
vücutlarında olduğunu, kollarının iş­
levsiz kaldığını, asalak burjuva bası­
nının bir nebze onurlan varsa bu iş­
kenceleri ve izlerini yazmalan gerek­
tiğini haykırmışlardır.

Bu yönlü ajitatif konuşmalar yapı­
lırken şu sloganlan haykırmışlardır.

İNSANLIK ONURU İŞKENCE-
YI YENECEK!

BASKILAR, İŞKENCELER BİZ- 
LERİ Yi LD IRAM AZ!

YAŞASIN BAĞIMSIZ TÜRKİ­
YE!

KAHROLSUN FAŞİZM, YAŞA­
SIN MÜCADELEMİZ!

ÖNDERİMİZ İBRAHİM, İBRA­
HİM KAYPAKKAYA!

Bu sloganlar haykınlırken, faşist 
işkenceciler ve basınlarının mensup­
lan sataşmalar ve küfürlerle bu onur­
lu tavn sabote etmeye kalkışmışlar­
dır. Devletin, devrimci ve komünist 
yapılanmalara ilişkin sürdürdüğü 
“sizleri kışkırtanlar Ermenilerdir”, 
“Ermeniler Türkiye’yi bölmeye çalı­
şan dış mihraklardır” demogojilerini 
burada da kullanmaya çalışmışlardır. 
Faşist sürüsü, ermeni uyruklu bir ar­
kadaşın aramızda olmasını, demogo- 
jilerinin doğrulandığı düşüncesiyle 
sataşmalanm bu yöne kaydırmışlar­
dır. Bu durum karşısında komünistler 
şunu iyi bilmektedir ki; hiç kimse 
Ararat’m acıyla yoğrularak yaratılan 
yiğit, direngen onurlu niteliğini karar- 
tamaz, yok sayamaz. Tarih, bu niteli­
ği taşıyan Ermenilerin en büyük tanı­
ğıdır ve öyle olmaya devam edecek-

tir. Bu iğrenç demogojiye karşı ko- işkenceden getirilen ve kollan tutma­
münistler ‘YAŞASIN HALKLARIN 
KARDEŞLİĞİ!’ sloganlarını milli- 
yetçi-şoven mantığın karşısında hay­
kırmışlardır.

İşkencecilerin hiçbir yaptırımına 
boyun eğmeyen komünistler, burjuva 
basını karşısında işkencecilerin is­
temlerine uymayarak kendi istemleri 
doğrultusunda hareket etme özgür­
lüklerinin olduğu bilinci ve direngen­
liğiyle hareket etmiş, işkencecilerin 
baskıcı-yaptınmcı tavırlarına protesto 
olarak yüzlerini buıjuva çanak yalayı­
cı basına dönmemişler, niçin dönme­
diklerini de konuşmalarıyla açıkla­
mışlardır.

Burjuva basını egemenlerin uşağı 
olduğu gerçekliğine uygun hareket et­
miş, çok somut ve belirgin olan işken­
celerden, komünistlerin konuşmala­
rından, haykırdıkları sloganlardan 
bahsetmemişlerdir.

Aşağılık buıjuva basını, komünist­
lerin açıkça belli olan işkence izlerini 
gördükleri halde, efendilerine sadaka­
tin bir gereği olarak böyle hareket et­
mişlerdir.

Üç maymunları oynayarak ‘görme­
dim, duymadım, bilmiyorum’u sergi­
lemişlerdir. Aşağılık burjuva basını, 

yan, vücutlarındaki yara izleriyle, iş­
kence gördükleri net ve somut olan 
komünistlerin bu gerçekliğini ‘GÖR­
MEMİŞLERDİR’.

Komünistlerin, egemenleri, işken­
cecileri ve burjuva basının teşhir eden 
konuşmalarım ve haykırdıkları slo­
ganları ‘DUYMAMIŞLARDIR’.

Egemen sistemin saltanatını de­
vam ettirmek için ezilenlere yapılan 
ve onların suskunluğunun devamı 
için sergilenen yoğun baskı, işkence, 
terörle sindirme yöntemlerini ve Va­
tan Caddesi üzerinde Terörle Müca­
dele Şubesi’nde işkencehanede her- 
gün, her an, her saniye onlarca insa­
nın işkence gördüğünü ‘BİLMİ­
YORLAR DIR’.

Onlar, Egemenlerin çanak yalayı­
cıları, çürüyen sistemin bekası’için bir 
kez insanlıklarını unutmuşlardı. Fark­
lı davranmalarını da beklemek hayal 
olurdu.

Süren sınıf savaşımında herkes hiz­
met ettiği sınıfa uygun davranır. Ki­
min hangi safta olduğunun bilincinde 
olmalıyız. Burjuva basının safı, hiz­
met ettiği taraf bellidir. Komünistler 
buıjuva basınına gösterilme sırasında 
sistemi, egemenleri, işkencecileri teş­

✓ Ekim ayında yapılan 
operasyonlarda ele 
geçirilen komünistler, 
önder İBRAHİM 
KAYPAKKAYA 
yoldaştan devraldıklan 
kızıl bayrağın sahiplenicisi 
olduklarım, önder yoldaşın 
işkencehanelerde ser verip 
sır vermeme mirasım 
sahiplendiklerini, 
işkencede boyun 
eğmeyerek, dosta, 
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hir edip insanlık düşmanı olduklarını 
ortaya koymuşlardır. Doğru olan ve 
olması gereken tavır da budur.

Her alanda sistemi teşhir edip, 
mahkum etmeliyiz. Önder İBRAHİM 
KAYPAKKAYA yoldaştan devraldı­
ğımız mirasa uygun olarak, kızıl bay­
rağımızı onurlu direnişlerimiz, başeğ- 
mez isyankar tavırlarımızla daha yük­
seğe taşımalıyız.

Burjuvazinin inlerinde bile o kızıl 
bayrağı burçlara dikmeliyiz. Burjuva 
basını karşısında haklılığımızı ve pro­
testomuzu hay kırmalıyız.

ÖNDER YOLTAŞDAN DEVRAL­
DIĞIMIZ İŞKENCEHANELERDE 
KIZIL DİRENME RUHUNU YA­
ŞATALIM!
İNSANLIK ONURU İŞKENCEYİ 
YENECEK!
BASKININ, SÖMÜRÜNÜN OL­
DUĞU YERDE İSYAN ETMEK 
MEŞRUDUR!
HALKI İSYANA TEŞVİK ETME­
YEN ALÇAĞIN BİRİDİR!
YAŞASIN KOMÜNİSTLERİN BA- 
ŞEGMEZ DİRENİŞİ!”

Kemalizm çözülüyor
T.C. devletinin resmi ideolojisi olan ve her 

yönüyle adeta putlaştınlan ve her türlü yasay­
la güvence altma alman Kemalist ideoloji gel­
diğimiz aşamada, ülkede yaşanan ekonomik, 
sosyal, siyasal sorunlar karşısında çözümsüz 
kalışı ve emperyalistlerin dayattığı yeni devlet 
modeli nedeniyle, bugün bizzat egemen çevre­
lerinin belli bir bölümünün öncülüğünde bir 
karşı çıkış ile karşı karşıya.

dünümüz koşullarında egemenlerin ihti­
yaçlarım karşılama noktasında yetersiz kalan 
devlet modelinde yapısal değişikliğe gidilme­
si gerektiğini benimseyen egemen çevrelerin 
bir bölümü, emperyalistlerin istemleri doğrul­
tusunda kemalist devlet yapısının değiştiril­
mesi için, başlattıkları kampanyaya kitlelerin­
de desteğini sağlayabilmek için yoğun bir ça­
ba sarfetmekteler. Ülkenin önemli sorunları 
olan T.Kürdistanı’mda süren savaş, işsizlik, 
insan hakları ihlalleri, enflasyon vb. sorunlar 
noktasında var olan devlet yapısını eleştirmek- 
teler ve bu sorunların çözülebilecek sorunlar 
olduğunu, bunu kendilerinin önerdikleri çö­
züm yöntemleri ile kısa sürede yapabilecekle­
rini belirtmekteler. Tabii söylediklerinin ola­
bilmesi için devletin varolan ideolojik ve yö­
netsel yapısının bir an önce değişmesi gerekti­
ğini ancak böylece sorunların altından kalka­
bileceklerini, zaten sorunların esas kaynağı- 
nında var olan devlet sistemi olduğunu söyle- 
mekteler. Yani kemalist ideolojinin günümüz 
koşullarına uymadığı, değişmesi gereketiği. 
Ki bu eleştiriler kimi zamanlar varolan yapıyı 
faşist olarak suçlamaya kadar gidebilmekte.

Peki neden şimdiye kadar kemalist ideoloji­
yle kemalist devlet anlayışım her şeyiyle sa­

vunan egemen sınıf çevreleri, bu gün böylesi- 
ne kemalizm karşıtı kampanya yürütmekteler. 
Bunun iki nedeni olduğunu söyleyebiliriz: Bi­
rincisi emperyalistlerin dayattığı yeni devlet 
modeli, İkincisi ise T.C.’nin içerisine düştüğü 
çıkmaz. Şimdiye kadar yaşadığı krizlerin en 
köklüsünü yaşayan, T.Kürdistam’nda süren 
gerilla savaşı karşısında yüzbinlerle ifade edi­
len asker-korucu, özel tim’e rağmen başarılı 
olamayan, işçi ve memurun maaşlarını vere­
meyen, savaşın getirdiği yükü emekçilere yük­
lemesine rağmen bunun altında ezilen, bir yan­
dan emperyalizmin daha fazla kar hırsını tat­
min etmek zorunda kalan T.C. devleti bir çö­
zülme süreci yaşamakta. Sorunları çözemedi­
ğinden dolayı da tek yapabildiği kitleleri daha 
fazla terörize ederek sindirmeye çalışmak. Fa­
kat artan devlet terörüne rağmen toplumsal 
muhalefetin her geçen gün daha da yükselme­
si, kitlelerin devlete olan güveninin iyice sar­
sılması, komprador sermaye sahiplerinin bir 
kesimini homurdanmaya ve çare aramaya yö­
neltmekte.

Diğer neden de emperyalizmin son yıllarda 
içerisine düştüğü krizden kurtuluş yolu olarak 
bizim gibi her yönüyle emperyalizme göbek­
ten bağımlı ülkelere dayattığı yeni devlet mo­
deli. Bu modelin özü bizim gibi ülkelerin şim­
diye kadar olduğundan daha fazla, daha azgın­
ca sömürülmesidir. Bununda temel yolu, bu 
devletlerin elinde bulunan yer altı ve yer üstü 

rin dhauaırkmdınlmasf (fttnümuzde dünya emperyalistlere peşKeş çekmek. YoksaTe mâ­
nın birçok yan sömürge ülkesinde uygulanma- lizmin faşist karakteri, faşist politikaları ülke-

ya çalışılan ve bizim gibi ülkelerin kalkınma 
reçetesi olarak sunulmaya çalışılan özelleştir­
meler dayatılan devlet modelinin özünü oluş­
turuyor. Bu yolla ülke milli burjuvazilerinin 
gelişiminin önü tümden kesilmekte. Yani her 
şey kompradorlar için, her şey emperyalizmin 
çıkarları için.

Ülkemizde koşulların uygunluğu ve emper­
yalizmin dayattığı yeni devlet yapısının birbi- 
riyle çakışması, kemalist ideoloji ve devlet an­
layışının daha kolay hedef haline gelmesini 
sağladı. Kısacası kemalist ideoloji artık ege­
menleri tatmin etmemekte. Nasıl ki onu gökle­
re çıkaranlar, kitlelerin beyinlerine en doğru 
ideoloji olarak kazıyanlar egemenlerse, bugün 
işlerine yaramadığı için tüm kirli yönleri yine 
bizzat kendileri tarafından ortaya dökülmekte.

TÜSİAD eski başkanı ve son dönemde ku­
rulan YDH’nin lideri Cem Boyner kendisiyle 
yapılan bir söyleşide Atatürkçü olup olmadığı 
yönlü sorulan soruya şu cevabı vererek bir kı­
sım komprador sermaye çevrelerinin bu nok­
tadaki anlayışlarını oldukça açık bir biçimde 
ortaya koymakta, “Gerek ekonomik hayatta, 
gerek kamu idaresinde tepeden inmecilik, dev­
letçilik kemalizm sayıliyorsa ben Atatürkçü 
değilim. Benim için Atatürkçülük, modernlik, 
kadın haklan, batı ile entegrasyon, ilericilik 
devrimcilikti^?) Bu anlamda Atatürkçüyüm.”

Yıllardır ülkemiz kompradorlan ve toprak 
ağalannın ihtiyaçlarına en iyi biçimde hizmet 
eden Kemalist ideolojiyi sözde radikal biçim­
de eleştiren egemen sınıflar ve onlann uşakla­
rının yapmak istedikleri tek şey kitlelerin yaşa­
dığı hoşnutsuzluğun düzen dışı kanallara ak­
masını önlemek, onlan ^üzen içi çözüm yoll/- 

miz egemenlerinden bağımsız, onlann dışında 
ortaya çıkanlmış olan bir ideolojinin uygulan­
ması değildir. Kemalist politikalar bizzat 
kompradorlann ve toprak ağalannın politika- 
landır.

Kemalizmin faşist karakterinin iyice ortaya 
çıkmasının, teşhir olmasının önemli nedenle­
rinden birisi de Kürt Ulusal Kurtuluş Mücade­
lesidir. İbrahim yoldaşın 70’li yıllar başında 
ortaya koyduğu kemalist ideolojinin faşist ni­
teliği bugün devrimci çevrelerde utangaçça 
kabulîenilmekte. Kemalizmin hangi sınıfların 
ideolojisi olduğu, kimlere hizmet ettiği tam 
anlamıyla olmasa da görülebilmekte. Kema­
lizm her yönüyle deşifre olmasına rağmen İP 
gibi çevreler bu noktada hala ayak diretmekte 
ısrar etmekteler. Bu ısrar ediş gerçeği görme­
melerinden değil, onlara yön veren sınıf çıkar­
ları bunu emrettiği içindir.

Herşcye rağmen ister halk muhalefetini dü­
zen içi taleplerle boğmak, ister emperyalizmin 
daha fazla sömürü ihtiyacını karşılamak, ister­
se de gerçeğin kendisini zorla dayatması ol­
sun, kemalizm her geçen gün daha fazla teşhir 
olmakta.

Aslında kemalizm noktasında gelinen aşa­
ma halkımızın önemli bir kesimi için yeni bir 
durum değildir. Kemalizmin gerçek yüzünü 
Kürt ulusu uğradığı katliamlarda, emekçi hal­
kımız ise bugüne kadar ki yaşamında açık bir 
biçimde görmüştür. M.Kemal’in ölene kadar 
iktidarda kaldığı T.C.’nde greve giden işçile­
rin üzerine asker ve polisin saldırtılması, l 
Mayıs’lann yasaklanması, komünistlerin ha­
ince katledilmesi, kemalist devlet karşıtlarının 
katledilmesi için kurulan istiklal mahkemeleri, 
Dersim’de, Ağn’da, Zilan’da Kürt ulusunun 
soykırıma tabi tutulması vb. uygulamalar. 
M.Kemal’i halkımıza tanıtmıştır.
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"Kötünün iyisini seçmeyeceğiz"
Türk-İş Genel Seçimleri yaklaşıyor. Seçimler yaklaştıkça da 

Türk-İş yönetimine cepheden bayrak açanların sayısı artıyor. Aralık 
ayında yapılacak olan Türk-İş Kongresi öncesi ortaya çıkan iki aday 
Bayram Meral ve Faruk Barut.
ı/ Konuyla ilgili olarak Liman-İş Genel Başkanı Haşan Biber, 
Tuzla Deri-İş Şube Başkam Musa Servi ve Belediye-İş 2 Nolu Şube 
Başkanı Haşan Gülümle kısa bir röportaj yaptık.

ileri adım_______
, Ozan Can Bakış

Parti inşasında sürecin 
kavranması

özgür Gelecek- Bildiğiniz gi- 
W Aralık ayında Türk-ış 
Kongresi var. Ve bu kongrede 
de iki aday var. Bayram Meral 
ve Faruk Barut. Bayram Me- 
ral’in radikal söylemleri de ol­
sa pratiği ile sınıf içerisinde 
egemenlerin ajanlık misyonu­
nu yüklenmiştir. Faruk Barut 
ise gerçek yüzü gerici-faşisttir. 
ve işçi sınıfına bu iki aday ara­
sında seçenek sunulmaktadır. 
Sizin bu konuda ki tavrınız ne­
dir?

Haşan Biber- Biz Liman-İş 
?Iarak; yaklaşan genel kurul ile 
dgili düşüncelerimizi ilkesel 
soyduk. Geliştireceğimiz tavırda 
Kaç tane sendikayla birlikte ola­
biliriz henüz bir şey söylemek 
&üç. Genel kurulda bağlayıcı ka­
rarların alınmasını istiyoruz. Sı­
nıf işbirlikçilerinin ihracına vara­
cak kararların mutlaka alınması- . 
nı istiyoruz. Bizce Faruk Barut 
fittir, Bayram Meral. Kötünün 
>yisi veya kötü noktasında bir al­
alamada bulunmuyoruz. Faruk 
Barut , Bayram Meral gelinen 
noktada işçi sınıfına ihanet eden­
lerin başında yer almıştır.

İşçi sınıfı kimin kendisinden 
Yana, kimin karşı olduğunu bil­
sin. Artık saflar netleşsin. Mese­
la, 1992 seçiminde Türk-Metal 
de aynı yerde yer aldık. Ama ar- 
hk aynı yerde yer almayı düşün­
müyoruz. Yani sınıf işbirlikçile­
riyle sınıf adına bedel ödeyenle­
rin aynı noktada olması, sınıfın 
net politika belirleme şansını or­
tadan kaldırıyor.

Ö.G- Peki sizin gibi düşünen 
sendikaların bir platform oluş­
turma düşünceniz var mı?

H.Biber- Evet, tabi var. Bu 
noktada biz bir araya yoğun ça­
kmalardan dolayı. Tabanın bek­

lentisi de bu. Genel kurul; ilkele­
rin tartışıldığı, sınıf işbirlikçileri­
nin yargılandığı, özeleştiri meka- 
mzmasının işlediği bir noktaya 
Çekilmesi gerekiyor. 1992 genel 
Kurulunda biz Liman-İş olarak 
kürsüden faşizme ve emperyaliz­
me karşı tavır geliştirdik.

Seçimleri protesto edip aday 
°lmazsak, herhangi bir listede, 
sevdiğimiz saydığımız bazı arka­
daşlarımızın desteklenmesi nok­
tasında esneklik gösterebiliriz. 
Ama bana göre sınıfın yanında 
yer alan insanların, şartlar ne 
olursa olsun ortak bir noktada 
buluşmaları gerekir. Biz, ayakla- 
n yere basan, sınıfla bütünleşmiş 
v5kÇt sınıfının gelecekte siyasi 
’Ktidarı hedefleyen mücadelesi- 
mn önünün açılması noktasında 
blr birliktelik istiyoruz.
t.ö.G- Türk-tş delegelerine 
°lf Çağrınız var mı?

H.Biber- Henüz genel bir çağ- 
n yok. Ancak ortaya koyduğu- 

mesajlarımız, düşüncejeri- 
var. îleriki süreçte bu çağrı- 

n,u olacağına inanıyorum.

Gazetemiz aracılığıyla 
J*Çı sınıfına iletmek istediğiniz 

lr mesajınız var mı?

H.Biber- Gerçektende sosya­
list basın aracılığıyla düşüncele- 

•rimizi tabana yayma şansımız 
var.

Mücadele, sermayeye, siyasi 
iktidara, sarı sendikacılığa karşı 
bir bütün olarak verilmeli. Nasıl 
ki ekonomik amaçlı topju iş söz­
leşmelerinde bir grev dalgası ya­
şandı, bundan sonra sadece eko­
nomik taleplere hapsedilerek de­
ğil, ideolojik ve politik olarak 
içinin doldurulması gerekir. San 
sendikacılar sistemin bir parçası 
değil, sistemin kendisidir. Grev­
lerin ve toplu sözleşmelerinin fi­
yaskoyla sonuçlandırılmasının 
en büyük nedeni sarı sendikacılar 
olmuştur. İşte bunun için sarı 
sendikacılara karşı işyeri örgüt­
lülüklerinin geliştirilmesi, komi­
teler temelinde ve bu komitelerin 
işyeri bazından çıkarılıp, mahalle 
alanlarına taşınması, mahalle 
alanından halk komiteleri ile bir­
likte bir mücadele perspektifine 
dönüştürülmesinin zorunluluğu­
nu bilmelidir işçi. Biz diyoruz ki, 
sınıf mücadelesi gerçekten de be­
del ödemeyi göze alan insanların 
çoğalmasıyla mümkündür. İşyeri 
örgütlülüğünde yetişen insanlar, 
geleceği değiştirme ve dönüştür­
me gücüne sahip olabileceğinden 
dolayı Örgütlülüğünü mutlaka 
geliştirmesi gerekir.

Sınıfa karşı sınıfı 
örgütlemek!

Sorularımıza genel 
değerlendirme 
yaparak cevap 
veren Tuzla Deri İş 
Şube Başkanı Musa 
Servi: Yaşadı­
ğımız süreç; 
yaşamın her 
alanında bas­
kı, zulüm 
ve yasakla- ’’ * 
rıyla üze­

bir

r i m i ze J 
gelen1 
burjuva-fe- 
odal sınıf ve temsilcilere karşı, 
sınıfın mücadelesini, karşı ko- 
yuşunu ve direnişini örgütleme­
yi zorunlu kılmaktadır. Türk-İş 
genel kuruluda bu ortamda geçe­
cektir, geçmek zorundadır. Zira, 
aday diye dayatılan iki kişi ege­
menlerle uzlaşan, sınıfa güven­
meyen ve sınıfın çıkarını ege­
menlere peşkeş çeken sendika 
ağasıdır. Bu anlamda işçi sınıfı 
açısından bu genel kurul çok 
önemlidir. Devrimci-demokrat- 
lara düşen görev; bürokratlaşmış 
sendika ağalarına karşı işçi sını­
fının mücadelesine inanmış ve 
gücünü sınıftan alan bir liste 
oluşturarak genel kurula gitmek­
tir. Yoğunlaşan saldırılara karşı 
geçilişteki gibi sessiz kalınırsa; 
bu kazanılan hakların gasp edil­
mesine, işçilerin işten çıkartıl­
masına ve sendikaların kapatıl­
masına davetiye çıkarmak olur. 
Türk-İş genel kurulu öncesi dev- 
rimci-demokrat delegelerin aci­rimci-<
len bir araya çelmeleri gerekir. 
Biz Kartal yal&ımdaki bir kısmı 
şubelerle bir araya g^dik. Yuka­
rıda belirttiğimiz perspektif doğ-' • 

rultusunda görüş birliğine var­
dık. Ancak, bu yetersizdir. Ya­
şanılan gerçekler daha geniş bir 
şekilde bir araya gelme zorunlu­
luğunu dayatıyor.

Türk-İş delegesi genel anlam­
da sendika bürokratlarının dene­
timinde seçiliyor. Sendika bü­
rokratları aşılmadığı müddetçe- 
de başarılı olmak mümkün de­
ğil. Tüm delegelere çağırımız; 
egemenlerin denetiminde oluşa­
cak bir listeye tavır koymaları­
dır. İşçi sınıfına inanmış müca­
deleyi ileri taşıyacak bir ekibin 
oluşturulması için her delege ar­
kadaş sorumluluk duygusuyla 
görev almalıdır.

Seçmeme 
hakkımızı 
kullanacağız

Haşan Gülüm- Türk-İş genel 
kuruluna giderken iki başkan 

adayı görünüyor. 
Her ikiside sınıf 

’ çıkarlarına hiz- 
> met etmeyen sarı 

sendikacılar- 
ggf JBk dır. Bu ne- 

W 1denle kö- 
W tünün iyi-

s’nî seç_ 
reci- 

dediyo- 
ruz. Bugün egemenler tııkanma- 
larına paralel olarak sendikalar 
üzerinde çok daha büyük ayak 
oyunlarına başvurup sistemin 
savunucusu haline getirmeye ça­
lışıyorlar. Bu gerçeğin bilincin­
de olan devrimci-demokrat sen­
dikacılar olarak özverili, sabırlı 
ve hertürjü zorluğa, zorbalığa 
göğüs gererek siyasal gerçekle­
rin kavranması noktasında taban 
çalışması yapmalı, sınıfsal çıka­
rını savunan, sömürücülerden, 
sendika ağalarından hesap soran 
ortak bir muhalefet yaratmalı­
yız. Bu muhalefet salt sendikal 
alanda değil emekçi halka daya­
tılan tüm siyasal yaptırımlara 
karşı olmalıdır. Bugün ülkemiz­
de bir seçim yapılıyor. Ekono­
mik ve siyasal çıkmaza giren 
sistem, bu çıkmazı eskileri yeni 
gösteren seçimle aşmaya çalışı­
yor. Gün geçtikçe parlamento­
dan umudunu kesen halka, 
Emek Partisi vb. girişimlerle 
tekrar parlamentoyu umut gös­
terme ve düzen içinde çözüm 
arama anlayışlarına karşı, işçi sı­
nıfı siyasal uyanıklığını koruma­
lıdır.

İşçi sınıfının çıkarlarını düşü­
nen, inanan ve ae ülkemizde ya­
şanan bu olumsuzlukları gören 
ner delege arkadaş yapılacak 
olan Türk-İş genel kurulunda;

Nasıl bir sendika? Nasıl bir 
yönetim? sorusuna cevap vere­
rek hareket etmelidir. Öyle ki, 
kongre sürecinde vereceğimiz 
mesaj geleceğimizi belirlemede 
önemli bir adım olacaktır.

Artık bizim adımıza kimse ka­
rar vermemeli, bizleri oy maki- ’ 
naşı olarakggirmemelidir. Ata-

Herşeyi kendi koşulları içinde ele almak tahlil etmek ve çözüm­
lemeler sunmak vazgeçilmez bilimsel yöntemdir. Kendi özgün 
koşullan ve tarihsel sürecinden koparılarak ele alınan bir ol­
gunun doğru tahlil edebileceğini doğru çözümler üretilebileceğini san­

mak tam anlamıyla anti-bilimsel, anti-diyalektik bir mantıktır. Bu 
anti-diyalektik yöntem, olgunun tahlil edilişinde ve çözümlenmesin­
de mantık sahibini parti ve sınıf savaşımının karşıtına kadar götü­
rebilir. Parti ve sınıfa ihanet noktasına götürebilir, götürüyor da...

Buradan hareket ettiğimizde ve bu temel diyalektik yöntemle gü­
nümüzün sınıf savaşımının sorunlarım, partimizin yaşadığı sorunla­
rı, parti içindeki sapmaları, kopuşları, yalpalamaları, ihanetleri ra­
hatlıkla görebilir, anlayabilir ve nedenlerinin temeline inerek sorun­
ların oradan ele alınmasını doğru ve temel bir yöntem haline getire­
bilir, sorunlara hükmedebiliriz. Sorunların temel nedenleri ve tarih­
sel sürecine ilişkin, bugünkü somutta aldığı ve alacağı biçime ilişkin 
yeterince bir bilgi birikimine, doğru ele alış yöntemine sahip değilsek 
bizim sorunlara hükmetmem iz mümkün olmaz. Aksine sorunlar ve 
koşullardaki mevcut olumsuzlukların, yanlışlıkların hükmü altında 
ezilir kalırız.

Sınıf savaşımının ve partinin sorunları hakkında açık ve berrak 
bir düşünceye doğru bir tahlil yöntemine, somut ve uygulanabilir po­
litik çözümlemelere sahip olunmadığı zaman karamsar, yıkılmış gü­
vensiz, inançsız bir ruhi şekillenme yaşanır ve bu giderek bireyde ya 
da partide hakim hale gelir. Bu ruhi şekillenmeye düşen birey sınıf 
savaşımının sorunlarına yaklaşımda, çözümlemelerinde ve pratik 
uygulamışında sürekli güvensiz, sürekli ilkesiz, isteksiz olur. Tüm 
bunlar ise onu sürekli koşulların teorisini yapmaya, bunalım teori­
leri üretmeye götürür; Partiye ve sınıf savaşımına eleştiri adı altın­
da küfürler savurur. Sanki ondaki çürümenin, yozlaşmanın, küçük 
burjuva özlem ve duygularının nedeni partiymiş gibi düşünür. Oysa 
ondaki yozluğun, çürümenin ve bütün iğrençliklerin kaynağının 
mevcut toplumda olduğunu göremez. Neden göremez? MLM’yi yete­
rince kavrayıp, sorunları bilimsel ve diyalektik bir yöntemle ele alıp 
tahlil edemediği ve tarihsel, toplumsal süreçle doğru bir biçimde iliş- 
kilendiremedigi için göremez ve kavrayamaz. Algısal ve bilimsel ol­
mayan yöntemlerle sahip olduğu bilgilerin sınıf savaşımının sorun­
larım çözmeye yeterli olduğunu sanır. Bu yetmeyince o sınıf savaşı­
mından uzaklaşır.

Partinin inşası ve bireyde MLM ideolojinin oluşumu, onun bilimsel 
yöntemi olan diyalektik materyalizmin en yüksek düzeyde kavran­
ması ve uygulanmasıyla mümkün olur. Bu temel yöntem kavranma­
dan sınıf savaşımının sorunlarına çözümler sunulamaz

Doğru sonuçlara varabilmek için somut verilere doğru sorular sor­
mak ve doğru yöntemlerle bilimsel tahlil sürecini yapmak gerekir. 
Bu ise teorik ve pratik bilgi birikimini zorunlu kılar. Olgular hakkın­
da sağlıklı bir bilgiye sahip olunmadığı zaman olgular yeterince ta­
nınmadığı zaman soruların doğru sorulması da mümkün olmaz. O 
halde toplumsal sorunlara partinin ve sınıf savaşımının sorunlarına 
hükmetmek için onları tanımak gerekir. Tanımanın en doğru en ka­
lıcı, en etkili yöntemi ise; içine girmekle olur. Olgunun genel görünü­
münden, olgu hakkındaki yüzeysel bilgiden kurtulup ayrıntıya gir­
mek, bütünü oluşturan parçalan tanımak, bu parçaların birbiriyle 
ilişki ve çelişkisini kapsamlı öğrenmek tam bir zorunluluktur. Bu ol­
madan olguları tanımak ve onları amaçlarımız doğrultusunda hare­
kete geçirmek ve şekillendirmek mümkün olmaz.

Sürecimize bakalım: Sürecimizde ve kendi çalışmalarımızda yapıl­
maması gereken ama hatalarımız, yetersizliklerimiz sonucu yaptığı­
mız ve bizi sürekli olumsuz konuma düşüren, sınıf savaşımının ge­
risine düşürürken, kitlelerden koparan, bilgiden, bilimden, eğitim­
den, üretimden koparan olumsuzluklarımızı görelim. Bunların yad­
sınmasıyla doğru ve etkili bir yönelime girebileceğimizi kavrayalım.,

Sürecimizde çoğunlukla bu yapılmıyor. Zira kendiliğindenliğin 
damgasını taşıyan süreç; bir çok MLM ilkeyi ve yöntemi dejenere et­
miş durumdaydı Tüm sorunlarımızı, chımsuzlnk'1.arımızı bu kendili­
ğinden şekillenişin yaratmış olduğu koşullarda değerlendirmek du­
rumundayız.

Sürecimizde, ülkede ve dünyadaki genel ideolojik şekâllenişi doğru 
tahlil edip, mevcut durumumuzdaki yansımasını doğru kavramah- 
yız. Genel bir yenilgi ve yılgınlık atmosferinden geçmekte olduğumu­
zu belirleyelim. Ancak, bunu kendi durumumuza gerekçe yapmaya­
lım. Bizim özgülümüzde yaşananların özel şekille niş ini ayrıca ve ay­
rıntılara inerek tahlil edelim.

Zor ve ağır bir süreç yaşadık. Bu sürecin üzerimizdeki tahribatla­
rı henüz bütünlüklü olarak aşılmış değil.- Bu zorluklarla hesaplaş­
mak, bunların üstesinden gelme azim ve kararlılığımız bizi geleceğe 
taşıyacak motor işlevini görmektedir. Partideki ve parti dışındaki bu 
şiddetli ideolojik-politik hesaplaşma her iki cephede de bizi yetkinleş­
tirip donatacaktır. Bu donanımla politik-ideolojik ve örgütsel sağlam - 
lılıga kavuşabilir, parti inşası noktasında önemli adımlar atmış olu­ruz.

Karamsar olmak için fazlaca neden yoktur. MLMTer açısından sı­
nıf savaşımının dışarda ve içerde nasıl sürttüğü, nasıl süreceği bilin­
mektedir. Yaşanılan süreç sınıf savaşımının doğal bir sonucudur. Bu 
doğal sonuç aleyhimize bir durum ortaya çıkardı Ancak sınıf çeliş­
kileri, toplumsal dinamikler ve partimizdeki yeni yönelim fazlasıyla 
avantajlar barındırmaktadır. Bazı nicel görüngüler çoğunlukla yanıl­
tıcıdır. Toplumdaki çelişkilere, çelişkilerin şiddetine ve bilimsel MLM 
ideolojinin bu çelişkileri çözmedeki hükmüne evrensel doğruluğuna 
bakmak gerekir. Sadece ileriye gidenleri, olumluya zaferi değil, ka­
os zamanlarım, yenilgiyi, gerilemeyi de sahiplenmekle tutarlı bir 
MLM düşünceye sahip olunabilir. “Zaferin bin babası vardır, bozgun 
ise öksüzdür” deyiminde olduğu gibi davranmak MLMTerin değil, an­
cak küçük burjuvaların davranışı olabilir. Biz geleceğimizi bu yenil­
giler ve sonsuz hesaplaşmalar içinde adım adım işleyerek yaratabi­
liriz.

Uluslararası Komünist Hareketin tarihine bakalım. Peru Komü­
nist Partisi’ne bakalım. 1920 sonlarında kurulan PKP ancak 
1980Terde hastalıklardan ve küçük burjuva ideolojik hegamonyadan 
kurtulabiliyor. Bu ne demektir? Ki, dünyada genel bir devrimci dal­
ganın estiği dönemde... Biz ise tersi bir dalganın yaşandığı bir döne­
mi yaşamaktayız.

Karamsar olmak için fazla neden yok. İhsanla bilgiyi (MLM) bir­
leştirmek, kitlelerinyatatıcı gücünü harekete geçirmek ve sayaştır- 
nıakla harşey değişir. 3ûreç tamamen tersine döner.

Bitü» mestle^ubîiacle, bugünü yadsımak ve MLM’yi tüm aynn- 
tıîarda referans kabulSmektir.
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Anaların meclis 
eylemi
■ Ankara/Özgür Gelecek:

5 kasım günü Ankara’da 
TBMM’nin Dikmen giriş 
kapısında oturma eylemi yapan 
tutsak ailelerine saldıran polis 
38 kişiyi gözaltına aldı.
1300 devrimci tutsağın 23 
cezaevinde başlattıkları süresiz 
açlık grevinin 40. gününde haklı 
mücadelelerinde çocuklarını 
yalnız bırakmayan Didar 
Poyraz, Nuriye Özdemir, 
Zuriye Er, Cemile Özcan, 
Müşerref Pekkan, Fatma 
Alcan, Naciye Ceylan, 
Gülistan Demirkaya, Gülistan 
Vural, Sevim Demir, Gülşah 
Tağaç, Fadime Tokmak, Saray 
Geçkin, Türkan Coşkun, 
Fatma Önder, Şerife önder, 
Cemile Atmaca, Hediye Fidan, 
.Gönül Yıldırım, Fatma 
Şahingöz, Asaf Harman, Emine 
Sönmez, Fatma Ördekçi, Zeliha 
Delkaya, Hayriye Tepeli, Azize 
Topuz, Miyase Han, Güllü 
Uzundiz, Cennet Demiral, 
Semahat Atlı, Fatma Hanbayat, 
Havva Karaca, Nuriye Aksaç, 
Hatai Canpolat, Selvi İnan, 
Sırma Sönmez ve Filiz 
Ördekçi’ye azgınca saldıran 
polis hepsini gözaltına alarak 
Güvenlik Şube Müdürlüğüne 
götürdü. Aileler gözaltına 
alınırken “Çocuklarımızı 
Öldürtmeyeceğiz”, “Katil 
Polis” sloganlarını atarak 
kinlerini cellatların suratına 
haykırdılar.

Tutsak 
yakınlarına 
gözaltı
■ îstanbul/özgür Gelecek-

Kan emiciler kana doymuyor. 
Devrimci tutsakların ve 
yakınlarının şanlı direniş ve 
eylemlilikleri sonucunda elde 
edilen kazan unların ardından 
yenilgi psikolojisiyle 
azgınlaşan sömürücüler şimdi 
de tutsak yakınlarına ve 
görüşcülerine saldırıyor. 10 
Kasım 1995 günü Sağmalcılar 
cezaevi’ndeki görüşten 
çıktıktan sonra saat 10:00 
civarında katil sürülerince 
gözaltına alman Tarık 
Tolunay ve Mahir Yeşil’den 
halen haber alınamıyor. Yine 
aynı gün cezaevinden çıkıp 
tramvaya doğru giderken faşist 
polislerce gözaltına alınan 
Münevver tltümur ve 
Gülsüm Adalı götürüldükleri 
Terörle Mücadele şubesinde 3 
saat boyunca fiziki ve 
psikolojik işkenceye maruz 
kaldılar. Ayrıca, aynı gün 
saat 16:30 civarında cezaevi 
çıkışında Birgül Kutan ve 
soyadı öğrenilemeyen Aysel 
ismindeki bayanlar tutsak 
analarının tüm müdahalelerine 
rağmen dövülerek gözaltına 
alındılar. Faşizm, cezaevleri 
yenilgisinin ardından şimdi de 
tutsaklarla yakınlan arasındaki 
bağı baskılarla yok etmeye 
çalışıyor. Egemenlerin bu 
yönelimi tamamen tutsak 
yakınlannı tehdit ve gözdağlan 
ile apolitikleştirmek ve son 
dönemlerde toplumsal 
mücadelede iyiden iyiye 
ifadelenen tutsak yakınlarının 
yaptırımcı gücünü yok etmeye 
çalışmaktır. Gözden kaçınlan 
gerçeklik ise baskılann sinmeyi 
değil aksine mücadeleyi daha 
da boyutlandıracağıdır. İşte bu 
olgu egemenlerin sonu olacak.

MGK’nın devrimci tutsaklara yönelik saldırısı püskürtüldü

Direndikçe özgürleşiyorlar

Haber Merkezi/ Özgür Gele- 
cek-Türkiye genelindeki 23 ceza- 
evindeki devrimci tutsakların Bu- 
ca Cezaevi katliamı ertesinde, bu 
katliamın sorumlularının ortaya çı­
karılıp yargılanması, Ümraniye ta­
butluğunun kapatılması, cezaevle­
rinde insanca yaşam koşullarının 
sağlanması ve her cezaevinin ken- 

. dine özgü sorunlarının çözümlen­
mesine yönelik olarak başlatılan 
ve 451i günleri bulan açlık grevi 
en son 7.11.1995 tarihinde Buca 
ve Aydın cezaevlerindeki tutsakla­
rın taleplerinin de kabul edilme­
siyle sona erdi.

Zafer direnenlerin
Egemenlerin MGK güdümlü 

burjuva basını aracılığıyla bolca çı­
ğırtkanlığını yaparak yaşama geçir­
meye çalıştığı hücre tipi cezaevleri 
ve hak gaspları, devrimci militan 
tutsakların barikatına çarparak geri 
döndü. Gelinen sürece kısaca baka­
lım:

Bundan yaklaşık 3.5 ay önce İz­
mir Buca Cezaevi’nde 3 DHKP’li 
tutsağın gerçekleştirdiği özgürlük 
eyleminden sonra kendi merkezle­
rinde yenik düşen faşist diktatörlük 
hırsını cezaevinde bulunan diğer 
devrimci tutsaklardan almak ve sal­
dın temelindeki senaryolanna meş­
ru bir zemin kazandırmak için ülke 
ve dünya kamuoyuna yalan ve asıl­
sız bir dizi söylemler uydurdu. Bu­
nu kamuoyuna iletmek görevini 
ise, bütün katliamcı ve saldırgan tu­
tumlarını sürekli haklı ve meşru 
göstermeye çalışan MGK güdümlü 
satılmış kalemlerin sahipleri olan 
burjuva basını üstlendi, ilkin daha 
önce can bedeli uzun mücadeleler 
sonucu elde edilen haklar geri alın­
dı ve ardından saldırılar, katliamlar, 
hak gaspları gündeme geldi. 21 Ey­
lül 1995 sabahı ise yüzlerce jandar­
ma, özel tim ve gardiyandan oluşan 
katil sürüleri devrimci tutsaklara 
katliam amacıyla azgınca saldırdı. 
Bu saldırıda militan bir direniş ör­
neği gösteren tutsaklar 3 DHKP sa­
vaşçısını şehit verdiler. Buca’da 
bulunan devrimci tutsaklar siyasi 
kimliklerini korumuş, eylem süreci 
içinde ve sonrasında tavizsiz dire­
nişlerini sürdürmüşlerdir. Yükselen 
moral ve eylemlilikler karşısında 
acizleşen egemenler 24 eylül günü 
anlaşma yönüne gittilerse de buna 
uygun hareket etmeyişleri sonucu 
tutsaklar 25 eylül günü zindanlarda 
yükselen isyan ateşini körükleyip 
daha da bir üst boyuta vardırmak ve 
faşist devlete “bizi teslim alamazsı- 

S^wWî| 
Ve ardından sardı ülkenin dört 

bir yanını isyan çığlığı.

Ardarda patlayan açlık grevleri, 
eylemlilikler, işgaller, yürüyüşler 
egemenlerin başına bir karabasan 
gibi çöktü. İçeride devrimci tutsak­
ların apolitikleştirmeye, baskılara, 
hak gasplarına, onursuzlaştırmaya 
ve Ümraniye tabutluğunun kapatıl­
masına yönelik yumruklarını sıka­
rak başlattıkları açlık grevleri dışa­
rıdan DKÖ’Ierin, tutsak yakınları­
nın ve çeşitli sivil toplum örgütleri­
nin eylemlilikleri ile birleşince mu­
azzam bir güç oluştu ezilenler adı­
na, emekçiler lehine. Elbetteki bu 
süreçten çıkartılması gereken ders­
ler de vardı. Karşı koyuşta oluştu­
rulan platformların misyonunu oy­
namasında ve harcanan emeğin he­
defini vurmasında istenilen perfor­
mans tam anlamıyla ahnamasa da 
sonuçta devrim lehine kazanımlar 
elde edildi.

7 kasım gecesi Buca Ceza­
evi’ndeki tutsaklarla Adalet Ba­
kanlığı ’nın yetkilileri arasında ger­
çekleştirilen görüşmeler sonucunda 
daha önce elde edilen haklara ek 
olarak;

1-Cezaevi savcısının yerine ye­
nisinin atanması,

2-Sevk ve sürgünlerin durdurul­
ması,

3-Aile ziyaretlerinde soyadı tut­
ma zorunluğunun kaldırılarak, be­
yan sisteminin getirilmesi,

4-Koğuşlararası ziyaretlerin ka­
bulü,

5-0-11 yaş arası çocukların görüş 
esnasında tutsaklar tarafına geçme­
sinin kabulü,

6-Cezaevinde devamlı olarak uz­
man doktor bulunması,

7-Aramalara jandarmanın girme­
mesi,

8-Mahkemelere sadece iki sivil 
gardiyanla gidilmesi,

9-Her 6 ayda bir tutsakların sağ­
lık taramasından geçirilmesi,

haklan da kazanıldı.
Öte yandan, talepler arasında yer 

alan Ümraniye tabutluğunun kapa­
tılmasına ilişkin madde Ümraniye 
Cezaevi’nin ilk etapta boşaltılması 
şeklinde gerçekleşti. Fakat ege­
menler köşeye sıkışmışlığın getir­
diği acizlikle bu tür bir yönelime 
girmişlerdi. Zira, Ümraniye tabut­
luğunun kapatılmasını değil iyileş­
tirmelerle birlikte hükümlü evine 
çevirilmesini düşünmektedirler.

Evet, bir süreci geride bıraktık. 
Açhk grevleri sona erdi ama yürü­
tülen kavga halen tüm görkemiyle 
devam ediyor. Devrimci tutsaklar 
misyonlarının duyarlılığıyla hare­
ket ederek sömürücülere gereken

f lemleriyle, yürüyüşleriyle evlatları­
nı haklı kavgalarında yalnız bırak-

Güneş batıp yükselse de, 
Hep karanlık, zindanın di­
binde,
Bir bu yana, bir o yana ge­
çiyor devriye, 
vay halime, vay halime, 
Gündüz, gece, hücrenin 
önünde.
Siz dolaşıp, durun önümde, 
zindanda.
Ebediyen tutamazsınız beni Anaların zaferdeki
burada.'
Zafere ulaşacak kardeşle­
rim şanlı savaşımlarıyla, 
Yalanda, çok yakında, 
Kavuşturacaklar beni ışığa.

Maksim GORKİ
mayan ve “Kavganız Kavgamız- 
dır!”, “Evlatlarımızı Öldürtmeye­
ceğiz!’’ diyen anaların payı vardır.

Devrim mücadelesinde her dev­
rimcinin bulunma olasılığının yük­
sek olduğu cezaevleri kavganın 
odağı olma özelliğinden dolayı ha­
kim sınıfların yoğun saldırılarına 
maruz kalmaktadır. Faşizm dev­
rimci tutsaklar üzerinde uyguladığı 
baskı, işkence ve katliamlarla tes­
lim almaya, kişiliksizleştirmeye ve 
devrim cephesinde moral bozuklu­
ğu yaratmaya çalışmaktadır. Bu yö­
neliş egemenlerin bunalımları, ya­
şadığı krizlerle birlikte boyutlan- 
maktadır. Fakat tüm çırpınışlar bo­
şunadır. Yaşadığımız coğrafyada 
12 Eylül AFC’si gibi faşizmin en 
azılı dönemini alnı ak bir şekilde 
geçiren devrimci tutsaklar hiç bir 
zaman onurlarrtidâh, haklı davala­
rından taviz vermediler ve ne paha­
sına olursa olsun vermeyeceklerdir. 
Gücümüz haklıhğımızdandır. İşte 
bu haklılık bizleri DEVRİM’e gö­
türecektir.

Sanatçılar zafere 
omuz verdi

İstanbul/özgür Gelecek: 7 ka­
sım günü Grup Munzur, Kutup 
Yıldızı, özgürlük Türküsü, Genç 
Ekin Müzik Topluluğu tarafından 
Beyoğlu CHP İlçe binası işgal edil­
di. Cezaevlerindeki devrimci tut­
sakların yaşam koşullarının düzel­
tilmesi ve taleplerinin kabul edil­
mesi amacıyla gerçekleştirilen iş­
gal, saat 13.30 civarında başladı.

“Yeni Bucalar İstemiyoruz!”, 
“Devrimci Tutsakların Talepleri 
Kabul Edilsin!” yazılı pankart ve 
dövizlerin açılıp sloganların atıldığı 
eylem, CHP yetkililerinin karakteri 
gereği polisle girdiği işbirliği sonu­

cu, yaklaşık iki saat sonra katil sü­
rülerinin işgalcileri zorla gözaltına 
almasıyla sona erdi. Gözaltına alı­
nan devrimci sanatçılar 14 kasını 
günü çıkanldıkTarı DGM 
tarafından tutuklandılar.

Katil sürülerine direnerek zafer 
işareti yapan bir sanatçıya sahip 
olan halk faşizmi eninde sonunda 

• tarihin çöplüğüne yollayacaktır.
Bundan hiç kimsenin kuşkusu ol­
masın.

payı büyük
Haber Merkezi/özgür Gele­

cek- Devrimci Tutsaklarla Daya­
nışma ve Mücadele Platformunun 
Gülsuyu Pirsultan Abdal Kültür 
Demeği’nde sürdürmekte olduğu 
açlık grevi 9 Kasım 1995 Perşem­
be günü, İstanbul Tabipler Odasın­
da yapılan basın açıklamasıyla so­
na erdirildi.

Basın açıklamasında devletin 
cezaevlerindeki devrimci tutsakla­
ra karşı giriştiği sindirme ve imha 
planlarını boşa çıkartmak ve devlet 
tarafından gasp edilmiş olan hakla­
rını geri almak amacıyla tutsakla­
rın genel direnişe geçerek 43 gün­
lük açlık grevi sonrasında “İnsan­
lık Onuru İşkenceyi Yenecek" 
sloganı eşliğinde direnişlerini dev­
letin topyekün saldırısına rağmen 
zaferle sona erdiridikleri belirtildi.

Ayrıca Devrimci Tutsaklarla 
Dayanışma ve Mücadele Platfor- 
mu’nun çeşitli illerde ve İstan­
bul’da, pek çok yerde başlattığı aç­
lık grevleriyle, oturma eylemleri 
ve işgallerle kamuoyu oluşturma­
sının genel direnişin başarıya ulaş­
masında önemli payı olduğu vur­
gulanarak, bu direnişin tutsak ya- 
kınlarınına yalnızca evlatlarını ve 
yakınlarını desteklemek için de­
ğil,görevleri olduğu için mücadele 
etmeleri gerektiğini kavrattığı be­
lirtildi.Basın açıklamasında konu­
şan bir tutsak anası ise Cumhuriyet 
gazetesi köşe yazarı İlhan Se- 
çuk’un 7 Kasım 1995 tarihli yazı­
sını sert dille eleştirerek İlhan Sel- 
çuk’un bu tavrının bir aydının ve 
bir demokratın tavrı olmayacağını 
ifade etti... Tutsak anası sözlerine 
“İlhan Selçuk tutsaklara hakaret 
ediyor, çocuklarımız durup duru- 
ken ölümü göğüslemiyorlar, onlar 
insanları sevdikleri için halklarını 
sevdikleri için canlarını veriyor­
lar. Tüm aydın ve demokratların 
duyarlı olamaya Çağırıyorum. Ço­
cuklarımız haklıdır ve biz analar 
olarak çocuklarımızı haklı davala­
rında yalnız bırakmayacağız.” 
şeklinde bitirdi.
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Sesimizi Boğamazsımz! Özgürce

Haber Merkezi/özgür Ge- 
lecek-Egemenler trilyonları bu­
lan para cezaları, yazıişleri mü­
dürlerine verilen hapis cezaları, 
kapatmalarla durduramadıkları 
sosyalist basını, çalışanlarını ve 
okurlarını göz altına alarak ,iş­
kence tezgahlarından geçirerek 
durdurmaya,sindirmeye çalışı­
yorlar. 29 ekim sabahı, gazete­
lerini Serler Matbaası’ndan bü­
rolarına götüren 10 Kurtuluş ga­
zetesi çalışanı, 3 okur ve servis 
şoförleriyle birlikte göz altına 
alındılar. 24 ekimde ise Atılım 
gazetesi okuru göz altına alındı. 
9 gün sonra ise Kızıl Bayrak 
Adana bürosu devletin kolluk 
güçlerince basılarak gazete çalı­
şanı Mahir Kayır gözaltına 
alındı.

Gözaltına alndıkları günden 
itibaren 8 gün boyunca çeşitli 
işkencelere maruz kalan Kurtu­
luş çalışanları Tarık Tolunay, 
Nuray Yücel ve Hüseyin Kılıç 
adli tıp tarafından Taksim İlk­
yardım hastanesine sevkedildi. 
Fikri Hıdırlar kendisine işken­
ce eden polislerin; “Devrimcili­
ği bırakacağım de, buradan ifa­
de vermeden çık git” dediğini 
belirterek kendisinin kabul et­
memesi üzerine işkencelerini 
sürdürdüklerini söyledi. Kendi- 
£iylc görüştüğümüz Bülent

Bağcı “Biz göz altına pazar gü­
nü saat 9’da alındık. Biz alındı­
ğımızda toplatma kararı yoktu. 
Kararı pazartesi öğleden sonra 
getirdiler. Daha sonra da gaze­
teyi çıkartmamıza engel olacak­
larını, bununla da kalmayıp, bü­
tün sosyalist basını engelleye­
ceklerini, hiçbirinin çıkmasına 
izinvermeyeceklerini söyledik­
lerini belirterek “Değil bir sayı­
mızı 100 sayımızı dahi toplasa- 
lar bile yazılarımızı yazmaya 
devam edeceğiz” dediler. Daha 
önce de gözaltına alınan Özgür- 
Der Yönetim Kurulu Üyesi Hü­
seyin Kılıç ise kendisine işken­
ce yapan polislerin, kendisine 
tekrar işkence yaparak “Elimiz­
den kurtulacağını mı sandın, ya 
ajan olacak bizimle çalışacak­
sın, ya da seni öldüreceğiz” diye 
tehdit edildiğini belirterek “Bir 
hain olarak yaşayacağıma alnım 
kurşuna açıktır” diye sözlerini 
bitirdi. 7 kasım günü merkez 
büroda basın açıklaması yapan 
Kurtuluş gazetesi çalışanları 
“Hırsızlığı, soygunculuğu ırz 
düşmanlığını meslek edinen iş­
kenceciler gazetemize ait 40 
milyon TL., 1300 Mark nakit 
parayı ve cep telefonumuzu gas- 
pettiler” diye belirttiler. Daha 
önce de Atılım Gazetesi çalışan­
larını göz altına alarak paraları-

29 ekim günü Kurtuluş 
gazetesinin 10 çalışanı 
ve 3 okuru gazetenin 
servis şoförüyle birlikte 
faşizmin kolluk 
kuvvetleri tarafından 
gözaltına alındı. 8 gün 
boyunca işkenceli 
sorgulardan geçirilen 
Kurtuluş çalışanları 
polisin tüm ajanlaştırma 
gayretlerine karşılık 
"Bir hain olarak 
yaşayacağımıza alnımız 
kurşuna açıktır" 
haykırışıyla cevap 
verdiler.
nı, altınlarını ve kişisel eşyaları­
nı çalanlar bu kez de Kurtuluş 
Gazetesi çalışanlarına aynı oyu­
nu oynadılar. Arkadaşlarının bı­
rakılması için merkez büroda 
açlık grevine başlayan Kurtuluş 
Gazetesi çalışanları ve okurları­
na destek vermek için gelen Atı­
lım gazetesi çalışanları Münev­
ver Karaaslan, Hacı Orman, 
Şengül Geçit, Enderşah Çak- 
makhanoğlu ile Kızılbayrak ga­
zetesinden Canan Kaya polis 
tarafından gözaltına alınarak 
verilen destek engellenmeye ça­
lışılmıştır. Ancak işkencecilerin 
tüm çabası boşunaydr, destek 
ziyaretleri ve açlık grevine katı- 
lanların sayısı gittikçe arttı.

Faşizm varolduğu müddetçe, 
halka düzenin teşhirini yaparak, 
sınıflar mücadelesinde ki yerini 
kitlelere sunduğu alternatifler 
ve yönelimlerle yerine getirme­
ye çalışan sosyalist basın üze­
rindeki baskılar son bulmaya­
caktır. Önemli olan egemenlerin 
bu tür faşist saldırılan karşısın­
da sosyalist basının karşı koyuş- 
taki mekanizmaları yaratarak 
kendini ifade etmesidir. Bu ifa­
de edişte okurlannm ve devrim- 
ci-demokrat kitlelerin destek 
çıkması, hayır deyişle bir ses ol­
ması son derece önemlidir.

Av. Kozan’a TÎM 3 komplosu
îstanbul/özgür Gelecek- 

Avukat: Kelime anlamıyla; hak 
ve yasa işlerinde isteyenlere yol 
göstermeyi, mahkemelerde baş­
kalarının hakkını aramayı, koru­
mayı meslek edinen ve bunu için 
yasaların gerektirdiği koşulları 
taşıyan kimsedir.

Av. Metin Kozan; bu özellik­
leri taşımakla birlikte farklı bir 
ayncahğıda var. Çünkü Av. Me­
tin Kozan düzene muhalif, düze­
nin kitleler üzerindeki keyfi bas­
kı politikalarına, gözaltılanna, iş: 
Pençelerine muhalif.

7 Ekim günü evlerinden alına­
rak 12 gün boyunca Aksaray 
TİM’de işkence gören ve sonuçta 
3 Çalışanının tutuklandığı Atılım 
gazetesine yönelik saldırının ar­
dından yaklaşık bir ay geçmesine 
rağmen iddialar ve komplolar ha­
len devam ediyor. En son, Atılım 
Çalışanı olan ve 7 ekim operasyo­
nunda gözaltma'ahnarak tutukla­
nan Metin Yeşil ve Sevil Ye- 
Ştl'in işkence zoruyla imzalatılan 
ifadelerinde Av. Metin Kozan'la 
’lgili olarak ifadelerin yer aldığı

öğrenildi.
6 kasım günü İstanbul İHD’de 

bir basın açıklaması düzenleyen 
Av. M. Kozan işkenceyle alman 
ifadelerde belirtilen iddiaların 
komplo olduğunu, esas amacın 
özellikle DGM’lerdeki davalara 
giren avukatların bu tür iddia ve 
gözdağlan ile hedeflenerek siyasi 
kimlik taşıyanların, düzene mu­
halif olanların savunmasız bıra­
kılması olduğunu söyledi. Av. 
Kozan ayrıca, “Bu son komplo­
nun düzenleyicisi başkomiser 
TİM-3 şefi hakkında gerekli ya­
sal işlemin yapılması için ilgili 
kurum ve makamları göreve ça­
ğırıyor ve başıma gelecek her­
hangi bir komplo uygulamasın­
dan, başkomiser olan TİM-3 şefi­
nin sorumlu olacağını açıklıyo­
rum” dedi. Öte yandan halen 
Sağmalcılar Cezaevi’nde yat­
makta bulunan Metin Yeşil yazı­
lı bir açıklama yaparak olayı doğ­
ruladı.

Bilindiği
katlar sadece VlV^WıW1, 
lığı tarafından sorgulanabiliyor.

Iİ i

Fakat yine bilinir ki, yaşadığımız 
coğrafyada siyasi kimlik taşıyan 
insanların savunmasını yapan 
avukatlar keyfi olarak gözaltına 
alınır ve günlerce işkenceli sor­
gulardan geçirilir, hatta bazen 
Av. Fuat Erdoğan’da olduğu gi­
bi yargısız infzalarm boy hedefi 
haline gelirler.

Avukatlar üzerindeki bu tür 
• baskılara karşı başta meslekdaş- 

lan ve tüm kamuoyu duyarh dav­
ranmak zorundadır. Çünkü kendi

_______________ Bulut» Çiçek
İzmir’de selde ölenler mi sapık, 

Akşam gazetesi yazarı mı ?

Kendi davamız için döğüşüyor muyuz?

Biz küçükken, inanırdık büyüklerin yalanlarına ve yalan pembe 
vaadlerine. Memlekette, çalışana iş mi yoktu! 0 aç ve yoksul ka­
lanlar çalışmaktan kaçan, tembel yaratıklardı. Bakın Vehbi Koç 
çalışarak hamallıktan, Sabancı ise su satarak zengin olmuşlardı... 01 

hikaye böyle anlatılırdı... Sanırım şimdi de aynı hikaye çocuklara 
yutturulmaya devam ediliyor.

Büyüklerin, bizzat yaşam savaşında gerçeği gördükleri halde ne­
den böyle bir bakış açısına sahip olduğunu elbette, beyninin sömürü­
cüler tarafından bombardımana tutularak imha edilmesine yada alık- 
laştırıldıklanna bağlayabiliriz. Bu tür aldatılmış insanlar kendisi için 
değil, düşmanı için düşünmeye, onu savunmaya ve hatta onun için 
savaşmaya koşullandırılmışlardır.

Bu tür, kendine, kendi gerçeğine karşı düşünüş tarzını yaratan sö­
mürücü kompradorlar kuşkusuz kendi sınıfları açısından başarılıdır­
lar. Ellerinde onca basm-yaym kuruluşu bulunurken, onca yazıh-söz- 
lü olanaklara ve para için anasını bile satacak tiyniyetsizlere sahip­
ken elbette toplum bu faşist bombardıman karşısmda zor tutunacak­
tı.

Böylesi bir bombardımanla beyni dumura uğratılmış çevremin; iş 
mi yok çalışacak! Çalışmayanlar yoksul kalıyor, çalışanlar zengin 
oluyor masallarını dinleyerek büyüdüm... Tabiki ilk gözlemim yine 
çevrem üzerineydi: Babam, çalışma hastası denebilecek bir emekçiy­
di. Sabah ezanıyla kalkar işe gider, akşam herkeslerden sonra işten 
dönerdi. Pazarı bayramı yoktu. Evde kaldığında da kınk-dökük tami­
ratıyla uğraşırdı... Felsefesi de; "eşek gibi çalışıp, bey gibi yiyecek- 
siıTdil.. Deyim uygunsa eşek gibi çalıştı. Ama hiçbir zaman bey gibi 
yiyemedi... Diğer eşek gibi çalışanlarda öyle... Ve ben, daha sistemin 
ciğerini öğrenmeden bile önce; çalışarak alınteriyle zengin olunama­
yacağını pratikten öğrendim. Bu tez külliyen yalandı., ikinci yalan, 
çalışana iş olduğu yalanıydı.. Üstelik günden güne de artıyordu. Şu 
anda 2.6 milyon işsiz bulunduğu belirtiliyor ki, gerçeği bunun en az 
iki katıdır.

Bunu şunun için anlatıyorum : Bizi kendi gerçeğimize karşıt şekil­
de düşündüren, bu adi oyunda rol alan çanak yalayıcısının birisi ge­
çenlerde “Fakirin böylesi sevilir mi” başlığıyla bir yazı yazmış, Ak­
şam gazetesinin 9 Kasım tarihli sayısı, 8. sf.smdaki lağım akıtan kö­
şesinde Memduh Bayraktaroğlu isimli bir yazar. Köşenin adı da “ 
Umuda doğru”.

Gazete sahibi MJUi Dıcak’m ne madrabaz olduğunu, günlük, diğer 
sahibinin sesi gazetelerden okuyor, Tv.lerden izliyoruz. Emekçi halk­
tan vergi adıyla soyulan paraların nasıl onlara peşkeş çekildiğini öğ­
reniyoruz. Bunlar birbirine girince bütün kirli çamaşırları ortaya dö­
küyorlar, bizlerde neler olduğunu öğrenmiş oluyoruz. Halkı, kuponla 
Tv. vereceğiz diye kandıran, peşpeşe gazete fiyatını katlamalı arttı­
ran Akşam gazetesinin kahramancık yazarı M. Bayraktaroğlu; daha 
sonra (13 Kasım tarihli yazısında) en fazla övgü ve sövgü aldığını 
söylediği 9 Kasım tarihli yazısında; İzmir’de sel cinayetinde ölenlere 
verip-veriştiriyor:” Fakirmiş, gecekondu da yaşıyormuş..Acımıyor- 
muymuşuz kendilerine?.. Haydi oradan maskaralar” diyerek yazısı­
na başlıyor yalaka yazar. “Gelip dere yatağına ev yapıyorsunuz, son­
ra da başlıyorsunuz ağlaşmaya. -Devlet nerede, devlet yok mu? diye. 
Devlet mi çağırdı sizi oraya?" diye soruyor ve kesinlikle orada yaşa­
yanların fakir olmadığını, u fakirliğin yalan olduğunu, devletin genel 
müdüründen çok daha fazla, polisten ve ast subaydan ise 3-4 misli 
fazla gelire sahip olduklarını'" iddia ediyor utAnmarian Ve oradakile- 
re eceli gelen köpek cesaretiyle hakarette bulunuyor; soytarı oldukla­
rından tutun, haftalık sakallı olmalarından, yıkanmamalarından, kir- 
11 elbiseyle dolaşmalarından, çocuk yapan geri zekalı sapık oldukla­
rından... söz ediyor.

Çok beğendiğim bir söz vardı; "gerçeği görmeyen aptaldır ama gö­
rüp de söylemeyen alçağın tekidir” diye. Şimdi bu yalaka yazar; iş­
sizliğin boyutunu, insanların köylerinden zorla göç ettirildiğini; köy- 
lerinin-evlerinin yakıldığını; geldikleri yerde konut yeri gösterilmedi- ■ 
ğini; iş olanağı sunulmadığını bilmiyor mu?. Belki de hepimizden iyi ! 
biliyor. Ama sahibine sadık olduğundan yal yediği çanağa pislemi­
yor!.. Bir soyguncu tüccar batarken yada daha fazla kazanmak için, 
deletin halktan zorla aldığı vergiden kredi isteyene alkış tutan ve ora­
da devletin görevi olduğunu düşünen yazar; köyü yakılan, evi yıkılan 
ve sürgüne gönderilen birine, “seni devlet mi çağırdı?^ diye soru­
yor. Gecekonduların, bu düzenin bir yan ürünü olduğunu bilmiyor, 
muşcasına saldırıyor. 0 kadar alçalıyorki, sözde beyefendi geçinen 
burjuva piçi, gecekonduda oturanlar için, evlerinin çocuktan daha de­
ğerli olduğunu söylüyor ve “ geri zekalı sapık için, çocuk yapmaktan 
kolay ne var? Atar karıyı aşağıya, çıkar horoz gibi üstüne, beş daki­
kada beşiktaş’ işi, yeni bir çocuk yapıverir^ diye aşağılık bir mant.ı- 
ğa dayandırıyor.

Hem bir genel müdürden daha fazla gelire sahip olup hem de açlık 
ve soğuk içinde gecekonduda oturmayı tercih etmenin, ve de gecekon­
duyu bir çocuktan daha değerli tutmanın mantıklı yanını, bu kadar 
insan kafayı yemediğine göre, bir insanın insanlığıyla nasıl bağdaşa - 
cağını açıklayamayan yazar, tam bir pislik olarak hakaretlerde bulu­
nuyor.. Az maaş alan genel müdür yiyor-içiyor, rahat yaşıyor ama 
birileri daha fazla gelire sahip olduğu halde aç-açıkta ve soğukta tit­
reyerek yaşamayı tercih ediyor. Bu mümkün müdür?

Gecekondu dediğin, yoksulun, evsizin bir umudu! Sokakta kalma­
nın, hemde o canım bebelerle birlikte aç ve açıkta kalmanın ne oldu­
ğunu bilmesini, bunu yüreğinde hissetmesini tabiki bu burjuva piçin­
den beklemiyoruz. 0, efendilerinin lüks kırıntılarından otlanırken, 
kaloriferli dairelerde oturur, özel arabalarla dolaşırken vede beynini 
satmışken elbette bunu anlayamaz.

Bizim beklediğimiz ve istediğimiz; bu düzenin uşaklarına, boyalı ba­
sınlarına, yetkililerin oyunlarına hala inanan ve bu faşist düzenden 
bir umut beklentisine giren emekçi yoksul insanların bu oyunlara da­
ha fazla aldanmam asıdır. Tahmincin, soyguncuların, emperyalistle­
rin ve uşakları kalantor patronlarla omuz omuza vermiş büyük top­
rak ağalarının düzenine kanmamalandır. Böyle köşe yazan yalaka­
ların beslendiği çanağı da parçalamalarıdır... Zira kendi davası için 

- -- ' davası için dögüşeceği gün gibi ortadadır.
kendi sınıf davası için savaşıyor, efendilerine 
emekçüer kendi sınıfımız için ne yapıyoruz?
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Beşikçi: “değişik 
değil-karışık” 
■ Ankara/Özgür Gelecek-

Yazdığı yazılar ve 
düşüncelerinden dolayı uzun 
süredir cezaevinde yatmakta 
olan yazar İsmail Beşikçi ve 
yayıncı Ünsal Öztürk’ün 
duruşmalarına 10 kasım günü 
Ankara DGM’de devam edildi. 
Duruşma öncesi Ankara 
Düşünce Özgürlüğü Girişimi 
tarafından “8. madde 
aldatmacasına hayır” adıyla 
kamuoyuna yapılan 
açıklamada herkesin bu 
duruşmaya katılarak tanıklık 
yapması istendi.
İsmail Beşikçi, yeni 8. 
maddenin yasalarda herhangi 
bir değişiklik getirmediğini 
aksine, eskiden 50 milyon ile 
100 milyon para cezasının bu 

„ yeni maddeyle 100 ile 300 
milyon para cezalarına 
çevrildiğini dile getirerek 
“Terörle Mücadele Yasası yeni 
birşey getirmiyor. 8. maddede 
ki değişiklik yeni karışıklıklar 
getirmektedir” dedi. Bunun 
yanında sorunun Kürt 
sorunuyla ilgili olduğunu, bu 
sorun çözülmeden hukuksal 
sistemin sağlıklı bir şekilde 
işlemeyeceğini de vurguladı. 
Yayıncı Ünsal Öztürk’te 
yaptığı savunmada 8. madde 
aldatmacasına değinerek “8. 
madde tamamen 
kaldırılmalıdır” dedi.

Dikkat!
Mehmet Ağar 
mahkemelik
■ Ankara/Özgür Gelccek-

Çağdaş Hukukçular 
Demeği'ne bağlı avukatlar, 
eskinin emniyet genel müdürü, 
şimdinin çiçeği burnunda 
milletvekili adayı Mehmet 
Ağar hakkında suç 
duyurusunda bulundu. ÇHD 
yaptığı açıklamada suç 
duyurusuna neden olarak 
Mehmet Ağar’m 1 kasım günü 
daha önceden görevinden 
aynİmasına rağmen Ankara 
caddelerinde emniyete ait 
kamu araçlarıyla gövde 
gösterisi yapıp, trafiğin doğal 
akışını bozmasını gösterdi. 
Açıklamada, “Mehmet Ağar 
ve bu şova katılan diğer 
polisler, Başkentin ana 
yollarını ve TBMM'nin 
çevresini kamuoyuna ait 
araçlarla trafiğe kapatarak 
2911 sayılı Toplantı ve Gösteri 
yürüyüşleri Yasası’nı açıkça 
ihlalal edip, halkı tedirgin eden 
bu eylemlerini Kızılay 
Meydanı dahil Başkentin ana 
bulvarlarında sirenlerle toplu 
geçit yaparak sürdürmüşlerdir. 
Oysa eyleme katılan polislerin 
görevleri başında bulunması 
gerekmektedir” denildi. Olayın 
başka bir boyutu da daha önce 
yaşadığımız işçi-memur ve 
öğrencileri “izinsiz” gösteri 
yapıp yine aynı yasayı 
çiğnedikleri gerekçeleriyle 
alanlarda coplayıp, gözaltında 
günlerce tutup, işkence 
tezgahlarından geçiren polisler 
aynı eylemi yapınca çifte 
standart uygulayıp, meydan 
onlara bırakılıyor.
ÇHD, başta Mehmet Ağar 
olmak üzere olaya katılan 
diğer katılımcılar hakkında suç 
duyurusunda bulundu.

Sivas Şehitleri 37 değil, 35
✓ Sivas katliamında 37 aydın, ilerici ve devrimci insanın katledildiği 
bilinmekteydi. Fakat Akıncı Yolu dergisinin 1 Kasım 1995 tarihli 
7.sayısında çıkan yazıda, bu sayının 35 olduğu görülmektedir. Zira, Akıncı 
Yolu ve anlayışı katliamda ölen iki kişiyi sahiplenerek "eylem anında 
ölmüşlerdir" demektedir.

Katliamın; tüm demogojilere ve sahte söylemlere rağmen faşist 
diktatörlük tarafından hazırlanarak radikal şeriatçılarla birlikte 
gerçekleştirildiği gerçeği kitlelerden saklanamadı. Sivas İl İdare Mahkemesi 
aldığı bir kararla Sivas olaylarında devletin sorumluluğunun bulunduğunu 
belirterek mağdurlara tazminat ödenmesine karar verdi.

Haber Merkezi/ Özgür 
Gelecek- 2 Temmuz 1993 Si­
vas katliamının ardından yak­
laşık 2 yıl geçti. Olayın nedeni 
ve niçinleri üzerine çokça şey­
ler yazıldı-çizildi. Tüm demo- 
gojilere ve sahte söylemlere 
rağmen olayın faşist diktatör­
lük tarafından hazırlanarak ra­
dikal şeriatçılarla birlikte ger­
çekleştirildiği gerçeği kitleler­
den saklanamayarak teşhir ol­
du. En son, 37 kişinin öldüğü 
katliamın mağdurlarına tazmi­
nat ödenmesinin Sivas İdare 
Mahkemesince kararlaştırıl- 
masıda bunun bir kanıtıdır. 
Gerçi alınan bu karar devletin 
olaylarda müdahalesinde ku­
surlu davrandığı gerekçesiyle 
alınmış olsa dahi , bu TC’nin 
faşist yüzünü ve katliamcı po­
litikasını gölgelememektedir.

Zira, bu devlet Ümraniye 
çöplüğünün patlaması sonu­
cunda ölen insanların adına 
utanç abideleri dikecek, yeni 
çöplük bombalarına hayır di­
yerek isyan eden bir mahalle 
halkına tekme-tokat saldıracak 
ve ertesinde “özür diliyoruz ya 
daha ne istiyorsunuz” diyecek 
kadar pişkin ve bir o kadar da 
ikiyüzlüdür. Öte yandan, katli­
amda 37 aydın, ilerici, demok­
rat insanın öldüğü bilinmek­
teydi. Fakat Akıncı Yolu der­
gisinin 1 Kasım 1995 tarihli 7.
sayısında çıkan yazıda bu sayı­
nın 35 olduğu görülmektedir.

anlayışı yangında ölen Ahmet 
Alan ve Ahmet öztürk’ün 
kendi şehitleri olduğunu ve di­
ğer 35 kişiyle birlikte anılma- 
ması gerektiğini vurguluyor­
lar. Şeriatçı şiddeti savunan 
Akıncı Yolu “şehitlerin inti­
kamı” başlıklı söz konusu ya­
zıda, 'Allahsız adalet, şeriat 
adaletinin yerini tutamaz ve 
şehitlerin intikamını alacak, 
mazlumların ahinin hesabını 
soracak olan da yine bizleriz 
ve bunu KISAS ruhu ile büyük 
bir zevkle yerine getireceğiz” 
demektedir. Bu sahipleniş ve 
açıklamalara göre Sivas katli­
amında hedeflenerek öldürü­
len 37 kişiden 35’i şehit olarak 
adlandırılmalıdır. Ote yandan 
radikal şeriatçıların anlayışları 
ve eylem çizgileri ayrı bir ko­
nu başlığını teşkil ederken şu 
gerçeğide hatırlatmakta fayda 
vardır.

Bugün radikal şeriatçılar 
halkla düzen arasındaki çeliş­
kilerde halktan yana değil ege­
men sınıflardan yanadır, sö­
mürülenlerden değil sömüren­
lerden yanadır. Özcesi; prole­
taryadan değil burjuvaziden 
yanadır. Getirmek istedikleri 
sadece dini otoritenin tahakkü­
müdür. Zira, ne kapitalizme, 
ne de emperyalizme özde kar­
şı değildirler. Çünkü yarın 
kendi ideolojilerinin hakim kı­
lınması durumunda sınıfların

Sivas katliamı 
davaları 
sonuçlanıyor

Ankara/Özgür Gelecek- 
ÇHD bünyesinde oluşturulan 
Sivas Katliamı Davası Avukat­
lar Bürosu katledilenlerin ya­
kınlan ve katliamdan sağ kur­
tulanların İçişleri Bakanlığı 
aleyhine, Sivas İl İdare Mah-
kemesi’ne başvurarak açtıkları 
tazminat davaları sonuçlanma­
ya başladı.

Sivas İl İdare Mahkemesi, 
Anayasa’nın 125. maddesi ile 
5442 sayılı İl İdaresi Kanu­
nu ’nun 11. maddesine göre Si­
vas olaylarında devletin so­
rumluluğu bulunduğunu belir­
terek “Protesto eylemlerinin

başlamasından otelin yakılma­
sına kadar geçen yedi saate ya­
kın bir süre, kalabalığı dağıt­
maya veya başka şekilde etki­
siz hale getirmeye yönelik ça­
lışmaların yetersizliği ya da 
dağıtılması halinde başkaca 
olaylar çıkabileceği endişesiy­
le dağıtmak istemeyen idare­
nin hizmet kusurunun bulun­
duğu, hizmetin kötü işlemesi 
hatta bir süre hiç işlememesi 
nedeniyle olayların vuku bul­
duğu sonucuna ulaşılmıştır” 
denildi.

Mahkeme aldığı bu karara 
bağlantılı olarak olayda 
katledilen şair Uğur Kayar’ın 
kardeşlerine 400 milyon TL. 
olaydan kendi çabalarıyla sağ 
kurtulan mağdurlar Çiğdem 
Gülhan, Hülya Kaderoğlu, 
Olgun Şensoy, Nurhan Metin, 
Türkan Pehlivan, Cemdirah- 
şan Cilasun, Bekir Delibaş ve 
Neval Oğan’a ayrı ayn 150’şer 
milyon TL manevi tazminat 
ödenmesine karar verdi. Mah­
keme kararından sonra davayla 
ilgili basın açıklaması yapan 
ÇHD Genel Başkanı Av. Şenol 
Şenel Sanhan şunları söyledi. 
“Yargının, katliamda devlet 
sorumluluğunu saptaması son 
derece önemlidir. Bundan daha 
da önemli olan, Sivas İdare 
Mahkemesi’nce olayın Cum­
huriyet rejimi aleyhine bir kış­
kırtma olduğunun vurgulan- 
masıdır. Ankara DGM temyiz 
ettiğimiz kararında, olayları 
kendiliğinden gelişen sıradan 
bir toplumsal tepki olarak de­
ğerlendirip, sanıkları neredey­
se mazur görürken, Sivas İdare 
Mahkemesi, eylemi Cumhuri­
yet rejimi aleyhine bir kalkış­
ma olarak değerlendirmiştir.” 
dedi.Görüldüğü gibi alınan bu 
kararlar TC. Anayasası’nın yo­
rumlama ve uygulamadaki 
muğlaklığını bir kez daha orta­
ya koyuyor.

Ayrıca, TC’nin katliamlar 
yönünden dosyası o kadar ka­
barık ki, bu noktada her mağ­
dura tazminat paraları ödeme­
ye kalksa, buna ne gücü ne de 
bütçesi yetecektir. Çünkü, TC. 
tarihi, bugünüde dahil, katli-
amlarla, köy boşaltmalarla 
yakma ve yıkmalarla doludur. 
TC. “bahşettiği” paralarla 
mağdurların mağduriyetini gi­
deremez, hesap vermekten 
kurtulamaz. Halk er ya da geç 
bu katliamların hesabını sor­
mayı bilecektir.

Şöyle ki1 
“Şanlı Si
nitelendiren

duğu görülmektedir, ortadaru kaldırılmasını değil, 

ren Akıncı Yolu ve lardır. Jlardır.
■
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YOK'ü kabul ettiremezsiniz!

Îstanbul/Özgür Gelecek-3 
kasım günü lise ve üniversite öğ­
rencilerinden oluşan yaklaşık 
150 kişi Taksim Meydanı’nda 
toplanarak bir basın açıklaması 
düzenlediler. Basın açıklaması; 
eğitimin paralı hale getirilmesi, 
okullarda polis ve özel güvenlik 
birimlerinin yerleştirilmesi, eğiti­
min bilimsellikten uzaklaştırıl­
ması ve YÖK’ün faşist uygula­
malarına yönelik protesto eylemi 
niteliğindeydi.Öğrenciler eylem­
lerini gür sesleri ile haykırdıkları 
sloganları, marşları ve çektikleri 
halaylarla devam ettirdikleri sıra­
da faşist polislerin saldırısına uğ­
radılar. Katiller aralarında İDLB 
(İstanbul Demokratik Lise Birli­
ği) Yazıişleri Müdürü Kelime 
Kurt’un da bulunduğu yaklaşık 
40 öğrenciyi gözaltına aldılar.

İZMİR

Dünyayı İstiyoruz!
îzmir/özgür Gclecek-6 kasım 

günü saat 12.15’tc Ege ve 9 Ey­
lül Üniversiteleri’nde okuyan 
yaklaşık 500 öğrenci Ege Üniver­
sitesi iletişim Fakültesi önünde 
toplanarak YÖK’ün 14. kuruluş 
yıldönümünü protesto gösterile­
riyle kınadılar. Öğrenciler, üze­
rinde YÖK-MGK-Polis yazılı 
bir maketi yakarak alkışlı protes­
to eylemi gerekleştirdiler. Öğren­
ciler adına konuşma yapan bir 
İrişi üniversitelerin bilimsellikten 
uzaklaştırıldığına dikkat çekerek 
Paralı eğitimi teşhir edici vurgu­
lar yaptı. Konuşma esnasında öğ­
renciler sıkça, “YÖK’e Hayır!”,

Emperyalist ihtiyaçlara
Haber Merkezi- 13-17 Kasım 

1995 tarihleri arasında 15. Milli 
Eğitim Şurası toplanıyor. Hazır­
lık dokümanlarından öğrendiği­
mize göre, bu şura eğitimde “ye­
niden yapılanmayı” amaçlamak­
ladır. Bu projenin ana hedefleri 
ile Türkiye demokratik öğretmen 
hareketinin, halkçı aydınların ve 
öğrenci gençliğin yıllardır eği­
limde savunduğu hedefler taban 
labana zıttır.

Bu gerçekliği gören Öğretmen 
Dünyası adlı aylık meslek dergi­
sinin basın kuruluşlarına gönder­
diği 17 Ekim 1995 tarihli yazıda, 
belli Kemalist düşünceler ve ba­
kış açıları mevcut olmakla bir­
likte, öz itibariyle Türk hakim sı­
nıflarının ve emperyalizmin eği­
lim sistemi üzerinde “Gümrük 
$irliği*ne giriş” ve “Yeni Dün­
ya Düzeni” söylemleri altından 
yaratmaya çalıştığı eğitim prog­
ramı ve sistemi eleştiriliyor.

Şöyle ki;
"Milli Eğitim Bakanlığı tara­

findan çoğaltılıp ilgililere dağıtıl- 
dlğı anlaşılan "Eğitimde Reform 
Çalışmaları9 başlıklı 44 sayfalık 
nietin "üretilen mal ve hizmetlerin 
Pazarlanmasında köklü değişik­
likler yapılmakta!" olduğundan 
hareketle ‘milli sınırlar kalkmak- 
ta>gümrükler yok olmaktadır di- 
59^’ Reform Çalışmaları

Bu ifade, rapora rengini veren 
yönetici sınıflarımızın ulusal bir 
devletten vazgeçmiş olduğunu 
gösteriyor.” diyor Öğretmen 
Dünyası.

Dolaysızca______
Ferhat Ali

Sıradan bir basın açıklamasını bile korsan gösteri olarak 
değerlendiren egemenler Taksim Meydanı’nda toplanan 
öğrencilere azgınca saldırarak 40 öğrenciyi gözaltına aldılar.

“Yaşasın Demokratik Üniver- 
site!”, “Kırıntı Değil, Dünyayı 
İstiyoruz!” “Polis Dışarı, Bilim 
İçeri!” şeklinde slogan attılar. 
Bu arada bol miktarda KP-İÖ,
Ekim, EGK, Demokratik Üniver­
site Platformu adına pullamalar 
yapıldı. Kitle hep birlikte söyle­
diği Çav-bella türküsünün ardın­
dan dağıldı.

Egemen sınıflar en ufak hak 
arama ve demokratik taleplerde 
kitlelere baskı ve şiddetle göz aç- 
tırmamaya çalışıyor. Bu arada 
toplumun en canlı dinamiğini 
oluşturan gençlere de ayrı bir 
önem gösteren sömürücüler 
“ağaç yaşken eğilir” atasözlere 
uygun hareket ederek hem gerici- 
yoz eğitimleri ile duyarsız, düzen 
içinde hapsedilmiş genç nesil ya­
ratmaya çalışıyor, hem de düzen

Öte yandan Milli Eğitim‘in şura 
öncesi hazırlanan ön Komisyon 
Raporlan'nda da olgu şu şekilde 
ifade ediliyor:

44Küreselleşmenin amacı, so­
nuç olarak ortak normları olan 
hir dünya sistemi yaratmaktır. 
Türkiye bu yeni dünya düzeninde 
yerini alabilmek için çok büyük 
çabalar göstermektedir. ” (ÖKR 

syf 169-170)
TUSİAD’ın 1990’da yayımla­

dığı “Türkiye’de Eğitim” adlı 
raporda da komprador patronların 
eğitim sistemi üzerindeki düşün­
celeri ve talepleri kendisini açık­
ça ifade ediyor:

44 Avrupa Sanayiciler Yuvarlak 
Masası adlı birlik,teşkil ettiği eği­
tim ve insan gücü daimi komitele­
ri ile, 1983 yılından beri eğitim 
çalışmalarını aralıksız sürdür­
mekte; enformasyon toplumuna 
dönüşen ABD ve Japonya daki 
yenilikleri izlemekte ve Avrupa 
ülkeleri arasında eğitim sistemle­
rinin ahenkleştirillmesi ve eğitim 
belgelerinin standartlaştırılması 
için raporlar hazırlamakta ve yet­
kili makamlarla işbirliği yapmak­
tadır" deniliyor. Tüm bu söylem­
ler meseleyi açıkça ortaya koy­
maktadır. Komprador patronlar 
ve büyük toprak sahipleri emper­
yalizme olan göbekten bağımlılı­
klarının getirdiği politikayla ha­
reket ediyorlar ve siyasi-ekono- 
mik sömürünün eğitim sistemin-
de de emperyalizme ve ihtiyaçla- şimdiden olaylar karşısında uya­
rına endekslcılc^^Anft^Tfi- ve smtf r
sma, sürdürül«.tfıeVaVşı^ı1l&r+1 de tükettiğiıaut ycfînuzı almak

Öğretmen Dünyası dergisi ise ■ zorundayız.

A.Öcalan'ın 
Clinton’a mektubu

dışına kayan gençliğe şiddet uy­
gulayarak, gözdağı ve tehditler 
savurarak sindirmeye çalışıyor.
YÖK’ün kurulmasının Amacı 
anarşi kaynağı(!) olarak gösteri­
len öğrencilerin, 12 Eylül sonrası 
eğitim sistemiyle büyük oranda 
asosyal, depolitize edilmiş ve dü­
zene uygun birer robot haline ge­
tirilmesidir. Bu amaç; öz itibariy­
le, gençliğin, faşizmin uysal kö­
leleri ve geleceğin sömürücüleri 
olmasına hizmet etmektedir. Bu 
politikaya hayır demek ise onur­
luca yaşamı savunan herkesin en 
meşru hareketi olmalıdır. Sadece 
hayır demek de yetmez.Bunun 
gereklerini yerine getirmek, top­
lumsal kurtuluş mücadelesinde 
misyonumuza uygun olarak ha- 
kettiğimiz yerde savaşmak ge­
rekmektedir.

u köşede ısrarla ve döne döne açıkladığım ve kesin bir ka­
rarlılıkla savunduğum şey, buıjuva-milliyetçi eğik düzle- 

^ta^minde kökleşen PKK’nın, ulusal devrimci hareketi düzen 
içiliğe doğru burjuva-reformizmine heba eden yola girdiği ve ni­
hayet Kürt sorununu “uluslararasılaştırarak” “Yeni Dünya 
Düzenlenin emperyalist efendilerine havale ettiğidir. Bu geçen 
her gün büyük bir kuvvetle doğrulanagelmektedir.

PKK’nın “sosyalizmi” burjuva milliyetçiliğine uyarladığını 
da, milliyetçilik, dincilik ve bozarak sosyalizmden arakladıkla­
rından oluşturduğu bulamaçla özellikle son yillarda devrimci 
öğelerden son hızla uzaklaşarak tam tersi rotaya koşar adım 
nefes nefese yaklaştığını ve sözde sosyalizmin yalnızca güneşin 
bir damla suda yansıdığı kadar kendinde yansıdığını da bu kö- 
şede kaç kez açıkladım bilemiyorum.

Okura yeniden anımsattığım bu tespitlerimi makalemin iske­
letini kurmak için yeniden aktarma gereği duydum. Şimdi artık 
Öcalan’m Clinton’a mektubunawgeçebiliriz.

Mektup 22 Ekim 95 tarihli Özgür Politika gazetesinde (yurt 
dışında günlük yayınlanan) baş sayfadan Öcalan ve Clinton’un 
resimleri ile birlikte çarpıcı bir biçimde yayınlanmıştı. Sayın 
Başkan diye başlayan mektup, Kürt sorununun çözümü için en 
büyük emperyalist bir ülkenin başkamndan yardım isteyen içe 
rikle yüklü ve bunun için de tek taraflı ateşkes önerisini ısrar­
la dile getiren istekle; samimiyetini dile getiren vurguyla örülü 
ve asıl önemlisi de PKK’nın ideolojik anlamda klasik komünist 
partilerden farklı olduğu ve de her türlü terör faaliyetini red et­
tiği Clinton nezdine taahüt edilerek Clinton’un ikna edici ağırlı­
ğını koyması dileğiyle son buluyor. Pek tabi mektupta PKK’nın 
Türkiye’nin mevcut sınırlarım değiştirme ve mutlaka ayrılma 
gibi ısrarlı bir çabalarının olmadığı da özenle dile getirilmiş.

Dolaysızca söylemeliyim ki, PKK, burjuva milliyetçiliğinde 
adamakıllı kökleşmiş, Kürdün “özgürleşmesini” emperyalistle­
re havale etmiş, daha da önemlisi, geri dönülmez bir biçimde 
emperyalist reformizme yelken açmış bir rotaya iyiden iyiye ki­
litlenmiş bulunuyor. Bunun için sayfalar dolusu teori yapmaya 
gerek yok. Daha önce söylediklerini bir yana koyarak yalnızca 
Öcalan’m bu son mektubuna dayanarak konuşsak bile bu sonu­
ca vannz. İşte mektupta seslendirdiği iki önemli pas^ğ:

Sayın Başkan;
Mevcut durumda da Partimiz koşulsuz barışçıl bir çözümü «---- *-------- ------------- 1 - * - - - 1 » »* __ y» » — ______

göre eğitim
bu gerçekliğe Kemalist bir bakış 
açısıyla yaklaşarak (Bu yaklaşım­
daki yanılgı: "Ülkemizin bağım­
sızlık savaşını başarıyla sonuç­
landırdığı" şeklindedir. Oysa ki, 
görüngüde kazanılan bağımsızlık 
emperyalizme bağımlı bir devlet 
yaratmadan öteye gitmemiştir.): 
“...bütünleşilmek istenen *dünya" 
da bu dünyadır. Eğitim projeleri 
için kesesini açan uluslararası fî- 
nans kurumlan, bunun bedelini 
Türkiye halkına çok ağır ödetmek 
niyetindedirler. Ruhu satın alın­
mış, direnci kırılmış, kendilerine 
karşı gelmeyi asla düşünmeyecek 
kuşaklar yetiştirerek... Oysa içi 
ne kadar boşaltılmış olursa olsun 
Türkiye eğitim sistemi, ulusal bir 
devleti, bağımsızlık onurunu esas 
almıştı. ” demektedir.

Emperyalizm kendi ihtiyaçları 
doğrultusunda insan yaratma ça­
bası içindedir, kendi güdümlerin­
de hareket eden robotlaşmış in­
sanlar. Emperyalizmin ve komp­
rador kapitalistlerin bu türden kir­
li oyunlarına, sömürü çarkına en- 
dekslenmiş; duyarsız, asosyal in­
san tipine hayır diyelim. Burjuva­
zinin artık açıkça çığırtkanlığını 
yaparak dile getirdiği özlemleri­
ni, çıkarlarına uygun eğitim siste­
mi yaratma çabalarını boşa çıkar­
talım. Aksi taktirde sömürü çarkı­
nın bir dişlisi olacak ve sınıfımıza 
ihanet edeceğiz. Bu tür bir insan­
lık suçu işlemek istemiyorsak

da klasik komünist partilerden farklı olduğu gibi, Türkiye’nin 
mevcut sınırlarını değiştirme ve mutlaka ayrılma gibi ısrarlı

Görüleceği gibi öcalan, Kürt sorununun çözümünü en büyük 
emperyalist devletin devlet başkanına havale etmekle kalmı­
yor, daha da önemlisi, Clinton’un güvenine mazhar olmak için, 
ideolojik bazda komünist partilerle aym paydayı paylaşmadığı 
m da özellikle vurguluyor. Bu, sosyalizmi en iyi biz temsil edi­
yoruz diyen öcalan ve partisi için büyük bir talihsizlik olmuş­
tur. Günümüzde iki temel ideoloji var. Biri proletaryanın, diğe 
ri burjuvazinin. Bunun dışındaki her ideolojik yapılanma, her 
alt ideolojik şekilleniş, bu iki ideolojinin şemsiyesi altında yer 
edinir. PKK lideri ağzından komünist ideolojiyi savunmadığını 
apaçık seslendirmiş bulunuyor. Ve bunu yapmakla PKK gerçe­
ğe dönmüş oluyor. Burjuva milliyetçi bir örgüt ancak burjuva 
ideolojisi kulvarında yol alabilir. Ne var ki, başka yerlerde baş­
ka şeyler söyleyen PKK’nın Clinton’a mektubunda bunu söyle­
mesi ve hemen akabinden her türlü teröre karşıyız açıklama­
sında bulunması bu örgütün kötününde kötüsü bir pragmatizm­
den ne oranda medet umduğu gerçeğini gözler önüne sermesi 
bakımından ve daha da ötesinde devrimci silahlı mücadelede 
kökleşmeye çalışan örgütleri yeterli silahlı savaşım vermemek­
le eleştiren ve yerden yere vuran PKK atçısından kötü bir talih­
sizlik olmuştur. Ne var ki, bu açıklamanın iyi bir yanı da olmuş­
tur. Öcalan ideolojik olarak komünizmin tabanına dayalı olma­
dığım söylemekle bizim PKK’yı sosyalizmi milliyetçiliğe uyarlı­
yor eleştirimizi de dolaylı olarak doğrulamış oluyor, öte yandan 
her türlü faaliyetini reddediyoruz açıklamasıyla bir zamanların 
Gorbaçov’unu anımsatması bir yana devrimci terörü de red et­
tiğini tanıtlamış oluyor. Ve böylece başından beri vurguladığım 
şu saptamanın da lehine konuşmuş oluyor: PKK, halkın aşağı­
dan gelen dolaysız zorlamasını, yıllardır sûregiden o görkemli 
ulusal devrimci hareketi sağa adımlamaya kurban etmektedir.

öcalan’m bu son mektubunu dikkate alarak şunu söyleyebili­
riz ki, PKK’nın işçi partisi adlandırması da boş bir söz olmak­
tan öte bir anlam ifade etmiyor. Zira bilinir ki, önemli olan kul­
lanılan ad değil, tutunulan yerdir. Ve bu yer Öcalan’ca apaçık 
dile getirilmiş bulunuyor.

PKK, önderinin ilk elden açıklamalarıyla sosyalizm ve iç sa­
vaş programını temel alan devrim karşısındaki tutumunu ve 
durduğu zemini herkesin anlayabileceği dille proletaryanın sı­
nıf düşmanının nezdinde belirlemiş bulunuyor. “Yeni Dünya 
Düzeni” altında bir yer kapma uğruna emperyalizmin yedeğine 
düşme tehlikesini bile bile kendi emekçi köylü dinamiğine ve sı­
nıfa dayanma yerine, uluslararası burjuvaziye yaslanma tutu­
mu PKK’nın son yıllarda özellikle benimsediği tutum olmuştur.
Ne varki bu tutum her burjuva milliyetçi hareketin eninde so­
nunda içine girdiği mahım güzergahtır. Son kongresinde orak 
çekici kapı dışarı etmesi boşuna değildi, önce orak-çekiç, sonra 
komünist ideolojiye karşı açık tutum ve nihayet en sonunda em­
peryalist dayatmayla her türlü teröre mektupta bilinen karşı 
çıkış. Ve daha sonu gelmez emperyalist istekler... Bir kez bu yo 
la girildi mi empery^li e taahütlerin sonu gelmez. F

bu yolla uluslararası burjuvazinin bir 
acak ve kendi saygınlığını kendi

e 
i o

p yok edecektir.
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ÎZMİRDE SEL FELAKETİ: 59 İNSAN ÖLDÜ, 21 KÎŞİ YARALANDI, 400 EV İSE KULLANAMAZ HALE GELDÎ

Göçe zorlanıp, sele kurban edilen halkın isyanı
İzmir/Özgür Gelecek- 4 kasım 

günü İzmir’de başlayan şiddetli 
yağmur kısa sürede sel felaketine 
dönüştü.

Sel felaketi özellikle Yaman­
lar, Ömekköy, Semikler, Çiğli ve 
Güzelbahçe semtlerinde etkili 
olarak onlarca insanımızın hayatı­
nı kaybetmesine neden oldu. Katil 
yine şiddetli yağmur gösterildi. 
Peki gerçekten öyle miydi? Niçin 
yaşadığımız coğrafyada şiddeti ne 
olursa olsun doğal afetlerde bu ka­
dar can kaybı yaşanıyor? Cevabı 
oldukça açık. Çünkü özel mülke- 
yete dayanan bu sistemin altıda 
üstüde boş, çürük. Burjuvazi ken­
di sağlığı ve can güvenliği dışında 
hiçbir canlının, insanın hayatını 
önemsemiyor. Bir yandan şaşalı 
gökdelenler dikerek geliştiğini, 
madenileştiğini ispatlamaya çalı­
şırken diğer yandan Dersim’den, 
T.Kürdistan’mdan zorla göç ettir­
diği insanlan sağlıksız, altyapısız 
gecekondulara hapsediyor. Ve ar­
kasından timsah gözyaşlan döke­
rek, taziyetlerini iletiyor sömürü­
cüler.

İzmir’deki sel felaketi sonucun­
da 59 insan öldü, 21 kişi yaralandı, 
400 ev ise tamamen kullanılama­
yacak hale geldi. 15 kişiden ise ha­
len haber alınamıyor. Felaketin ar­
dından bölgeye gelen T.C.’nin bü­
rokrattan her zamanki gibi bol va­
atlerde bulunmuş ama neticede 
mağdurlar kendi başlarının çaresi­
ne bakmak zorunda bırakılmıştır.

Felaketin en bariz yaşandığı ve

TMLGB MİLİTANLARI 2. OPK’YI SELAMLADI
Haber Merkezi- TKP/ML 

TMLGB militanlan 5 kasım 
Pazar günü Yenibosna Cami 
durağında 2. OPK (Olağa­
nüstü Parti Konferansı)’yı se­
lamlamak amacıyla bir kor­
san gösteri düzenlediler.

Saat 17.00 civannda yolun 
ortasında toplanan yaklaşık 
60-70 kişilik grup, yolu mo- 
lotoflayarak trafiğe kapattı­
lar. Bu arada bir yandan “Ya­
şasın 2. OPK’mız, Kazanı­
lacaksa Devrim, İbrahim 
İbrahim KAYPAKKAYA 
Ardından Yürüsün Prole­
tarya, Maoist Güzergahta,* 
Halk Savaşıyla, İktidara 
İktidara İktidara” sloganla- 
nnı atarken, diğer yandan da 
yolun kenannda bulunan ye­
ni bir inşaatın 8. katma 8 met­

çokça can kaybının olduğu bölge 
Yamanlar’dı. Yamanlar bölge­
sinde bulunan derenin üst kısımla- 
n şehir merkeziyle birleşiyor. Fe­
laketin ardından burada yapılan 
ilk gözlenim; içleri çamurla dol­
muş, kullanılamayacak derecede 
hasar görmüş gecekondular ve ça­
murlar içerisinden güç bela çıkar­
tılmaya çalışılan insan cesetleriy­
di. İnsanlar öfkeli ve kin kusuyor­
du dereyi ıslah etmeyen T.C.’nin 
yetkililerine. Derenin aşağı kesi­
minde bulunan pazar yeri meyda­
nında seçim yatırımı yapan bir çok 
düzen partisi mensuplan koltuk 
sevdalarıyla olur olmaz laflar sar- 
federken halkımızın öfkesinden de 
kurtulamıyorlardı. 5 kasım günü 
Çiğli’ye gelen İzmir Büyüksehir 
Belediye Başkanı Burhan özfa- 
tura halk tarafından taşlanarak 
bölgeden kovuldu. Bununla da 
kalmadı İzmir halkı, 8 kasım günü 
bir basın açıklaması düzenledi. 
Acılı halkın derdini dile getirmesi­
ne bile tahammül edemeyen ha­
kim sınıflar ve onlann paralı katil­
leri kitleye saldırdı. Saldırı sonu­
cunda Hamza Demir gözaltına 
alındı. Aynı gün yine Yamanlar 
halkı tarafından bir yürüyüş ger­
çekleştirildi. Yürüyüş boyunca öf­
ke dolu sloganlar atan kitle “Polis 
Defol!”, “Susma Sustukça Sıra 
Sana Gelecek!” diyordu.

Felaketzedelerle yaptığımız gö­
rüşmeler sonucunda hiçbir devlet 
yetkilisinin maddi yardım bir yana 
manevi olarak başsağlığı dileğin- 

relik; “Yaşasın 2. OPK’mız 
ve Yaşasın Partimiz 
TKP/ML Ordumuz TİK- 
KO ve Gençlik örgütümüz 
TMLGB” yazılı bir pankartı 
astılar. Başka bir pankartta 
halk pazan duvarına asıldı.

Daha sonra Esbank ve Ga­
ranti Bankası’nı molotofla- 
yan ve bombalayan TMLGB 
militanlan dağıldılar.

Grup dağıldıktan sonra 
bombalar patladı ve Garanti 
Bankası’nda yangın çıktf. 
Eylemin yapıldığı alana doğ­
ru yönelen polisler, patlayan 
bombalar ve molotoflardan 
korkarak alana giremediler.

TMLGB militanlarının 2.
: OPK’yı selamlamak apacıy­
la yaptıklaAlAj gfcsierı^ İ*çni- 
bosna çevresindeeyİehrin

Yamanlar bölgesinde bulunan derenin üst kısımları şehir merkeziyle birleşiyor. 
Selden en fazla zarar gören bu bölgenin halkı 8 kasım günü bir basın açıklaması 
yaparak dereyi ıslah etmeyen devlet yetkililerini kınadılar.
de bile bulunmadıklarını öğren­
dik. Öte yandan burjuva basını ve 
TV’sinde yapılan şovların neyin 
nesi olduğunu sorguluyordu halkı­
mız.

Bu arada göstermelikde olsa ge­
len yardımlarda usulsüzlükler ya­
şandığını duyuyorduk. Rüşvet ve 
talanın bolca yaşandığı ve artık 
devlet biçimi haline geldiğini bil­
diğimizden pek şaşırmadık ama 
savaş bölgesine dönen bölgede 
yağmacıların ortaya çıkması bölge 
halkını son derece üzdü ve yadır­
gandı.

Elbetteki böyle birşey kabul 
edilemez. Mağdur durumda olan 
ve sistemce ezilen, sömürülen in­
sanların sınıf kardeşleri tarafından 
yağmalanması, fırsattan istifade 
edilerek böyle bir olaya girişilme­
si hoş görülemez. Böyle bir du­
rumda emekçilerin, mazlumların 
görevi; sınıfına destek çıkmak ve 
elele vererek felaketin sorumlula­
rını teşhir etmek, devleti bu nokta­
da sıkıştırmak olmalıdır. Zira, bir 
iki parça mal sahibi olmak bizleri 
kurtarmayacak.

yapıldığı yerde büyük bir 
yankı yaptı. Polisler ara so­
kakları ve Yenibosna yolları­
nı tutarak arama yaptılar. 
TKP/ML TMLGB militanla- 
nnın gerçekleştirdiği bu ey­
lemde gözaltı olmadı.

2 kasım gecesi Okmeyda­
nı’nın çeşitli yerlerinde yazı­
lama yapıldı. Yazılamalarda 
“Yaşasın 2. OPK’mız!”, 
“Devrim Şehitleri ölüm­
süzdür!”, “Yaşasın Parti­
miz TKP/ML, Ordumuz 
TÎKKO, Gençlik örgütü­
müz TMLGB!” sloganları 
yer alıyordu. Aynı gece Ok­
meydanı Otoban köprüsüne 
de TKP/ML imzalı çeşitli

YDGveÖG 
okurları halkın 
takdirini kazandı

Bu arada halkın dostları da boş 
durmadılar, halkımızla birlikte acı­
larını paylaştılar. YDG ve Özgür 
Gelecek okurları felaket gününden 
itibaren ekipler oluşturarak yardım 
faaliyetine giriştiler. Bölgedeki bir 
evi çalışma merkezi olarak alan 
YDG ve ÖG okurları çeşitli tespit­
lerde bulunarak yardım kampan­
yaları gerçekleştirdi. Geceli gün­
düzlü çalışan ÖG ve YDG okurla­
rı haklı olarak halkımızın takdirini 
de kazandı.

Halkın günlük sorunlarına eğile­
rek, çözüm yollarını göstermek 
son derece önemlidir. Bu sayede 
kitlelerle bütünleşerek devrim cep­
hesini genişletebiliriz. Krizlerin ve 
bunalımların yaşandığı bir ortam­
da doğru politika ve taktiklerle ya­
pacağımız her çalışma bizlere mu­
azzam bir güç sağlayacaktır. Sis­
tem her yanıyla günden güne çürü­
yor, halkın tepkisi ve kini de gün­

si ve Akbank Bağlarbaşı şu­
besi TMLGB militanlarınca 
2.OPK’yı selamlamak ama-
cıyla molotoflandı. Aynı gün 
Zeytinburnu Yeşiltepe Ma­
hallesinde 34 RJP 84 plakalı 
sivil polis otosu TMLGB mi- çekilmiştir.

den güne büyüyor. İşte bu kin sınıf 
kinine dönüştürülmeli ve MLM bi­
limiyle donanmış öncüye kanalize 
edilmelidir.

Sahte kahramanlar
Felaket sırasında halkı uyararak 

“hayat kurtardığı” söylenilen Ya­
manlar Karakolu’nda görevli Baş- 
komiser Dursun Şıvgın’a 10 maaş, 
polise ise 5 maaş ikramiye verile­
rek “ödüllendirildi.

Faşizmin bekçiliğini ve koruyu­
culuğunu yapan polisler kitleler 
nezdinde iyiden iyiye teşhir oldu­
lar. Artık elle tutulacak hiçbir yanı 
kalmayan polislerin kitlelere şirin 
gösterilmesi çabası da işe yaramı­
yor. En ufak demokratik talepte 
coplu, tekmeli-tokatlı insanların 
karşısına çıkan katil sürüleri mak­
yajlarla bile adam edilemiyor. İşte 
bir örnek; hayat kurtardığı söyleni­
len Yamanlar Karakolu polisleri 
aynı günlerde dertlerini bir basın 
açıklamasıyla anlatmak isteyen 
halka saldırarak gözaltılar ger­
çekleştirdiler. Bu ne yaman çeliş­
ki.

litanlarınca molotoflandı.
Olaylardan sonra bölgede

olağanüstü önlemler alan
polis herhangi bir başarı elde 
edememiş, militanlar 
üslerine kayıp vermeden
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Emperyalizmin mavi 
ÖDÜLLER

Emperyalizmin tüm insan­
lık dışı uygulamaların, 
sömürünün, katliamların 

savaşların yaratıcısı olması 
İşında bir özelliği de; dünya 
halkları karşısında barış, hak- 
hukuk savunuculuğuna gire­
rek şirin görünme çabasıyla 
her yıl belli bir amaç ve anla­
yış doğrultusunda organize 
ederek verdiği ödüller ve ya­
rışmalar gerçekleştirmesidir.

Nobel Ödüllerinden biri olan 
‘‘barış ödülü” kısa bir süre 
önce sonuçlandı. Ve en güçlü 
adaylardan biri olan çevreci 
Ingiliz Josefh Roblat ve lideri 
°lduğu Pugwash örgütüne 
nükleer silahların azaltılması 
yönündeki “çabalarından” do­
layı barış ödülü verildi.

1901 yılından bu yana İs­
veçli kimyager Alfcrd No- 
hel’in kendi vasiyetnamesin­
den yola çıkılarak her yıl beş 
dalda dağıtılan ödüllerden biri

1995 "Sakharov Fikir Özgürlüğü 
ödülü" halen Ankara Kapah 
Cezaevi nde yatmakta olan eski 
DEP milletvekili Leyla Zana'nın.

olan “Barış” ödülününün bu­
güne kadar kimlere ve nasıl bir 
barışa sundukları katkıdan do­
layı verildiğine bakıldığında 
bu ödülün gerçekte yalnızca 
emperyalistlerin bir ikiyüzlü­
lüğünden ibaret olduğu açıkça 
görülmektedir. Zira, hem nük­
leer savaş aygıtlarını yarata­
cak ve günden güne silahlan­
mayı artıracaksın, hemde buna 
karşı çıktığını ifade ettiğin kişi 
ve kurumlara “Barış” ödülü 
dağıtacaksın.

Gorbaçov, Anderei Sakha­
rov, Birleşmiş Milletler Gücü, 
İzak Rabin, Simon Peres, Ya- 
ser Arafat gibi isimler ödüllen­
dirilenlerin arasında yalnızca 
bir kaçıdır. Örneğin Güney 
Afrika zindanlarında 30 yıla 
yakın bir süre ülkesinde ırk ay­
rımcılığına karşı çıktığı için 
hapsedilen siyahi lider Nelson 
Mandela hapisten çıktıktan 
sonra Nobel Komitesi tarafın­
dan “Barış” ödülüyle ödüllen­
dirildi. Tam bir emperyalist 
ikiyüzlülük.

işte bu yıl eski DEP millet­
vekili Leyla Zana’nm aday 
gösterilmeside, İngiliz çevreci 
Rotblat’ın ödüllendirilmeside 
bu anlayışın bir ürünüdür. 
Amaç bağımsızlık mücadelle- 
si veren Kürt ulusunun kan ve 
can pahasına belli bir noktaya 
getirdiği mücadele ivmesinin 
reformist anlayışlar ve emper­
yalist patentli çözümlerle yok 
edilmeye çalışılmasıdır. Kürt 
sorunundaki “yaptırımcı” gü­
cünü her defasında çeşitli yol 
ve yöntemlerle sergilemeye 
çalışan hem ABD, hem de Av­
rupalI emperyalistler TC’yi de 

bu yönde sıkıştırmaktalar. İşte 
Dublin Zirveleri, işte TOBB 
rapoları, işte Sabancı’nın Di­
yarbakır ziyaretleri ve BASK 
MODELİ tartışması. Buna pa­
ralel olarak da TC’nin Kürt so­
rununda yaşadığı çelişkiler ve 
kutuplaşmalar kendini her 
alanda göstermektedir. Bir 
yandan ulusal hareketin kaydı­
ğı siyasi çözüm arenasını bıyık 
altından gülümseyerek okey- 
lerken bir yandan da sert söy­
lem ve tedbirlerle şiddetten 
başka çözüm yolu olmadığını 
dile getiriyorlar. Bunlar işin 
bir yanını teşkil ederken, asıl 
sorun emperyalistlerin böyle 
bir durumda başvurduğu yön­
temler ve aldatmacalara dikkat 
çekmektir. Dünya halkları bu 
aldatmacaya kanmamak, işin 
sınıfsal özünü yakalamak zo­
rundadır; Göstermelik verilen 
ödüller asıl olarak emperya­
listlerin çıkarlarına ve anlayış­
larına uygun olarak dağıtıl­
maktadır.

îşte en son “Sakharov Fi­
kir özgürlüğü ödülü” Avru­
pa Parlamentosu tarafından 
halen Ankara Kapalı Ceza­
evi’nde yatmakata olan eski 
DEP milletvekili Leyla Za­
na’ya verildi. Ünlü fizikçi 
Andrei Sakharov adına düzen­
lenen Fikir Özgürlüğü Ödülü, 
geçen yıl Bangladeş’li kadın 
yazar Teslime Nesrin’e veril­
mişti. 1988 yılından bu yana 
verilen ödülü, ayrıca Alek- 
sandr Dubçck, Nelson Mande­
la gibi isimler de Kazanmıştı. 
Türkiye’nin bu ödüle tepkisi 
büyük oldu. TC’nin Dışişleri 
Bakanlığı “Bir terör örgütü ile
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ilişkisinin olduğu mahkçme 
kararlarıyla kanıtlanan bu şah­
sa ödül verilmesi, insan hakla­
rı açısından sevinilecek bir 
olay değildir.” diyerek pişkin­
ce insan hakları savunuculu­
ğuna girdi. TC’nin demokrasi 
havariliğinin sahteliği, kendi­
sini Leyla Zana’ya verilen 15 
yıllık hapis cezasıyla açıkça 
gösteriyor. Bunun üzerinde 
fazlaca yorum yapmaya, ör- 
neklendirmeye gerek yok. Öte 
yandan emperyalistlerin bu tür 
bir yönelime girerek Fikir Öz­
gürlüğü ödülünü Zana’ya ver­
mesinin altında yatan mantık 
Kürt sorununda dayatılan re­
formist çözümlerin bir parçası 
olarak yaratılmaya çalışılan 
kamuoyudur, anlayışlardır. İş­
te bu gerçeklikten yola çıkarak 
şunu belirtmek istiyoruz. Ne 
Kürt ulusunun ne de ezilen 
dünya halklarının, insanlığın 
düşmanı olan emperyalist ku- 
rumlann vereceği ödüllere ih­
tiyacı yoktur. Bizler gerek ger­
çek barışı, gereksede fikir öz­
gürlüğünü vereceğimiz altın 
çağ mücadelesi ile sağlayaca­
ğız. Önemli olan halkların, 
emekçilerin emperyalizme, fa­
şizme ve feodalizme karşı 
MLM bilimi ışığında örgütle­
nerek savaşması ve kendi ge­
leceğini kendi elleriyle yarat­
masıdır. Bizlerin ödülü; feda 
ruhuyla vereceğimiz sınıf mü- 
cadalesi sonucunda yarataca­
ğımız Demokratik Halk Dev­
rimi ve kesintisiz inşasına giri­
şeceğimiz Sosyalizm ve son­
rasın da varacağımız altın çağ 
KOMÜNİZM’dir.

Mültecilerin 
direnişi sürüyor
Ankara/Özgür Gelecek-Y aklaşık 

100 günden beri BSP Genel Merkezinde 
oturma eyleminde bulunan 162 İran’h si­
yasi mülteci, kendi aralarında koordinas­
yon komitesi oluşturarak, sorunlarını di­
le getirmek ve kamuoyu oluşturmak 
amacıyla 6 kasım günü Ankara İHD’de 
bir basın açıklaması yaptılar. Hem sayı­
larının çokluğu, hem de BSP binasının 
darlığı sebebiyle sağlıksız koşullarda ya­
şamak zorunda kaldıklarından dolayı 
özellikle küçük mültecilerin devamlı 
hastalandıklarına değindiler. Aynı za­
manda TC ve BM yüksek komserliğine 
sorunlarını çözmeleri için başvurdukları­
nı fakat bugüne kadar herhangi bir somut 
adım atılmadığını, aksine TC’nin İranTı 
mültecileri İran’a yollamayı sürdürdüğü­
nü, böylelikle İran’da yapılan katliama 
ortak olduğunu vurguladılar.

Gelinen süreçte üçüncü bir ülkeye git­
me yönündeki mücadelelerine devam 
edeceklerini, bu yönde duyarlı Türkiye 
halkının da kendilerini desteklemeleri 
gerektiğini bellirtiler.

11 kasım günü BSP Genel Merke­
zinde bulunan îranlı mültecileri ziyaret­
ten dönen İran asıllı Alman vatandaşı 
Mehin Ercümendi kaldığı otele gider­
ken bir arabanın kasten çarpması sonucu 
yaralanarak hastaneye kaldırıldı. Hasta­
neye kaldırılan Ercümendiyi ziyarete gi­
den 80 mülteci ve Mehin Ercümendi Ya­
bancı Şube elemanlarınca gözaltına alın­
dı. Bir süre sonra gözaltına alınanlar ser­
best bırakıldı. Bu gözaltıyla ilgili olarak 
bir basın açıklaması yapan Ankara BSP 
İl örgütü ve İranh mülteciler; gözaltı 
olayını kınayarak, kamuoyuna destek 
çağrısı yaptılar.

Devrimci politikanın, devrimci zorun, mücadele­
nin toplumsal tercihi olma, meşru mücadele 
aracı olarak görülme ihtiyacı vardır. 1980 AFC 
gerileyen sol muhalefet, bugün kıpırdanış içerisin­

dedir. Bu kıpırdanışa karşı devlet, halklarımızın üze­
ninde azgınca bir terör estirmektedir. Buna karşılık 
bize düşen , Halk Savaşını örgütleyip halkla bütünleş­
tirmek, toplum bilincinde halk savaşını meşrulaştır­
maktır. örgütlülüğümüzü mücadele araç ve taktikle­
rini bulunulan her alanın özgüllüğüne göre ayarla­
mak meşrulaştırmak zorundayız. Devrim kitlelerin 
Qseri olacaksa, bu meşruluk kazanılmak zorundadır.

Faşist devletin meşurlaşma sorunu yoktur. 0 ikti­
darını devam ettirmede hiç bir zoru kullanmaktan çe­
kinmemekte, her türlü yöntemi (açık-kapalı) kullan­
maktadır. însanları(mızı) evlerde, sokak ortalarında 
köşebaşlarmda, dağlarda infaz edebilmekte, gözaltla- 
rında katletmektedir. Faşist devlet topluma karşı sa­
vaş halindedir. Toplumda, yılgınlık, teslim alınmışlık 
duygusunu hakim hale getirme uğraşındadır. Faşist 
devlet terörü öyle bir hale gelmiştirki, Kürt halkı yer­
lerinden yurtlarından edilmekte köyleri “alan haki­
miyeti” politikasıyla merkezileştirerek, Türkiye Kür- 
dlstan’ı şehirlerini toplama kamplarına dönüştürtü- 
meye çalışılmaktadır. Batıda ise devlete karşı en kü- 
Vük bir sesi, azgınca boğan, saldıran, ölümün köşe- 
başlarında nöbet tuttuğu bir süreci, topluma llikleri- 
he kadar yaşatmak istemektedir. “Devletim yapa- 
J'mı’’ mantığını tüm olanakların kullanarak,_ “ devlet- 

yapar” mantığıyla eşitlendirip meşruluğunu de­
vam ettirme uğraşındadır. Bu meşruluğu özellikle; 
Politika dışı araçarla, medya ile yapmaktadır.

Faşist devlet kullandığı ideolojik aygıtlarla iktidarı- 
ı û iktidar organların meşrulaştırarak toplumun bel- 
ı^klerine kazır. İktidar organlarına katılımın (asker- 

polislik gibi) kutsayarak toplumsallaştırır. “Va- 
SPimillet” edebiyatıyla onu “yüce"leştirirken “gönül- 
J*k sağlanır. Böylece devletin kendini yeniden üret­
mesinin, ayakta kalmasının, “meşru” zeminlerinin 
muşmasına dayanaklar hazırlanmış olur.
ı Froletarya, “vatan-millet" edebiyatıyla faşist dev- 
han ’ balk adına yaptığını söylediği herşeyi gerçekte 
mika karşı yapıldığını ortaya çıkarmak gibir bir gö- 

£evie yüzyüzedir. Bunu günlük değişimlerle birlikte 
'alıp ne kadar iyi işleyebilirse, meşrulaşma^Af 

^dar çabuk sağlayıp iktidara yürür.

Kolektif
Umut Özgür

Süreci gör: 
İsyanı örgütle!..

Karşı devrim cephesinde durum bu iken, biz ise; 
ideolojiyi ve ideolojik söylemlerimizi hiç eksik etme­
yiz ağzımızdan... Oysa kitleselleşme sorunu yaşar­
ken, ideolojinin derinliğine kavuşmada onu yaşama 
geçirmede, yaşamın ara tonlarını yakalayıp uygun 
örgütlenme ve mücadele araçlarının geliştirmede güç­
lükler içinde cebelleşip dururuz. Faşist devletin ide­
olojik aşılama kampanyası su gibi akarken, biz eksik­
liklerimizle uğraşmaktan bile kendimizi ahkoyar, 
üstten bekleyen “amir-memur” tavrıyla dar çevre, 
dar pratik içinde yuvarlanıp gideriz. Süreç önümüz­
de. biz gerisinde!..

işte tam da bu noktada bugün bize düşen, süreci 
doğru kavrama, ona uygun örgüt ve taktikleri üret­
me, bunu gelişen her yeni duruma uyarlama canlılı­
ğı, atılganlığı, uyanıklığıdır, özcesi bugün süreç biz­
den “gözünüzü budaktan esirgemeyen” canlı, atak, 
fedakar bir militanlık bekliyor. Bu istem bilinçsiz, gö­
zü kara bir istem değildir. Tam tersine bu, ne yaptı­
ğını bilmektir. Bildiğini hırsla, inançla, feda olma ru­
huyla, militan coşkuyla içselleştirip uygulamaktır. 
Bu kaynayan toplumun patlamalarının pimi çekecek 
iradenen oluşmasıdır.

Unutmayalım ki, “yenilgi bitirmez; yenilgiyi kabul 
etmek bitirir!.. Şuda iyice bilinip bilince çıkarılmalıdır 
ki; bir elimizle iç sorunları düzenlerken, diğer elimiz­
le sürecin içinde, en etkin bir şekilde yerimizi alma­
lıyız. Bu güce, bu iradgyşb, bu potansiyel ve deneyime 

>iz.

göstereceğimiz (örgütlülüğü, mücadele taktik ve 
araçlarını oluşturma başına geçme) yetenek ve zeka 
kıvraklığını yaşamla bütünleştirmektir. Yaşam önü­
müze onlarca olanak sunmaktadır. îşte size Kürdis- 
tan da yaşanan kirli savaş. Ve göç! Bunlar şehirler­
de oluşan dinamjt kuyularıdır. Yoksulluğun, sefale­
tin, yoksanmışlığm yarattığı patlamaların basıncım 
bağırlarında taşımaktadırlar, işte Gazi deneyimi, işte 
Nurtepe, işte bir işportacının tezgahına el koyulur­
ken, uğradığı haksızlık, çaresizlik karşısında “ekmek 
teknemi alıyorsunuz, elime sihal alıp ‘terörist’ mi 
olayım” çığlığındaki, bilinç altı devrimciliğin, meşru­
luğunun geri düzeyde hay kır ilişi. Görmek isteyen göz 
görmektedir. Halkın kitlelerin içine girmeyen onlar m 
soluduğu havayı solumayan, onların ızdırabını onlar­
la duyumsamayan, açıktır ki onların dinamit kuyu­
suna düşen ateş olamaz. Patlamaların şiddetini fark 
edemez!

Bugün sürece, Maocularm, Maocu gençliğin, kom- 
somolun her zamankinde daha fazla müdahale etme 
şansı vardır. Onlar “enginleri feth etme cesaretiyle” 
donanmış kitlelerin içinde, kitlelerle birlikte değişti­
rip dönüştürme, “öğrenci, öğretmen” espirisini ya­
şamla bütünleştirme şansına sahip yegane güçtür. 
Bozkırlarda tutuşturulan ateşin şavkı, yankısını şe­
hirlerde bulacaktır /bulmalıdır. Bu diyalektik bağı iyi 
örmeliyiz. Usta örgütçülük, usta taktikçilik burda 
başlar.

Yineliyoruz; yenilgi bir süreci kapsar. Bunu kabul 
edebiliriz. Ama bitmeyi: ASLA KABUL ETMİYORUZ!... 
Bugün kitle en küçük fırsatta sokağa dökülüyorsa, 
biz onlarla birlikte, onların içinde, ve hatta; canlı, 
atak, kararlı ve militan bir coşkuyla bir adım önde, 
pimi çeken, fitili ateşleyen el olmalıyız. Yüreğinin pi­
mini bu coşkuyla çekemeyenler yerinde oturabilir. 
Yüreği ateşlenmiş fitiller bir adım öne çıkmalı. Ken­
dini “öncü” gibi hissetmeli “öncü”nünü bir ferdi, bir 
taraftarı, militanı olmanın sorumluğuyla bozkırlar­
dan kopan ateş gibi düşmelidir kitlelerin içine.

Artık zaman, sürecinin dışında kalınacak bir za­
man değildir. Sürecin içine gir» müdahale et, kararlı 
ol, militan şkunu kuşan ve haykır. “Aç kulağını

GÜMBÜR GELİYOR İSYAN!.. Süreç is­
te zamanını göstermektedir.
tSYANI ÖRGÜTLE!..
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Kitlelerin devrimdeki rolü

S
ınıf savaşımında en çok kul­
landığımız sözcükler genel 
olarak “kitle”, “parti”, “dev­
rim” vb. kavramlardır. Bu 
devrim için kitlenin ve parti­
nin olmazsa olmazlığının ya­
rattığı bir zorunluluktur. Özgürlük ise bu 

zorunluluğun bilince çıkartılıp yaşamla 
bütünleştirilmesiyle kazanılacak bir olgu­
dur.

Siyasal özgürlük ve iktidarı istiyor mu­
yuz, istemiyor muyuz? İlk önce bu soruyu 
yöneltmeliyiz kendimize. Eğer istiyoruz 
diyorsak, yapılacak ilk şey bunun nasıl ka­
zanılacağı noktasında önümüze net bir po­
litika koymaktır. Bu politikanın can alıcı 
noktası da kitlelerin devrimdeki rolünü 
kavramak ve proletarya partisi önderliğin­
de iktidarı hedeflemektir.

Marx ve Engels seçme eserlerinde şöyle 
diyorlar “işçi sınıfının kurtuluşu -işçi sı­
nıfının kendisi tarafından kazanılmalı- 
dır” Eğer kitleler kendi kurtuluş kavgala­
rında kendileri yer almıyorlarsa, başkaları 
onları asla kurtaramayacaktır. Ve halk bu 
kavgayı, kahramanlara ihtiyaç duyulma­
yacak, sınıfsız, sınırsız toplum yaratıncaya 
kadar vermek zorundadır. Halk adına ama 
halktan kopuk, halkı kurtarmaya soyunan­
ların önünde iki yol var; ya süreç içinde 
yılgınlığa kapılıp “değmez” deyip kenara 
çekilme; ya da es kaza yönetimi ele geçir­
diğinde halkın başına diktatör olma, “Kral 
öldü yaşasın kral” diyerek yönetimi dev­
ralmak.

Mao yoldaş derki “Halk, yanhzca halk; 
dünya tarihini yaratan itici kuvvettir” 
Halkı kazanan iktidarı kazanmıştır, 
halkla yıkılmayacak, yapılmayacak hiç­
bir şey yoktur.”

Neden devrim kitlelerin eseri olmalıdır 
ve neden halk güçlüdür? Çünkü yaşamı 
üreten ve devamını sağlayan kitlelerdir. 
Tarlada, fabrikada, hizmette, inşaatta vb. 
vb. üretilen herşeyde onun emeği vardır. 
Halk emeğini çektiği an yaşam durur. O 
muazzam teknoloji hurda yığınına döner, 
o zekalanyla(î) dünyaya meydan okuduk­
larını söyleyen bürokratlar, teknokratlar, 
bilim adamlan(!) kukumav kuşuna döner­
ler, çünkü onların düşündüklerini yaşama 
uygulayacak insan malzemesinden yok­
sun duruma gelmiş olurlar. Yaşamı, dün­
yayı belirleyen halkın emeğidir. Eğer halk 
kendi emeğinin değerinin bilincinde değil­
se ve kendi iktidarını kuramamışsa bu 
emek, sömürü sisteminin hizmetinde bir 
emek olacaktır. Ve bugün dünyadaki sö­
mürü sistemine damgasını vuran durum 
budur. Dünya halklarının emeği sömürü 
sisteminin hizmetindedir. Sınıf savaşımın­
da dün, bugün, yann verilecek kavganın 
özü de işte sömürücülerin hizmetinde olan 
bu emeği, emek sahiplerinin ve insanlığın 
kurtuluşunun hizmetine kazandırmaktır. 
Bu kazanımda ancak ve ancak halkın ken­
di emeğine sahip çıkmasıyla, kendi emeği 
üzerinde söz sahibi olmasıyla, yani sürü 
olma nitelğinden kurtulmasıyla mümkün 
olacaktır. Devrim neden halkın eseri ol­
malıdır? Çünkü halk tükenmeyen bir insan 
kaynağıdır ve “Sayılmayız parmak ile, 
tükenmeyiz kırmak ile” diye haykıran 
bir halk devrimin garantisidir. Partiler, 
kadrolar geçici ama üreten-yaratan 
insanlar bakidir. Emperyalizm ya da sö­
mürücüler kendileriyle birlikte tüm halk 
ortadan kaldırmadıkları müddetçe, halk 
tüketim^. Doğurganlığı yok edemedikle­

ri müddetçe, halk tükenmez. İsrail Başba­
kanı Golda Meir Filistin halkının direnişi 
karşısında acizliğini şöyle dile getiriyordu. 
“Filistinli analardan nefret ediyorum, 
çünkü onlar çocuk doğuruyorlar. "Tarih­
te ölümü göze almaktan daha güçlü başka 
bir silah asla bulunamamıştır, bulanama- 
yacaktırda. Lenin deyimiyle “kitleler ölü­
mü küçümsemeyi yaygın bir şekilde be­
nimserlerse zafer kesinleşir” Bu da ancak 
kitleleri sınıf savaşımına çekmekle, düş­
manla dögüştürmekle, bu kavgada çelik­
leşmesi, kendi gücünü görmesi, ufaktan 
büyüğe zaferi tatmasıyla, ölüme değer 
şeyler uğruna kavga ettiğine inanmasıyla 
mümkündür.

Kitlelerin devrimdeki rolüne bilimsel 
olarak inanmak gerekir, bu işin bir yanı. 
Diğer yanı ise bu gücün kendiliğinden 
devrimi gerçekleştiremeyeceği kölelik 
zincirini kıramayacağı gerçeğidir. Eğer 
öyle olsaydı P.Partisine gerek kalmazdı ve 
bugün dünya sosyalizmi yaşıyor olurdu.

Halkın devrimdeki rolünü kavramayan 
ve P.Partisinin gerekliliğine bilimsel ola­
rak inanmayan insanlar bugün halkın için­
de bulunduğu durumdan dolayı kolaylıkla 
karamsarlığa kapılıp “Bu halktan adam 
olmaz, böyle gelmiş böyle gider” duygu­
suna takılıp kalabilir. Zira milyonlarca, 
milyarlarca insan feodal-burjuva düşünce- 
nin/yaşam tarzının kıskacında yaşamakta­
dır. Hergün kendi köleliğinin altına imza 
atan onlarca davranışa girmektedir. Burju­
va partilerinin peşinden gitmekteler, sen­
dika ağalarına ram olmaktalar, emeğini sa­
vunma yerine halk birbiriyle uğraşmakta 
ve aile içi şiddet, intihar kupon keserek 
yaşama, özenti vs. vs. bir dizi olumsuzluk 
yaşamlarına damgasını vurmaktadır. İşte 
yaşanan tüm bu gerçekliğe rağmen yıng de delim oradaki halkla bütünlesmelivi

değildir. Sistem bu tür insanlar yaratmak 
için her an, her saniye halkı ideolojik, siya­
si, kültürel, askeri, ekonomik olarak kuşat­
mıştır. Bu kuşatılmışlığa karşı mücadele 
ettikçe bu zincirler parçalandıkça, halk 
kendi kimliğini kazanacaktır. Yani, yeniye 
omuz verdikçe eski parça parça yıkılacak­
tır. İkincisi sınıf mücadelesi tarihi böylesi 
konumda olupta, P.P. önderliğinde savaşa 
katılarak bu konumu reddeden, köleliğe 
baş kaldıran ve halkın ikdtidarım kuran 
devrimlere tanık olmuştur, bundan sonra 
da olacaktır. Her ne kadar bu ülkelerde ge­
ri dönüşler olduysa da -ki bu mümkündür- 
sınıf mücadelesi hükmünü sürdürüyor (sı­
nıfsız toplum yaratılmcaya kadar da sür­
dürecektir) ve bu ülkelerde yüzbimler yine
Lenin, Stalin, Mao, Marx ve Engels’in 
posterleriyle sosyalizm için yürüyorlar. 
Bu gerçekleri görmek, kavramak, inan­
mak ve savaşmak zorundayız.

Parti ve kitleler, devrimin iki ana prensi­
bidir. “Bu iki ana prensipten kuşkuya 
düştüğümüz an hiçbir şey yapamayız” 
(Mao) Şurası unutulmamalıdır ki kitlelere 
inanmayan P.ye de inanmaz. P.’ye inan­
mayan da devrimi gerçekleştiremez. Zira 
devrim P.P. önderliğinde kitlelerin eseri 
olacaktır. P.P. mevcut sistemi ortadan ka­
ldırma savaşına başlayınca onun temel 
kaynağı proleterya ve emekçi kitlelerdir. 
Proletaryanın ideolojik yönlendiriciliğin­
de kitleleri savaştırarak devrim yapabilir. 
Her türlü zorlukların üstesinden gelebil­
menin, hertürlü engeli aşabilmenin, ola­
naksızlıkları ortadan kaldırabilmenin yolu 
yine sistemli bir biçimde kitlelerle kurulan 
sürdürülen kopmaz bağdır.

Mao derki “komünistler tohum gibi 
halkta toprak gibidir. Nereye gidersek gi- 

ruz. NEDEN .MBıMrifıSi 
da olmasının suçu birey kendine ait olmadan da tohumun fazlaca bir anlamı

yotur. Toprakla buluşmayan tohum am­
barlarda süreç içinde çürür gider. Tohuma 
kavuşmayan toprakta kendiliğinden bire 
bin vermez. Bakımı olmayan toprak ço­
raklaşır gider. Çözüm toprakla tohumun 
kucaklaşmasında kök salmasın da, sele 
yağmura, tufana karşı birlikte direnebil- 
mesindedir.

Bugün T.C.’nin zulmü her zamankin­
den daha çok ve giderek artan bir oranda 
yaşamın her alanına sinmiştir. Emperya­
lizme göbeğinden bağlılık, yağma politi­
kası, ulusal ve sınıfsal savaşa karşı yürütü­
len kirli- haksız savaş T.C.’yi ekonomik 
ve siyasr olarak tıkanma noktasına getir­
miştir. Çıkmazın çıkarı olarak daha çok 
baskı, ve korku dağları yaratarak daha çok 
sindirme yoluna başvurmaktadır. Halk 
her zamankinden daha çok arayış içine 
girmiştir, burjuva partilerinin ağına takı­
lanların dışında kalanlar ne yapacaklarını 
bilmez haldedir. Kendiliğindenciliğin gir­
dabında bir o yana bir bu yana savrulup 
durmakta, öncüsünü aramaktadır. Türkiye 
Devrimci hareketi Tohum ve Toprağın ya­
şamın her alanında ve yeterince buluşma- 
masının sıkıntısını çekmektedir. Ve bu du­
rum hep A.Kadir’in bir şiirini anımsatıyor 
insana “Sen orada bağrına bas düren bü­
yük çileyi/ Ben burada en büyük çileyi 
doldurayım./ Ekmeğe muhtaç, hürriyete 
muhtaç, sana muhtaç/Sen orada dalın­
dan koparılmış bir zerdali gibi dur/Ben 
burda zerdalisiz bir dal gibi durayım. ”

Egemenler de devrimcilerin halkla bü­
tünleşmesinin sonlarını getireceğini bildi­
ği için bu bütünleşmenin olmaması için 
her türlü yalan, dolan, demeagoji, baskı ve 
teröre baş vurmaktadır. Bunun için esas 
olarak 2 yöntem üzerinde durmaktadır. Bi­
rincisi devlet devrimcilere işkence yap­
makta, fiziksel olarak yok etmekte yada 
yıllarca zindana atmaktadır. Böylece de 
topluma şu mesajı vermektedir. “Devrim-
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parti çalışması
ci olur ya da devrimcilere kucak açarsanız 
sonunuz bu olur” diye. İkincisi ise sosya­
listlerin seslerini halka duyurmalarını en­
gellemek için her türlü baskı ve yasağı uy­
gularken, kendisi uşak medya aracılığıyla 
hergün, her saat sosyalistler aleyhinde ya­
yın yapmakta, onlan terörist ve vatan haini 
olarak lanse etmektedir. Tüm bu kuşatıl­
mışlığa, baskı ve teröre rağmen durum yi­
ne de devrimin lehinedir. Çünkü kitleler 
yaşamın her alanında, devletin baskı ve 
zulmüyle karşı karşıyadır. Her geçen gün 
devletin daha çok terörist olduğunu görü­
yor. Çünkü devlet onun evini yakıp göçe 
zorluyor, çünkü onu işten atıp işsizliğe 
mahkum ediyor, çünkü onu pahalılıktan 
bizar hale getiriyor. Çünkü göz göre göre 
gelen depremin, selin, göçüğün altında o 
kalıyor. Çünkü hergün tv’de hangi millet­
vekilin hangi yolsuzluğu yaptığını milyar­
ların kimlere peşkeş çekildiğini görüyor. 
Görmesine görüyor ama tüm bunlarla na­
sıl başa çıkacağını bilemiyor. İşte devrim­
cilere, komünistlere düşen görev de tamda 
burada başlıyor. Halkla bütünleşip ona 
gerçek kurtuluşu göstermek. Bunun için 
yapılması gereken şeyler şunlardır: Birin­
cisi; yazımızın başında ısrarla belirttiği­
miz gibi devrimin kitlelerin eseri olacağı­
na inanmak, İkincisi; devrimin kurmay 
gücü olarak P.P.’nin gerekliliğini kavra­
mak üçüncüsü meşruluğumuzu tüm yüre­
ğimizde benliğimizde duyumsayarak düş­
mana dayatmak haklı bir davanın insanı 
olmanın onurunu, gururunu ve cesaretini 
Ilımak, dördüncüsü; halkla bütünleşme­
nin yol ve yöntemini net bir politikayla or­
taya koymak.

Lenin “Ne Yapmalı” adlı kitabında 
Şöyle diyor: “Parti sadece örgütlü bir 
Müfreze değil aynı zamanda işçi sınıfının 
bütün örgüt biçimleri içinde, diğerlerini 
yönetme misyonuna sahip en üst örgüt 
biçimidir.
. Sınıfın en ileri insanlarından oluşan 
deri bir teori, sınıf mücadelesi yasalan- 

bilgisi ve devrimci hareketin tecrübe- 
siyle silahlanmış olan parti işçi sınıfının 
dim diğer örgütlerini yönetmek için her 
türlü imkana sahiptir ve yönetmekle yü­
kümlüdür. ”

Evet parti “yönetmekle yükümlüdür” 
yönetemeyen savaştıramayan ve kitle üze­
rinde otorite kuramayan bir partinin varh- 
ğ* ya da yokluğu devrim için bir anlam ifa- 
öe etmeyecektir.

Yönetmekle yükümlü olan parti herşey- 
öen önce yöneteceği kitleyi tanımak ve 
nnunia kaynaşmak zorundadır. Kimdir 
E 'nin yöneteceği ve devrimci mücadeleye 
Atılması gerekenler? Bunları şöyle sırala­
yabiliriz; Proletarya, yoksul köylüler, ka­
mu emekçileri, tarım işçileri, inşaat işçile- 
rt> Çıraklar, mevsimlik işçiler, işsizler, ev 
kadınlan, öğrenciler gecekondulardaki ya- 
^proleter emekçiler, esnaf ve sanatkarlar, 
küçük üreticiler, aydınlar, yazarlar, sanat­
çılar, avukatlar, mühendisler, mimarlar, 
’ktisatçılar vb. vb. P.P. bunlar üzerinde de­
netim kurmak ve devrimdeki görevlerini 
yapmalarını sağlamak için hepsini ayrı ay- 
11 yakından tanımalı, içinde bulundukları 
durumlarını, kaygılarını, özlemlerini iş­
leklerini ve becerilerini bilmek zorunda­
dır.

Kitleleri yönetmek ancak onlar üzerinde 
kurulan devrimci otorite ile mümkündür. 
Glorite ise P.’nih yarattığı değerlere para­
cı olarak artar veya azalır. P.'nin otoritesi, 

devrimci değerleri yaşattığı oranda artar 
ondan uzaklaştığı oranda ise azalır. Nedir 
devrimci değerler? özcesi; söyledikleriy­
le pratiğinin uygunluk sağlaması, düşma­
na kin halka sevgi duyulması, fedakar, ka­
rarlı ve özverili olunması, halk içi çelişki­
lerde şiddet uygulamaması, devrim için 
birleşecek tüm güçlerle birleşme çabasın­
da olması, en önemlisi de bunların hepsini 
kapsayan sınıf mücadelesinde üzerine dü­
şeni yapmasıdır.

Kitlelerin devrimdeki rolünü görmeyen 
ve buna göre şekillenmeyen bir örgütsel 
anlayış, politik iktidar hedefinden giderek 
kopar, giderek yozlaşır, giderek uzaklaşır 
ve objektif olarak reformizme saplanır. 
Keza kitlenin devrimci rolünü gördüğü 
halde buna denk düşen bir ideolojik hatta 
sahip olmamak ve kitleleri savaştıracak ni­
telikte örgütsel mekanizmalara gereksi­
nim duymamak ya da bunları yaratmamak 
daha tehlikeli bir şekilde reformizme sa­
par. Demekki, reformizm salt silahlı-silah- 
sız mücadele ya da legal-illegal mücadele 
ile açıklanmaz. Bu kaba ve açık olan yan­
dır. Kitleselleşmeyi hedeflememek ya da 
devrimde kitlenin rolünü görmemek ince 
reformizmdir. Zira kitleselleşmemek dev­
rimci bir yapıyı iktidar persperktifinden 
uzaklaştırır.

Kitleyle buluşmanın yolu onun günlük 
yaşamına müdahale edecek politikalar 
üretmekten geçiyor. Lenin derki “Günlük 
faaliyeti gözden kaçıran sosyal demokrat, 
sosyal demokrat olmaktan çıkar. Öğret­
mek sadece kitaplarda değil, proleterya- 
nın bu geri ve az gelişmiş tabakalarının 
varlığım sürdürmek için verdikleri gün­
lük hayat mücadelelerinde yer alarak yü- 
rütmelidir..." “Bütün Rus devrimi tarihi 
göstermiştir ki, devrimci hareketin bütün 
ayaklanmaları, ancak böyle ekonomik 
kitle hareketleri üzerinde başlamıştır... ”

özellikle KP ve bütün ileri proleterler 
sermayenin boyunduruğu altında kitlele­
ri gerçekten uyandıracak eğitecek ve ör­
gütleyecek, onlan devrimci proletarya­
nın liderliğine tam güvenle oturtacak tek 
yol olan, özellikle kendiliğinden ve kitle 
grev hareketlerine ön koşulsuz ve dört 
başı mamur bir şekilde destek olunmalı­
dır" (Kitle İçinde Parti Çalışması, sf 125)

Bugün ülkemizin her alanında, yaşanan 
bu baskı zulüm ve zorluklara karşı kitlenin 
kendiliğinden bireysel ya da grupsal ey­
lemlilikleri vardır. Bu eylemliliklere bu­
run kıvırıp, kitlenin yanında yer alınmadı­
ğı koşullarda, bu eylemlilikler asla kendi- 
liğindeciliğp aşamayacak ve iktidara yö- 
nelmeyecektir. Bugün işçi-emekçi ezilen 
halk hareketi ekonomizm ile malüldür. 
Düzen partilerinden sendika ağalarından 
medet ummaktadır. Sosyalistler halkla bü- 
tünleşemedikleri müddetçe farklı bir du­
rum olmayacaktır. Bundan karlı çıkan da 
yine sömürücüler olacaktır.

Kitlelerle, bütünleşmek halkın ileri kesi­
miyle dar grup içerisine hapis olmak de­
mek değildir. Kitleselleşmek demek sen, 
ben, bizim oğlan olmanın dışına çıkmak­
tır. Lenin’in çağrısına kulak açsmaktır. 
Lenin “5. enternasyonali bağlı bütün 
partiler ne pahasına olursa olsun şu slo- 
ganlan uygulamalıdırlar; “Kitlenin de­
rinliklerine inin", “Kitlelerle sıkı bağlar

kes; Özellikle en Örgütsüz, en az eğitilmiş, 
en çok ezilen ve örgütlenmeye en az yat­

kın olandır, "diyor (abç) (P. içinde K. Çal. 
sf:125)

Düşmanı geriletecek tek şey kitlesel di­
renişlerdir. ileri düzeyde grup hareketine 
karşılık geri düzeyde de olsa halk hareketi 
devleti daha çok tedirgin etmektedir. 
Grupla başa çıkılabilinir, ama gelişmekte 
olan halk hareketiyle asla. Lenin derki 
“Eğer işçi kitleleri şehirlerdeki ayaklan­
malarda yer alırsa, düşman üzerine kitle 
halinde saldırılırsa, devletin yıpranması 
daha çok olur".

Halk hareketi geri düzeyde de olsa süreç 
içinde sosyalistlerin önderliğinde daha ile­
ri, daha radikal, düzeye yükselebilir, daha 
siyasal içerik kazanabilir, kazanıyor, kaza- 
nacaktırda.

Bugün devlet en sıradan ekonomik ta­
leple eylemlilikte bulunan kitleyi askeriy­
le polisiyle ablukaya alıyor. Onu tedirgin 
eden o ekonomik talebin dile getirilmesi 
değil, o talep dile getirilirken doğru önder­
likle, bu talebin devletten hesap soruculu- 
ğa yönelmesidir. Ve ülkemizde bunun ze­
mini oldukça fazladır. Zira kitleler gün 
geçtikçe her sıkıntısının arkasında devleti 
daha çok görmeye başlıyor. Lenin yolda­
şın deyimiyle “Eğer güçlü bir şekilde ör­
gütlenmiş bir partiye sahip olursak tek 
bir grev dahi politik bir gösteri ve hükü­
mete karşı kazanılmış politik bir zafer ha­
line dönüşebilir."

Bugün her kesim kitlelere örgütlenin 
diyor. Ve bu örgütlülüğün kendi kanalına 
akmasının koşullarını zorluyor, sosyalist­
lerde örgütlülüğe çağırıyor ama onların 
farkı kitlelerin salt demek sendika gibi ör­
gütlenmelerde değil iktidarı hedefleyen, 
politik örgütlerde örgütlemeye çalışıyor­
lar. Sosyalistler kitleselleşmekten asla 
vazgeçmemelidir. Ania kitleselleşme şe­
kilsiz ve hedefsiz olmamalıdır. Kitlesel- 
leşmenin hedefi politik iktidarı almak 
olmalıdır.

Kitlelere nüfuz etmenin yolu merkezi 
kitle politikası belirlemekle mümkündür. 
Kitleleri kazanmak örgütlemek ve savaş­
tırmak bilincinin merkezileşmesi ve kalıcı 
hale getirilmesi gerekir. Ancak bu koşuL 
larda kitleler aynı hedefe yönelmenin, bir­
likte soluk alıp vermenin coşkusunu yaka­
lar, kendi gücünü görür. Bunu sağlamanın 
en önemli araçlanndanbiri de merkezi,si­
yasal kampanyalar açmaktır. Bunun için 

zemin fazlasıyla uygundur. Kirli savaş, 
deprem, sel, işsizlik, pahalılık, eğitim soy­
gunu, seçimler vb. vb. malzeme olarak 
kullanılabilir.

Kitlelerin siyasal faaliyetini özel günler­
le sınırlandıranlar (1 Mayıs, 8 Mart, New- 
roz, anma günleri vb. vb.) ancak “takvim 
devrimcisi” olur. Bu anlayışla ne iktidar 
alınır, ne de kitleler siyasallaşır. Kitleler 
yaşamın her anında, her alanında semtte, 
fabrikada, köyde, okulda vb. her alanda 
hücre hücre örgütlenip, mücadeleye çekil­
meli, özel günlerde de daha görkemli ey­
lemliliklerle mücadele geliştirilmelidir. 
Merkezi politika olmadığı zaman bölgeci­
lik bireycilik ve giderek yozlaşma günde­
me gelir.

Devrimcilerin kitleleri eğitmedeki, ör­
gütlemedeki perspektifi onlara balık tutup 
vermek değil, balık tutmasını yani kendisi 
için savaşmasını öğretmektir. Ona siyasal 
bilinç verip iktidar mücadelesine katmak­
tır. Bu yaşama geçirilmediği koşullarda 
bir yanlıştan diğer yanlışa savrulmak kaçı­
nılmaz olur. Geçmişte halkı kazanma adı­
na kızılay konumuna düşüldü.

Köylünün toprağı sürüldü, yoksula ge­
cekondu yapıldı. Kendisi için ve siyasal 
iktidarı alma perspektifiyle dövüşme kav- 
ratılmadıgı için 12 eylülle birlikte geri çe­
kildiler. Çoğu zaman kapılar devrimcile­
rin yüzüne kapandı. Bu yanlış bir başka uç 
yanlışa savurdu. Şimdi de kitlenin günlük 
yaşamındaki sorunlara göz kapamak eko­
nomiktir, diye es geçmek anlayışı yaygın­
dır. Oysa devrimciler ne kızılay konumu­
na girmeliler ne de gündelik yaşamın so­
runlarına göz kapamalıdırlar. Bunun kitle­
lerin yaşamındaki önemini görüp, ekono­
mik istemleri hesaba katan politik örgüt­
lenmelere gidilmelidir.

Biz sizin için savaşırız değil, sizler 
kendiniz için savaşmalısınız bilinci yer­
leştirilmelidir. Ancak bu bilinci alan kitle 
böyleşine kolay evinden, barkından, kö­
yünden vazgeçmez, ancak bu bilinci alan 
kitle işi için, ekmeği için, özgürlüğü için, 
iktidarda söz sahibi olmak için savaşır.

Proletarya Partisi uyanmaya başlayan 
kitleyle bütünleştiği oranda onları halk 
savaşı stratejisi temelinde siyasal iktidara 
yönelttiği oranda başarı kazanır ve ancak o 
zaman halkın sınıfsal öfkesi patron-ağa 
devletini tüm atomlarına kadar parçalar.
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Kamu çalışanları konfedarasyonlaştı
✓ Kamu çalışanları, bir yılı geçgin Bir süreden beri yürüttükleri konfe­
derasyonlaşma çalışmalarım 12 kasım günü Ankara DSİ salonunda ger­
çekleştirdikleri "Kamu Çalışanları Konfederasyonlaşma Tüzük ve Kuru­
cular KurultayC'yla kavga, gürültü ve türlü ayakoyunlanyla artık 
sonuçlandırdı.
✓ Konfederasyon yöneticilerinin maaşlan sorunu uzun tartışmalara yol 
açtı. Üçlü ittifak tarafindan sunulan maaş önergesi çok sayıda delege ta-
rafından "Kahrolsun Sendika Ağalan!" sloganlanyla protesto edildi.

Ankara/Özgür Gelecek-
Yaklaşık 6 yıldan bu yana grev­
li-toplu sözleşmeli sendikal hak­
ları için mücadele yürüten kamu 
çalışanları, bir yılı geçgindir 
sürdürdükleri konfederasyon- 
laşma çalışmalarını, 12 kasım 
günü Ankara DSÎ salonunda 
gerçekleştirdikleri "Kamu Ça­
lışanları Konfederasyonlaşma 
Tüzük ve Kurucular Kurulta­
yı "yla kavga, gürültü ve türlü 
ayakoyunlanyla sonuçlandırdı.

Tüzük ve Karar Komisyonla­
rının oluşturulduğu kurultayın 
ilk günü yoğun tartışma ve sa­
taşmalara sahne oldu. Çok sayı­
da DKÖ, sendika ve siyasal par­
tilerden konuklarında bulundu­
ğu kurultayın açılış konuşmasını 
KÇSKK Dönem Sözcüsü ve 
BTS Başkanı Orhan Altuğ yap­
tı. Aîtuğ yaptığı konuşmada, 
sürdürdükleri grevli-toplu söz­
leşmeli sendikal hak mücadele­
lerinde devletin her türlü saldırı­
sıyla karşı karşıya geldiklerini, 
ama yılmadan mücadeleyi sür­
dürdüklerini belirterek "Bundan 
sonra da bütün mücadele yön­
temlerini hayata geçirerek, sen­
dikal hak ve demokrasi mücade­
lesini ortaklaştırarak mücadele­
mize devam edeceğiz" dedi.

Kamu çalışanlarının DÎSK ça­
tısı altında örgütlenmesi temen- 

nişinde bulunan DİSK Genel 
Başkanı Rıdvan Budak’ın ar­
dından konuşmak için kürsüye 
gelen İP Genel Başkanı Doğu 
Perinçek, çok sayıda delegenin 
sessizce salonu terketmesiyle 
protesto edildi.

Halk düşmanı faşist MHP’den 
de bir davetlinin olması delege­
ler tarafından tepkiyle karşılan­
dı.

Öğleden sonra, konuşmacıla­
rın ardından Tüzük ve Karar 
Komisyonlarının oluşturulması 
için önergelerin verilmesine ge­
çildi.

Tüzük önergelerinin verildiği 
esnada küfürlü sataşmalar başla­
dı. Taraflar yerlerinden fırlaya­
rak birbirinin üzerine giderken, 
araya girilmesiyle belki de yum- 
ruklu-tekmeli büyük bir kavga 
son anda önlenmiş oldu. Tüzük 
bolluğunun yaşandığı kurultay, 
(7 tüzük önergesi dolaşıyordu) 
üçlü ittifak diye delegeler ara­
sında söylenen "Yenidencilcr", 
BSP ve Yurtseverler ittifakının 
tüzük önergesi karşısında, tüzük 
önergelerinin birbiri ardına geri 
çekilmesiyle tüzük önergesi sa­
yısı ikiye düşerek tüzük önerge­
si enflasyonundan kurtulunmuş 
oldu.

Tüzük önergelerinde yer alan 
konfederasyonun adı ile ilke ve 

amaçlan tartışılarak delegelerin 
oyuna sunuldu. Yapılan oylama 
sonucu KÇSKK'nın tüzük öner­
gesi diye sunulan ancak, üçlü it­
tifakın önergesi diye bilinen tü­
zük önergesinde yer alan ilke, 
amaçlar ve konfedarasyonun adı 
kabul edildi. Konfederasyonun 
adı; "Kamu Emekçileri Konfe­
derasyonu", merkezi ise İstan­
bul olarak kararlaştınldı.

Kurultayın ikinci günü de yo­
ğun tartışmalara sahne oldu. Ör­
gütlenme anlayışının tartışıldığı 
bu ikinci günde, "Devrimci 
Mücedelede Kamu Emekçile­
ri" tarafından bir önerge sunul­
du. Sunulan önergeyle Gazi 
Katliamını protesto amacıyla 18 
Mart tarihinde gereken eylemi 
erteleyenlerin, 16-17 Haziran 
Kızılay'da ki oturma eylemini 
bitirenlerin, Tüm Habcr-Sen'in 
kapatılmasını protesto eylemle­
rini Valiliğin emriyle erteleyen­
lerin kınanması istendi. Bununla 
birlikte "eli kanlı faşistleri 
(MHP kastediliyor) ÎP’lileri, 
CHP’yi nasıl çağırırsınız?" so­
rusu sorularak çağıranların kı­
nanması istendi. Bu arada, sa­
londa bulunan delegeler bu so­
ruyu "Kahrolsun Faşizm, Ya­
şasın Mücadelemiz" sloganı ve 
alkışlarıyla destekledi. Ancak 
kınama önergesi üçlü ittifak ta­

rafından oy çokluğuyla redde­
dildi.

Daha sonra örgütlenme anla­
yışı delegelerin oyuna sunuldu. 
Üçlü ittifakın önergesi I42’ye 
karşılık 240 oyla kabul edildi.

Konfederasyon yöneticileri­
nin maaşları sorunu uzun tartış­
malara yol açtı. Üçlü ittifak tara­
fından sunulan "Sendika yöneti­
cilerinin alacakları maaşlar en 
yüksek devlet memuru maaşı 
alan yönetici ile, en düşük alan­
ların ortalamasının iki katından 
fazla olamayacağı" şeklindeki 
önerge çok sayıda delege tara­
fından "Kahrolsun Sendika 
Ağaları!" sloganlarıyla protes­
to edildi. Bu önerge, karşı öner­
genin itirazı üzerine "en yüksek 
ile en düşük maaş ortalaması ka­
dar alınması" şeklinde değiştiril­
di. Kurultay boyunca söz alan 
her delege, olumsuzluklara de­
ğinerek konfederasyonlaşmanın 
bürokratik bir yapı kazanacağı­
na dikkat çektiler.______________

Üçlü ittifakın, karşıt önergeye 
karşı her konuda blok halinde 
hareket etmesi nedeniyle 100’ü 
aşkın delege, bunun anti-de- 
mokratik olduğunu dile getire­
rek protesto edip salonu terketti.

Ener-Sen Genel Başkanı Gü­
ven Gerçek'in okuduğu protes­
to önergesinde, yaşananların, 
kamu çalışanları sendikal hare­
keti tarihinde son derece olum­
suzluk örneği olarak yerini ala­
cağına değinilerek "Bu gidiş ka­
mu çatışanları sendikal hareke­
tini kendi mücadele geleneğin­
den koparıp, geleneksel bürok­
ratik sendikal anlayışın yanına 
inme tehlikesini taşımaktadır" 
denildi. Ayrıca, yaşanan olum­
suzluklara ortak olmayacakları­
nı, ancak bundan sonraki müca­
delede üzerlerine düşen görevle­
ri her zaman olduğu gibi yerine 
getireceklerini belirterek toplu­
ca salonu terk ettiler.

Evet, Kamu çalışanları sür­
dürdükleri grevli-toplu sözleş­
meli sendikal mücadelelerinde, 
grcvli-toplusözleşmeli sendika­
larına kavuşamadılar ama bir 
konfederasyona kavuştular.

Egemenlerin ve uzlaşmacılığın harmanlandığı bir konfederasyon
^^.hakim sınıfları, her 

r I 1 g 'yönlü sürdürdüğü sal- 
1 Vediayla bir bütün ola­

rak ülkemiz emekçilerini sömü­
rü ve zulme mahkum etmeye ça­
lışmaktadır.

Bütün bunlara karşın sınıfsız- 
sömürüsüz dünyanın kazanılma­
sı uğruna dünyanın değişik çoğ- 
rafyalannda ve ülkemizde sınıf 
mücadelesi inadına sürmektedir. 
Çünkü, gerçekten de özgür gele­
cek için mücadeleden başka çı­
kar yol yoktur. Zafere giden yo­
lun birlik ve mücadeleden geçti­
ği hergün yaşam tarafindan doğ- 
rulanmaktadır.

Bunun en somut örneğini son 
yıllardaki mücadelemiz ile biz 
kamu emekçileri görmekteyiz. 
Yükselen toplumsal muhalefe­
tin, kamu çalışanları kanadında­
ki gelişmeleri denetime almaya
ve kendi potasında eritmeye ça- dahale edip, kitleleri harekete 
lışan egemenler kendi anti-de­
mokratik yasaları ve faşist sendi-
kalan mücadelenin karşısına ko­
yarak mücadelenin hızını kes­
meye çalışmaktadır. Nitekim, 
son dönemlerde kamu çalışanla­
rı sendikal mücadelesinin gün­
demine sokulan konfederasyon- 
laşmanm esas kaynağını devlet 
olgusu oluşturmaktadır. Özellik- 
le 1994 Mayıs ayında siyasi ikti- ğil, önünü açl 
dann yaptığı (konfederasyonlu) ratik bir yapını

yasa tasarısı aldatmacasından 
sonra KÇSFye bağh sendikalar 
bu yasayı merkez alan bir birleş­
me ve konfederasyonlaşma gün­
demine yönelmiştir. Bölgesel 
kurultaylarda bir bakıma bu gün­
deme endeksli olarak yapılmış 
ve merkezi kurultayda konfede- 
rasyonlaşma resmiyet kazanmış­
tı. Ancak her derdin devası ola­
rak gösterilen konfederasyonun 
nasıl olacağı yönünde, konfede­
rasyonu hararetle savunanlar ta­
rafından dahi, somut bir şeyler 
konmamıştı, zaten konamazdı. 
Çünkü, kon federasyon laşma 
mücadelenin gelişim seyrinde 
bir gereksinim olarak ortaya 
konmamıştı. Henüz sendikaların 
bir çoğu asgari düzeyde de olsa 
örgütlülüğü (%20) yakalayama­
mışlar ve hayata geçirememiş- 
lerdi. İşte gelişen bu sürece mil­

geçirmede yetersiz kalan biz 
devrimci-demokrat çevrelerde 
bu sürecin görece iyi bir yönde 
gelişmesi için "Nasıl Bir Konfe­
derasyon?" sorusuna yanıt ara­
maya başlamıştık. Bunun en 
doğru yanıtı bizce, işçi konfede­
rasyonları deneyimlerinden ha­
reketle, bürokratiklçşmcyi anla­
yan ve mücadeleyi tıkayacak de­

mesi idi. Bunun içinde tüzük ku­
rultayından, ilkeleri, amaçlan ve 
örgütlenme şekliyle daha de­
mokratik bir tüzüğün çıkması 
şarttı. Ancak, sendikaların başı­
na çöreklenmiş sınıf bilincinden 
yoksun, uzlaşmacı anlayışlar 
gerçek yüzünü bir kez daha tü­
zük kurultayında göstermiştir. 
Bugüne kadar ki mücadele süre­
cinde kitleden kopuk hareket 
eden vc bitmişliğinin politikası­
nın kitlelerde taraf bulmadığını 
anlayan ve hatta kendi tabanında 
bile en amansızca eleştirilen bu 
uzlaşmacı anlayış, tüzük kurul­
tayından haftalarca önce ayak 
oyunlarıyla, mücadele ahlakına 
uymayan ittifaka girmiştir. 16- 
17 Haziran eyleminde kamu 
emekçilerini satan bu anlayış da­
ha önce bırakalım ortak zemin­
lerde bir araya gelmeyi, bu zemi­
nin yaratılmaması için yoğun bir 
çaba harcamışlardır. Bu ayıpları­
nı tüzük kurultayında kürsüden 
utanmazca açıklamışlardır. Ku­
rultayın ilk günüde, Gazi olayla­
rı sırasında KÇSK’nın kınanma­
sıyla ilgili verilen önergenin ka­
bul edilmemesi için çaba harca­
yan bu anlayışın ne kadar emek­
çilerin yanında olduğu görül- 

gütlenme şeklinin olması gere­
kirken, uzlaşmacı yoz anlayış 
adeta darbe yaparak kurultayın 
içeriğinide kendi çıkarları doğ­
rultusunda yönlendirerek boşalt­
mıştır Kurultayın birinci günün­
de ilke ve amaçlar doğrultusun­
daki tartışmalarda herhangi bir 
muhalefet yaşanmadı. Çünkü, il­
ke ve amaçlarda sözde demokra­
tik söylemlerle gerçek yüzlerini 
rahatlıkla gizleyebiliyorlardı. 
Ancak, kurultayın ikinci günü ve 
tüzüğün en önemli kısmı olan ör­
gütlenme şeklinin tartışıldığı 
gün anti-demokratik yüzlerini 
açıkça sergilediler. Daha kurul­
taydan 7 gün önce İrfan Erde- 
moğlu "Geleneksel bir konfede­
rasyon" kurmayacaklarını belirt­
tiği halde, işçi sendikalarında var 
olan, bizimde bildiğimiz bürok­
ratik geleneksel örgütlenme şek­
li hiçbirdeğişime uğramadan ka­
bul edildi. Tabanın söz vc karar 
yetkisine sahip olması noktasın­
da oluşturulacak organları içeren 
vc geleneksel hiyerarşik örgüt­
lenmenin dışında yeni perspek­
tifler sunan örgütlenme modelle­
rinin tartışılmasına dahi izin ver­
meyerek kendi hazırladıkları tü­
züğü kurdukları kutsal ittifakla 
rahatlıkla onaylattdarJBu ay- 
nlayıklarından, seçim yapıIdığı- 
npöfie sıtreTtk^n^şTnfaltırmaya 

çahştılar. Ancak, şu bilinen bir 
gerçektir ki, gerek sendikaların 
kurultaya gelecek delegelerinin 
seçimi gerekse, kurultaydaki tü­
zük oylaması hiçte demokratik 
değildi. îşe sınıf bilinçli kesim­
den de baktığımızda hiçte iç açı­
cı değildir. Her zaman söyleyip 
hiçte yaşama geçiremediğimiz 
bir eksikliğimiz, sorunların çö­
zümü noktasında kitleleri hare­
kete geçirmede ve süreci kendi 
istediğimiz yönde yönlendirme­
de yetersiz kalmamızdır. Bizi bu 
olumsuz noktaya getiren anla­
yışlar kadar bizde kitleden ko­
puk bir şekilde sürece müdahale 
etmeye kalktık. Biz sınıf bilinçli 
kamu emekçileri bu noktadan 
itibaren artık üzerimize düşen, 
kitleler arasında olası görünen 
bölünmeleri engellemeli, müca­
delenin bu olumsuzluklara rağ­
men sürekliliğini sağlamak için 
kendi sendikalarımız özgülün­
deki örgütlülüğü geliştirip, daha 
sağlıklı zemine oturtmalıyız. 
Dar grupçuluk tavırları, ben 
merkezci anlayışları bırakıp, 
sağlıklı bir mücadele için sefer­
ber olmalıyız.

Birlik-Mücadele-Zafer!
Yaşasın özgür Gelecek Mü­

cadelemiz!

Bir Partizan Kamu Emekçisi
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KADINLAR; SEÇİM SANDIĞINA OY KULLANMAYA DEĞİL, PROTESTOYA

Burjuvazinin seçim oyununu 
boşa çıkartalım!

MGK güdümlü, parlamento maskeli faşist 
diktatörlüğün artık halk nezdinde tutunacağı 
hiçbir dalı yoktur. Kadın potansiyelinin farkında 
olan egemenler, son günlerde kadınlara yönelik 
Çalışmalarına tuz verdiler. Amaçlan; düzen dışına 
kayan kadın kitlesini düzene endekslemektir.

Geçen sayımızda “Faşiz­
min kadın kotası aldat­
macası” başlıklı yazı­

mızda son günlerde burjuvazi­
nin kadınlara yönelik politika­
sı ve üzerinde durma mantığı­
nı anlatmaya çalışmıştık. Ve 
Şimdilerde de burjuva-feodal 
sistemin seçimler nedeniyle 
Yoğun olarak kadın kitlesine 
yöneldiğini, albenili-sansas- 
yonal kadın adaylar çıkarma 
uğraşısına girdiğini görüyo- 

Yine kadın kitlesi üzerin­
de hesaplar yapılıyor, oy kap- 
nıa yarışına giriliyor. Bu yarı­
şa istisnasız tüm düzen partile- 
ri girmiş durumda. Özellikle 
MHP ve RP, örgütlü bir şekil­
de seçim telaşına girerek ka­
dınlarla ilgili çalışmalara yö­
neldiler. RP’nin ortaya attığı 
türbanlı kadın milletvekili tar­
tışması kamuoyunu meşgul 
eden gelişmelerden biri. Gerçi 
yapılan tartışmalar meseleyi 
ortaya net koymaktan öte na­
bız yoklama biçiminde sürdü­
rülmekte. RP, yine oluşturdu­
ğu kadın ekipleri aracılığıyla 
kapı kapı dolaşarak kadın kit­
lesini kazanmaya çalışırken, 
MHP özellikle T.Kürdista- 
nı’ndan kadın aday koyma uğ- 
raŞisında. Öte yandan düzen 

Sistemin anası: Manukyan
Türk Anneler Der­

neği Şişli Şubesi’nden 
bir grup kadın, Inter­
national Hastane­
sinde yatmakta olan 
Matild Manukyan’a 
“Melek ana, sen çok 
yaşa” yazılı bir pasta 
götürdü. Şube yöneti- 

. cisi Mürüvet Coş-
ziyaret sebebini “Bize bir kat tahsis etti” şeklinde açıkladı.

Kadınların etini, bedenini satarak patroniçe ünvanma kavuşan 
lylanukyan bir kat tahsis etmekle Türk Anneler Demeği tarafından 
uielek ana” ünvanını elde edebiliyor. Analık bu kadar basit, bu 
adar kolay olabilir mi? Parayı herşeyin üstünde tutanlar için de- 
ok ki olabiliyor. Ayrıca, Manukyan’m ziyaretçilerine açılan anı 

|Olterinde kimlerin ismi yok ki; Rauf Denktas. İzzettin Doğan, 
sö Polat. Peki neler yazıyorlar deftere; “Ülkemizin örnek 

^üsü, gururumuz, mükemmel insan” vb.
yzel mülkiyet sistemine dayanan devletler parayı herşey olarak 

görürler, namus, güzellik, iyilik ve dürüstlük gibi erdemler değe- 
^Uı yitirir. Öyleki, emekle, özveriyle güzelleşen analık kavramı 

rjuva kadın kurumlan tarafından ayaklar altına alınır, çeşitli 
mJdi değerlere satılır.
^Analık kavramı gerçek anlamda misyonunu proletarya içerisin­
le karşılıksız bir sevgi ve şefkat, emekle, almteriyle bütün- 

güzellik. Ve yaşadığımız coğrafyada gerçek analanmız;
^^vi direnişlerinde, gözaltında kaybedilenlerin arayışında, işçi 
de uer*nde> ölüm oruçlarında, evlatlannın insanlık mücadelesin- 

kavganm destekçisi değil kavganın sahibi olma yolundalar 
M âlemin anası ise ancak kadın etiyle yaşammı sijrdtitch 
M*nukyan gibileri olabilir. W

partilerinin genelbaşkan eşleri 
de sözde “siyaset”te yer alarak 
seçim turlarına başladılar. 
Berna Yılmaz ve Nermin Er- 
bakan öne çıkan isimlerden sa­
dece ikisi. Görünüşte bir ba­
yan olarak Tansu Çiller’in ik­
tidara yerleşmesinin ardından 
boyutlandığı söylenilen kadın­
ların “siyaset”e ilgisi esasta 
öyle midir? Elbetteki hayır. 
Kadın sorunu ve bunun doğal 
sonucu olarak kadınların dü­
zene olan tepkisi günbe gün 
artıyor. Her kesim, her sınıf* 
kadın sorununun varlığını ka­
bul ediyor. Düzen dışı arayış­
lara yönelen kadınların hare­
keti ise burjuvaziyi son derece 
rahatsız ediyor. Bunu engelle­
menin en iyi yolu olarakta ka­
dınları düzene endekslemeyi 
düşünen burjuva-feodal sistem 
yine bu uğurda kadınları kul­
lanıyor. Burjuva partilerin 24 
aralık erken genel seçiminde 
kadınları fazlasıyla kullanma­
sının altında yatan mantık da 
budur. Kendi sınıfına mensup 
kadınları, toplumun diğer ke­
simlerinde yer alan kadınları 
kazanma, etkileme ve oylarını 
elde etme amacıyla kullan­
maktadır.

Kadınların kurtuluşu burju-

i

Geçen seçimlerde olduğu gibi bu seçimlerde de RP; 
kadınlardan ekiplerler oluşturarak hem kapı kapı dolaşarak 
oy topluyor, hem de muhtarlıklarda kayıtlar yaptırıyor.

va-feodal sistem içerisinde yer 
almakla gerçekleşemez. Bu 
genel doğruyu koyduktan son­
ra önemli olanın faşizmin gün­
cel politikalarına ve yönelim­
lerine karşı çıkmak, teşhir fa­
aliyetini hızlandırmak olduğu 
görülmelidir.

Emekçilerin, sosyalistlerin, 
komünistlerin 24 aralık erken 
genel seçimiyle ilgili tavırları 
bellidir. MGK güdümlü, par­
lamento maskeli faşist dikta­
törlüğün artık halk nezdinde 
tutunacağı hiçbir dalı yoktur. 
Enflasyonun günden güne art­
tığı, yargılı-yargısız infazla­
rın, köy boşaltmaların, zorla 
göç ettirmelerin, işkencelerin, 
katliamların boyutlandığı bir 
ortamda sistemin dosyası ol- 
dukça kabarık.

Fransa’da kadın bakan kıyımı

7kasım günü istifa eden 
Fransa Başbakanı Alain 
Juppe, Cumhurbaşkanı 

ChiracTn görevlendirmesiyle 
ikinci hükümetini 10 saat gibi 
rekor bir sürede kurdu. Jup- 
pe’nin ilk icraatı; 8 kadın baka­
nı görevden almak oldu. Eski 
hükümetteki 12 kadından, başta 
Sağlık Bakanı Elizabeth Hu- 
bert, Nesillerarası Dayanışma 
Bakanı Colette Codeccioni, 
Turizm Bakanı Françoise de 
Panafieu olmak üzere 8’ine gö­
rev verilmedi. Görev verilme- 
meşinin nedeni olarak, hüküme­
te ters düşen demeçler verme ve 
azaltılan bakanlık sayısı göste­
rildi.

Daha düne kadar uluslararası 
kadın konferanslarında Fran­
sa’yı temsil eden bu bayanlar 
bugün hükümete ters düştükleri 
gerekçesiyle kolaylıkla ellerinin 
tersiyle itilebiliyorlar. Oysaki 
kadın konferansında çıkan ve 
bol bol çığırtkanlığını yaparak 
savundukları sonuç; “kadınla­
rın hükümetlerde yer almasımı HUAUUIVHV1V4V j
zorunludur’Müsüncesiydi. ^ın Kouferansı’nm bir aklatma- 
!:' .p ,< valistltıjçüfûrjâuiıın tt'rs cnıi*’’n jyavaş
döştüğtî dnrumtarttı Irentif k’y- J;Aı<isWrlfından
dukları ve savundukları anlayış- (la ■spauanıyor.B

Türk, Kürt ve çeşitli milli­
yetlerden oluşan emekçi halkı­
mız düzene olan muhalifliğini 
ve hayır deyişini 24 aralık sa­
bahı seçim sandığına gitmeye­
rek gösterecektir. Aksi taktir­
de faşizmin tüm vahşi politi­
kalarına, sömürüsüne evet de­
miş olacaktır. Kadınlarımız 
ise bu seçimlerde düzen parti­
lerinin aldatmacasına kanma­
mak, aksine burjuvazinin yü­
rüttüğü kadın kitlesini kazan­
ma çabalarını boşa çıkartarak 
karşı kampanyalar gerçekleş- 
tirmelidir.

Güncel görevimiz; faşizmin 
seçim aldatmacasını boşa çı­
kartacak olan teşhir faaliyetini 
yürütmek ve kadınları bu doğ­
rultuda harekete geçirmek ol­
malıdır.

Fransız Sağlık Bakanı 
Elizabeth Hubert kabineden 

uzaklaştınlanlardan

lan kolaylıkla tepeleyebilir, uy­
gun kılıflarını da yaratabilir­
ler.Fransa örneğinde ortaya çı­
kan gerçek; eşyanın doğası ge­
reği burjuvazinin kendisiyle'çe­
lişkiye düşen olgular karşısında 
ikiyüzlü davranarak savunduğu 
düşünceleri bile çiğnemesidir. 
Öte yandan BM’ler tarafından 
tertiplenen 4. Uluslararası Ka­

Omuz Omuza
Gülistan Deniz

Özgül 
örgütlenme-1

Sınıf düşmanlan kendi sis­
temlerini devam ettir­
mek için her şeye başvu­
rurlar, yıkılmaktan kurtula- 

maycak da olsalar jnkılmartı- 
ğı müddetçe varlığını koru­
mak için herşeyi yapmaya ça­
lışacaklar. Onlar, kendilerini 
ebediyen yıkacak olan komü­
nistler ve örgütlenmesi oldu­
ğunu çok iyi bilirler. Bu ne­
denle her şeyden çok, her yol 
ve yöntemle komünistlere sal­
dırırlar. İdeolojik, siyasi, kül­
türel, örgütsel, fiili varlıkları­
na saldırırlar, yoketmeye, za­
yıflatmaya, etkisizleştirmeye, 
bozup yolundan saptırmaya 
vb. çakşırlar. Her yol ve yön­
temle bunları cepheden yap­
tıkları gibi, devrimci saflarda 
gözükenler vasıtasıyla da ya­
parlar. Bunun da ötesinde, bu 
etkiler altındaki unsurlarla 
KP’leri saflarında da paralele 
saldırılar yürütürler. KPTerin 
ve bilimsel görüşleri olan 
MLM cepheden saldırılarla yı- 
kılamayacağmm bilinci ve de­
neyiminde olan sınıf düşman­
ları, devrimci saflardaki ör­
gütler ve dahası KP içinde ide­
olojik ve siyasi olarak sağlam 
olmayan unsurlarla iç saldırı­
larla P’yi yıkmaya, yolundan- 
yönünden saptırmaya, bilinci­
ni bulandırmaya çalıştıkları 
şeylerden biri de, KP örgüt­
lenmesidir. Örgütlenme biçim­
lerinden bozulmaya-bulanık- 
laştırılmaya- çalışılanlardan 
biri de,kadın örgütlenmesi an­
layışıdır.

KP, bir sınıf partisidir. 
Hangi sınıfı? işçi sınıfınml 
Parti, işçi sınıfının sınıf bi­
linçli, nitelikli unsurlarından 
oluşur. Sınıf çıkarını savu­
nur, temsil eder. Saflarına di­
ğer sınıf ve tabakalardan ge­
lende olsa, geldikleri kendi sı­
nıflarına ihanet ederek işçi sı­
nıfının sınıf bilinçli partisine 
katılır. Parti, işçi sınıfının 
partisi olarak diğer emekçi sı­
nıf ve tabakalarında çıkarını 
savunur, onları örgütler, ye­
değine çeker ve o kesimlerle 
birlikte iktidar mücadelesini 
yürütür. İşçi sınıfı ve partisi 
toplumda egemen olmak için 
mevcut siyasi iktidarı ele ge­
çirmek zorundadır. İktidarı 
ele geçirmek için de, devrim­
den menfaati olan kitleleri ka­
zanmak, örgütlemek zorunda­
dır. Siyasi bilinç taşımazsan 
kazanamazsın ki, bu da bir 
örgütlenmedir), kaz anam az­
san örgütleyemezsin, örgütle- 
yemezsen silahlı mücadeleye 
seferber edemezsin. Dolayı­
sıyla, politik iktidarı ele geçir­
mek için örgütlenmek zorun­
dayız. Örgütsüz bir ş ıla- 
maz.örgütsüzlük bir hiçliktir. 
“Hiç”likten kurtulmak için ör­
gütlenmek zorundayız. Sınıf­
sal amaçlarımız için örgütlen­
memiz gerektiğine göre, ör­
gütlenme cinsiyetlere göre ol­
mayacağı açıktır. Kadın ve 
erkek toplum nüfusunu oluş­
turduğuna, hayatın her ala­
nında yanyana yaşadığına, 
emekçilerin çıkarı bir olduğu­
na göre ayrı ayrı örgütlenme­
si olmaz. Sınıf düşmanlarına 
karşı birlikte örgütlenmek zo­
runda. Aksi halde, sınıfsal 
güçlerini parçalar, zayıflatır, 
düşmana hizmet eder. Düş­
manın bir amacıda, sınıfsal 
temeldeki örgütlenme ve o bi­
linci parçalamaktır. Ve onu 
parçalayan, kemiren her tür­
lü düşünceyi beslemek, teşfik 
etmek ve geliştirmektir. Düş­
manın bu tür hesaplarının bi­
lincinde olan komünistler, 
hangi kılıflara bürünürse bü­
rünsünler yüzünü ortaya çı­
karıp ona karşı amasızca mü­
cadele yürütür. Onların plan­
larım boşa çıkarır.
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Gökkuşağı
Türkiye 

Kûrdistanı’nda 
sanatçı olmak

Meral Güneş

Mao der ki “Halkın ger­
çek kurtuluşunu sağ­
lamak için iki tür or­
duya ihtiyaç vardır. Birincisi 

Kızıl Ordu, İkincisi ise kültür 
ordusudur.

Son günlerde ülkemizin 
her yanında halkın sanatçı­
larına yönelik yoğun bir 
baskı ve yıldırma politikası 
uygulanmaktadır. Çünkü 
halkın sanatçıları sistemin 

. ürettiği zulme, sömürüye, 
zorbalığa, katliamaj asimi­
lasyona ve bencilliğe karşı 
türküleriyle direniyor, tiyat­
rolarıyla bilinç taşıyor, şiir­
leriyle yüreklere sesleniyor, 
kitaplarıyla yolumuzu aydın­
latıyorlar. Ve tüm bunlar ge­
rillanın namlusundan çıkan 
bir mermi gibi faşizmin bey­
ninde parçalanıyor, onu ser­
semletiyor, onun gerçek yü­
zünü halkın gözleri önüne 
tekrar tekrar seriyor.

Bugün ülkede uygulanan 
zulüm, Türkiye Kürdista­
m’nda daha katmerli uygula­
nıyor. Demokratik kitle ör­
gütlerini yaşatmak hemen 
hemen imkansız hale getirili­
yor. DKÖ’lere uğrayanlar, 
devletin kıskacı altına alın­
makta, işkence yapılarak 
sindirilmeye çalışılmaktadır 
Bu nedenle insan Hakları 
Demeği, sendikalar ve çeşitli 
demekler varla yok arası bir 
konuma getirilmiştir. “Do­
ğu’yu sahipleniyoruz” dema­
gojisiyle Türkiye Kürdista- 
nı’na bin kişilik sanatçı çı­
kartması yapan TC, orada 
halkın sanatı adına ne varsa 
yıkıp yok etmeye çalışıyor. 
Geçmişten beri birçok uygar­
lıklara beşiklik etmiş bir kül­
tür kenti olan Diyarbakır’da, 
Orhan Asena Tiyatrosu’nun 
adım Mehmet Akif Ersoy ola­
rak değiştirmekle yetinme­
yen devlet, çareyi kapısına 
kilit vurmakta buluyor. Ve 
yine Mezopotamya Kültür 
Merkezi Diyarbakır Şubesi, 
11 kasımda JÎTEM ve Terör­
le Mücadele Şubesi tarafın­
dan panzer eşliğinde basılıp 
eşyalar yağmalanarak 9 çalı­
şanı ve Roj gazetesi dağıtım­
cısı Mehmet Dağhan gözaltı­
na alınıyor. Her gün onlarca 
kişinin kirli savaşa kurban 
edildiği, gözaltında kayıpla­
rın yaşandığı ortamda Mede­
ni Ogurel, Pervin Kaya, Naz- 
mi Kırık ve Şehnaz adlı kişi­
lerin gözaltında olduğu kabul 
edilmiyor.

TC demokratik kurumlanın 
tümünün kapısına kilit vura­
bilir, insanları gözaltında 
kaybedebilir. Ama türküleri 
asla susturamaz. Halkın ol­
duğu heryerde halkın türkü­
leri de yankılanacaktır. Dağ­
ların doruklarında, makina- 
larm başmda, kentlerin va­
roşlarında güneş tenli, buğ­
day tarlalarında ve yaşamın 
her alanında. Unutmayalım 
ki sanatçıları direnen bir 
halk asla yenilmez.

3-12 kasım tarihleri arasında, 
İstanbul, kitapların hararetle zi­
yaret edilişine tanık oldu. 10 
gün boyunca TÜYAP İstanbul 
Sergi Sarayı’nın önündeki uzun 
kuyruklar tekrar yenilendi. Kül­
türü bol geçinen burjuva med­
yası, kitap üzerine ve sinema 
üzerine birçok şey yayınladı. Si­
nema hakkında birşeylere de­
ğinme gereğinin duyulmasının 
nedeni, fuarın ana temasının bu 
yıl “Sinemanın 100. Yılı” olma­
sıydı.

Yine de esas konu kitaplardı. 
Çok şey söylendi kitaplara dair. 
Hatta “Kitap Şehvettir” dahi 
dendi (Yeni Yüzyıl, Sadettin 
Davran’m 1 Kasım 1995 tarihli 
yazısı).

Fuara 242 yayınevi katıldı. 
300’e yakın yazar kitaplarını 
imzaladı. Çeşitli konularda 80’e 
yakın panel, konferans, söyleşi

TÜYAP bazılarının dediği gibi 
“İstanbul’da görülmemiş bir 
kültür olayı” mıdır? Yoksa, ba­
zılarının dediği gibi “bir pana­
yır” mıdır?

Ayşe Nur ZARAKOLU, 
Belge Yayınlan

Panayır olarak değerlendir­
mem mümkün değil. 
1982’den beri katılıyoruz. 
Bizim açımızdan okurla bu­
luşmak, tüm kitaplarımızı 
tanımak, yeni yazarları ta­
nıtmak için önemli. Üstelik 
bizim gibi kitabevierinin 
böylesi organisazyonlar ol­
maksızın kitaplarını tanıt­
ması mümkün değil. Bu ka­
labalığa panayır demek 
okura saygısızlıktır.

İkisinin ortası. Yayınların

Cemşid BENDER, 
Yazar

Nejat BÎRDOĞAN,
Aydın ÖZTÜRK,
Şair-Yazar

yarar!, 
- — | mm degenm yadsımak de- olduğunu, okurla yazarı en

tipi etkinlikler gerçekletiriİdi.
Fuarın başlamasıyla birlikte, 

fuann niteliğinin ne olması ge­
rektiği tartışılmaya başlandı. 
Kimisi fuarı “İstanbul’da görül­
memiş bir kültür olayı” olarak 
değerlendirdi. Hadi, abartmaya­
lım, en azından “Kitaplar, yayı­
nevleri ve yazarlar açısından 
ayda-yılda bir gerçekleştirilen 
büyük bir organisazyon” “Olay 
panayıra dönüşmüştür” diyenler 
vardı.

Peki işin doğrusu neydi?

FUAR MI?
PANAYIR MI?

Aslında Türkiye’de fuar ile 
panayırın ayrımı pek net değil. 
Örneğin İzmir Fuarı, Mersin 
Fuarı vb. Burada, işe hem ticari, 
hem “kültürel” gözle bakılıyor- 
muş gibiyse de, olay ticarette

gun. Okurlarımızla tanışmış 
olmamız açısından iyi. Sa­
dece kitap satış yeri olarak 
değerlendirenleyiz.

Ali Yavuz 
ÇENGELOĞLU, 
Inter Yayınlan

Panayır olması biraz daha 
uygun. Halkımız genellikle 
seyretmeye geliyor. Kitap 
fuarı olmaktan çıkmış bir 
organizasyon. Fuarlar, ya­
yınevlerinin satış dışı bağ­
lantılar kurduğu yerlerdir. 
Bizde satış yeri olarak ele 
alınıyor. Yıllardan beri ka­
tılıyoruz. Katılsak da katıl­
masak da bizim gibi yayı­
nevleri bu tür organizas­
yonlardan zarar görüyor. 

düğümleniyor. Fakat, örneğin 
“Savunma” “Stratejik Araştır­
ma” gibi kavramları barındıran 
fuarlar, tam da gerçek fuar anla­
yışını yansıtıyor. Örneğin, fir­
malar, ürettikleri, geliştirdikleri 
silahlan orta yere koyuyor, uz­
manlar, pazarlamacılar vb. ile 
bağlantılar kuruyorlar. Yani, or­
tada satış işlemini barındırma­
yan bir sergi olayı, bir parzarla- 
ma olayı fuar.

Fakat, iş kitaplara gelince, pa­
zarlamadan çok satış olayı gün­
deme geliyor. Bu yüzden fuar 
mı panayır mı tartışmasında, pa­
nayır demek daha doğru.

KİM ÎÇİN KİTAP?

Fakat işin canahcı noktası fu­
ar mı panayır mı tartışmasında 
yatmıyor. Önemli olan bu kitap­
ların hangi sınıfın çıkarlarını

Enver AYTEKİN, 
Sosyal Yayınlan

Ben yıllar önce, büyük bir 
hadise değildir diye yaz­
dım. Gözümde fazla büyüt­
medim. Ticari bir hadisedir. 
Bu işte karlı olan bir firma­
dır.

Mehmet UÇAR, 
Say Yayıncılık

Panayıra yakındır. Fazla bir 
kültürel etkinlik göz- 
leyemedik. Tanıtım yoktu, 
hiçbirşey tartışılmadı. Fuar­
lar ihtisaslaşmaya göre ol­
malı. Yayıncı, pazarlamacı 
ve uzmanlann, kitabev- 
leriyle görüştükleri, işin 
içinde paranın olmadığı or­
ganizasyonlardır. Frank­
furt’taki fuar gibi. Bizde 
nerde?...

yansıttığı ve hangi sınıfla bü­
tünleştiği.

Bu konuda oldukaça “hırçın” 
davranan yayınevleri var. “Ye­
meğini kitaptan önce düşünen 
okurumuz olmaz olsun” diyor­
lar. Oysa, fuarı gezdiğinizde, 
Milli Eğitim Bakanlığı Yayınla­
rı’nda bile dikkate değer bir ki­
tabın 150 bin TL’den az olmadı­
ğını görüyorsunuz. Yani, emek­
çinin akşam evine götürdüğü 
nafaka. Öte yandan, Marks ve 
Engels’in Komünist Manifes­
tosunu kitapların arasında gö­
rünce, egemen sınıfın ideoloji­
sinin ezilen sınıflar üzerinde ha­
kim ideoloji olduğu saptaması 
aklınıza geliyor. Ve, üretim 
araçlarının mülkiyeti gibi kültür 
de burjuvazinin mülkiyetinde, 
diye düşündürüyor sizi ustalar.

ONUR YAZARI

Kitap fuarında her yıl bir onur 
yazarı seçiliyor. Bu yılın onur 
yazan îlhan Selçuk. Fazıl Hüs­
nü Dağlarca, Nadir Nadi, Tur­
han Selçuk, Aziz Nesin, Melih 
Cevdet Anday, Yaşar Kemal, 
Rıfat İlgaz ve Adalet Ağaoğlu 
gibi Kemalizm’in etkisindeki 
yazarlara verilmiş bu ödül. 
Ama, düşüncelerini militanca 
savunanlara ve bunun bedelini 
ödeyenlere, toplumcu gerçekçi­
liği rehber edinenlere verilme­
miş. İsmail Beşikçi, Haluk Ger­
ger gibileri unutulmuş. Bundan 
sçnra, Kemalizm’in etkisinden 
Kürt gerçekliğini görerek sıy­
rılan Yaşar Kemal’e de veril­
mesi olası değil.

mektir. Bilimin iyice kir­
lendiği bir dönemde TÜ­
YAP bir fırsattır. Ama, gö­
rülmemiş bir olay olarak da 
bakamayız.

belirteyim. Yüzbinlerce 
insanın ziyaret etmesine 

rağmen satılan kitap 
sayısının az olması, 
Türkiye’deki olumsuzlukla 
ilgili genel bir sorundan 
kaynaklanıyor.
Herşeye rağmen 
ivmesi artan 
bir okuyucu 
potansiyeli oluşuyor.

Şinasi GÖKÇE, 
Kaynak Yayınlan

Panayır demeyeyim, kültür 
olayı da demeyeyim.
Geçen yıllara nazaran satış 
ve katılım düşüktür.
12-13 milyonluk bir kentte 
gelen insan sayısı düşük.
Yayıncılar Birliği’nin dü­
şünce özgürlüğü girişimleri 
iyi fakat buna da ticari ba­
kılmış.
500 bin TL’ye bir T-Shirt 
sattılar.
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Kültür seli
Ozan Veli

İktisadi ve siyasi değişim, beraberinde 
kendisine uygun yeni şekillenmeleri, insan 
yaşamını değiştiren yeni manevi etkilenme­
leri de getirir. Bunun böyle olması demek, bu 
alandaki değişim ve yenilenmelerin sonrası 
süreçlere ertelenmesi demek değildir. Aksi­
ne, toplumsal bir devrim için ayağa kalkmış 
bilincin, kendi maneviyatı başlı başına bir de­
ğişimi önceden zorunlu kılar. Yani iktisadi 
siyasi gericilik kendi varlığını korurken, 
onun şekillendirdiği egemen yoz-gerici kül­
tür, ruh biçimi egemenliğinin katılığından ta­
viz vermezken, bu statükoyu red eden, ona 
başkaldıran yeni bir şekilenmeyle olgunlaş­
mak ve insanların geri, feodal-burjuva şekil- 
lenişin kabuklarından bilincine sızmak ge­
rekmektedir. Güçlü bir kültür ordusu yarat­
madan, devrimlerin başarı şansı çok azdır ve 
onu koruyup sürdürme imkanı çok zordur.

Kültür alanında yapılacak devrimler, ikti­
sadi, siyasi devrimlerden daha uzun zaman 
dilimlerini kapsar. Sosyalist devrimler aşa­
masında, sosyalist gelişmenin üst evrelerinde 
dahi, üretim ilişkilerindeki ileri gelişmeleri 
geriye çeken, ruhi şekillenmelerin güçlü ka­
lıntıları köstekleyici bir işlev görürler. Bu ye­
nilenme, insan bilincinin kuşaklar devşirme­
sine, emperyalist dünyanın yoz etkilenmele­
rine meydan okuyacak güçlü, daha ileri ve 
güdücü değerlere tutunmasına bağlıdır. Bü­
tünlüklü olarak, dünya komünist toplumu ya­
ratılmadıkça da, geride tutunmalar devam 
edecektir.

Geriye dönüş yapan ülkelerin, dönüş son­
rası durumları, hiçbir şey yaşanmamış havası 
veren ve hiçbir değere sahip çıkamayan bir 
uyuşuk yığınlar ordusunu andıran varlığını 
iyi gözlemlemek gerekmektedir. Devinimi 
güçlü ve sürekli olan üretkenliğe ulaşmak, 

her alanda olduğu gibi, kültürel alanda da 
mutlaka gerekli olandır.

Bireylerin, örgüt ve örgütlü mücadele zo­
runluluğu dahilinde özgürleşmeleri, güçlü si­
yasi kişilikler olabilmeleri de yine, kültürel 
yenilenme ile direkt ilgilidir. Burjuva kültü­
rünün sere-serpe gelişemediği bir ülkede bu 
yenilenme çok daha zor ve sancılı olacaktır 
ki, bu aşama yaşanmadan çok daha ilerilere 
sıçrayış yapmak olanaklı değildir. Burjuva 
demokrasilerinin yaşandığı gelişmiş kapita­
list ülkelerin yaşam tarzları, alışkanlık, gele­
nek ve ruhi şekillenmelerine bakıldığında 
aramızdaki derin uçurumlar kendisini hemen 
orda göstermektedir. Yan-feodal ilişkilerin 
önemli bir yer edindiği ülkemizde, proleter­
leşmek çok daha önem arz eden zor bir erek­
tir.

İç içe geçmiş kültür biçimleri, aynı za­
manda birbirleriyle kıyasıya çatışma halinde­
dirler.

Okul penceresinden bakan gözler, makina 
şartelinde yaldızlaşan nasırların sabır ruhun­
dan sıkılır. Kentin gecekondularından gelen 
sokaklar, Mc Donalds’m arka bahçesinde 
ziftlenir. Tarla farelerinin, kırmızı tilkilerin 
fendine bezenmiş köylü uyanıklığı, aydın bil- 
mişliğine illalah ettirir. Kalın kabuklu kafala­
rın içine sızamayan güneş, intikamını ay’ın 
kalın göbek taşından çıkarır.

İleri, çok ileri hedeflere tutunmak, kalın 
tabulardan, tüm önyargılardan sıyrılmayı ge­
rektirir. Bu günden asırlar sonrası toplulukla­
rın kültürel şekillenmelerine talip olmak doğ­
rudur. Ama, doğru bir yan daha vardır ki, top­
lumsal bir devrim, toplumun maddi ve mane­
vi yaşamına hükmetmekle olasıdır. Bu ne­
denle, çok ileri hedeflere tutunmak ve ona 
göre şekillenmek, bugünün yaşamını, onu 
çevreleyen koşulan yok saymak demek de­
ğildir. Onu yok saymak, ondan kopmayı, tec­
rit olmayı getirir ki, toplumsal düşün gerçe­

kültür-sanat

ğiyle de bağdaşmaz bir durum.
Geleceğin toplumu adına, aile yıkılacak 

deyip evliliğe tutunmak; burjuva ahlak diye 
saldırırken, feodal şeyh, sığ edebiyatıyla geri 
duyguları okşamak, nasıl ki bir kültürel şeki- 
lenmenin ürünüyse; kendi adına düşünmeyi 
bile başkasına bırakmak, başkasına ait olan 
değerlerin sahipliğine soyunmak gibi her bir 
yaklaşım bu şekilenmelerin gerçekliğine ta­
bidir.

Kültürel yenilenme sabit fikirlerin yıkıl­
masını şart koşar. Fikirler, yaşamın değişken­
liği dahilinde yenilenirler/yenilenmek zorun­
dadırlar. Geleceği bugün daha doğru daha 
tam yorumlamak, maddi yaşamın bu gelişme 
seyrini doğru kavramakla olanaklıdır. Prole­
ter yaşamın insan ruhuna işlemesi, bir yaşam 
tarzının maddi olgusu ya da bugün itibariyle 
bilincin madde üzerinde etkisi ile olanaklıdır.

İleri değerler için cesaretli adımlar atmak, 
yıllanmış tabuları yerle bir edebilmek için 
gereklidir. Çok çeşitli yol ve yöntemlerle es­
ki olanın üzerine yürümek, herşeyden önce 
yeninin teorik gerçekliğini benimsemekten 
geçer. Çok yönlü yeni insan, toplumsal dev­
rim mücadelesinin vazgeçilmez ereğidir. Bu­
nu hedefleyemeyen ve onun somut gerekleri­
ni ortaya çıkaramayan bir sınıf bilinci, yaşa­
ma hükmedemez.

Devrimci savaş, kültür cephesinin yaygın 
ve enginliği sayesinde daha da gelişir, güçle 

nir. Bu her iki yan, birbiri üzerinde muazzam 
bir etki icra eder. Bir küçük burjuva yığın ül­
kesinde, kendi kültürel üst yapısına dahi ka­
vuşmamış bu kesimlerin tutunduğu egemen 
feodal-burjuva öz, kültürel alanda devrimci 
gelişmelerin önündeki esas engeldir.

Mücadele bayrağının yükseltildiği her 
alanda, toplumsal gerçeklikler bu yönüyle de 
aşikar edilip, ona uygun mücadele yöntemle­
ri benimsenmelidir. Köy kültürünün varlığı­
nı, çeşitli biçimlerini tanımadan geri ve ileri 
olanı birbirinden ayrıştırmadan onun üzerine 
yürüyebilmek, karanlıkta sülieti dahi belli ol­
mayan bir göriingüye saldırmak olmayacak­
sa, tahlilci olmak başarılı olmanın şartı duru­
muna gelmiş demektir.

Savaş cephelerinin tümünde ve faaliyetin 
her kesitinde kültürel etkinlikleri geliştirmek, 
ileri düzeyleri tutturabilmek önemlidir. Kül­
türel etkinlikler, çok çeşitli araçlarla bilincin 
yenilenmesi ve geliştirilmesidir. Çok yönlü 
insan, bir merkeze endekslenmiş çok yönlü 
uğraşlarla varolabilir.

Dağların medetsiz fırtınalarından akan sa­
vaş ordularının ayak seslerinden, kültür 
SEL’leri akmalıdır yoksul ocaklara, alanlara. 
Fabrika ruhu yeşermelidir yeniden, silah tu­
tan ellerin üretkenliğinde. Gün, güne aktar­
malıdır büyütülen umutları. Kavganın dili, 
sürükleyebilmelidir yığınların suskunluğunu. 
Bütün görüngüler yaşama olan tutkuları re-
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simleyebilmelidir, namlu ağzma tutunurken 
filinta delikanlıların, genç kızların erekleri.

Kültür ordularının zenginlik kaVnağı, hal­
kın bağrındaki işlenmemiş ileri öğlerdir. 
Bunları bulup açığa çıkarmak, işleyip tavına 
getirmek ise, öncü kurmaylarına, onun öğ­
rencilerine düşer. Cephe faaliyetinde yürütü­
lecek etkinlikler çok daha büyük öneme sa­
hipken, cephe gerisinde yürütülen faaliyetle­
rin esası, meıkezi yönelime tabi olmalıdır. 
Günümüz koşullarında, horultularla uyuyan 
kafaları sarsmak, dağ uçlarını tutuşturan 
alazlara yöneltebilmek gözleri ve gelişmele- 
ri/günceli kavgaya ayarlayabilmek gerekli 
olandır.

Kültürel etkinlikler çerçevesinde yazım 
sanatına ağırlıklı yer vermek gerekli olandır. 
Ordular, bugünden üretime katılmalıdır. Sa­
nat, siyaset, kültür, savaş birbirini tamamla­
yan güçlü bileşenler olabilirler. Öncü bilinci, 
yakın devrimci-demokrat gelişmeler ve sa­
natsal, kültürel faaliyetler üzerinde etki icra 
etmeyi hedefinin merkezine yerleştirmelidir. 
Eleştirilerden ve tartışmalardan kaçınmadan, 
ilkeler dahilinde hareket etmesi gereken öncü 
sanat, kültür cephesi ile onun etkisinde hare­
kete geçerek daha geniş devrimci-demokrat 
cepheyi birbirine karıştırmadan, ama öncü ve 
ardçı bağıntısını da koparmadan cesur adım­
lar atmak gerekli olandır.

Küçük burjuva, elit aydın kesimin kaza­
nılmasını yadsımadan, ama gerçek işçiler ve 
köylüler için olma esasım da gözardı etme­
den, faaliyeti aktifleştirmek ertelenmez gö­
revlerdendir.

SEL KÜLTÜR kızaran namlu ağzma tutu­
narak attı adımlarını. Daveti, kavgayı omuz­
layan herkesedir, yakın dostlannadır. Halkı­
nın yeşeren bilincinedır.

Güçlü kültür orduları yaratmak, yarını 
teminat altına almanın garantisidir.

Kavganın senfonisini yazacak olanlar, 
kavganın gönüllü işçileridir.

:, ama mahke-ruz. Bunu 15 milyona çıkartacağız, 
melere filan giderse 6 milyonu da keseriz” diyor.

Nesin’in çocukları miras kavgasında

arfeana

Aziz Nesin, öldüğünde bile dev­
let yakasını bırakmamıştı.

O herşeye rağmen doğru bildiği 
yolda yürümesini bildi.

Yıllarca çektiği sıkıntılar, yaşa­
ndığı acılar onu yıkmadı. Öldüğünde 

çocuklarının miras kavgası yapaca­
ğını bilseydi bu kez onlara inat Öl­

mezdi herhalde.

Bilindiği gibi Aziz Nesin, bütün gelirlerini 
kendi adını taşıyan Çatalca’daki vakfa bırakmış­
tı. Kızma da 6 milyon maaş bağlamıştı. Kendisi 
öldükten sonra da Nesin Vakfı’nın başına oğlu 
Ali Nesin geçmişti. Bakalım vasiyetname açıl­
dığında Nesin’in kemikleri üzerine kim daha 
kuvvetlice basacak devletin ve yılların 

kıramadığı kemik- 
'“i kırmaya 

çalışacak.

Azız 
Nesin ’in 

bir kızı oldu­
ğunu çok kimse bilmi­

yordu.
Neyse ki bir miras kav­

gası başladı da, Sayın 
Oya Nesin’i herkes tanıdı.

Aziz Nesin’in vasiyeti henüz açılmadı. 21 ka- 
Slmda Çatalca’da açılacak olan “vasiyetname’, 
Nesin’in çocuklarının miras kavgasını daha da 
kızıştıracak. Oya Nesin şimdiden kendisine bir 
avukat tutmuş ve “yasal miras” hakkını istiyor. 
Aziz Nesin’in oğlu Ali Nesin ise Oya Nesin in 
bu istemine sıcak bakmıyor.

Oya Nesin babasından kalan mirasla geleceği­
ni garantileme çabası içine girmiş ve asalak bir 
n^rasyedi olmaya çalışırken, Ali Nesin’de buna 
karşı durmaya çalışıyor. Oya Nesin “Şimdi otur­
duğum evin tapusu Ali’nin üstüne. Bu ev bana 
devredilsin. Bir de kirasıyla yaşamımı idame et­
tirebileceğim evim olsun istiyorum” diyor. Ali a /ı a /ı a / 
Nesin ise “Babam ablama iki tane ev aldı. O ıkı- yy yy 
sini de sattı. İsterse evi onun üzerine devrederim.
Onuda satsın! Kendisine 6 milyon maaş veriyo-

Sağlar ne dediğini bilmiyor
Kültür Bakanı Fikri Sağlar; 

şiddet, pomo ve müstehcen ya­
pıtların dışında kalan tüm kültür 
kitaplarının basımında kullanı­
lacak kağıt için devletten süb­
vansiyon istediklerini bildirdi. 
Sübvansiyon, kağıt alacak ya­
yın kuruluşlarına kağıt ücretinin 
bir kısmını düşürerek maddi ko­
laylık sağlamak anlamına geli­
yor.

Konuya ilişkin Önerinin Ba­
kanlar Kurulu’na sunulduğunu 
söyleyen Sağlar, kabul edilmesi 
burumunda kağıtta %30’a varan 
bir indirim yapılacağını söyledi.

Fakat, bu öneri kabul edilse

bile, Sağlar’m konuşmasının 
sonunda verdiği rakamlar kendi 
ifadeleriyle tezathk içerisinde.

Kültür Bakanlığı’nın 1995 yı­
lı için hedeflediği 300 çeşit ki­
tap yayınından ancak 23 çeşidi­
nin piyasaya çıkarılması, devle­
tin kitap konusundaki “hassasi­
yetini” gösteriyor.

Geriye kalan 277 çeşit kitaba 
ayrılan basım ve yayım bütçesi­
nin kimlerin cebine gittiği ise 
açık.

Sübvansiyon önerisinin kabul 
edilmesiyle beraber, bu vurguna 
yeni bir vurgun imkanının ek­
lenmesi iş bile değil.

kısaca...
►Orhan Veli bundan 45 yıl önce, 14 
Kasım 195O’de aramızdan aynldı. İlk 
şiirleri 1936'da Varlık dergisinde 
yayımlanan Veli. Türk edebiyatı 
tarihinde Garip akımını başlatan 
şairdi. Şiirlerini “Garip”, 
“Vazgeçemediğim”, “Destan Gibi”, 
“Yenisi” ve “Karşı” adlı kitaplarda 
toplayan Veli, eski edebiyatı, 
özellikle aruzu çok iyi bilen bir şairdi

►7 kasımda cezaevlerindeki baskıla­
rı kınamak amacıyla CHP İstanbul İl 
Meıkezi ’ni işgal eden Kutup Yıldı­
zı, Grup Munzur, Grup Özgürlük 
Türküsü ve Genç Ekin Müzik Top­
luluğu elemanlarından 7^i 14 kasım-

3lüMyd îa^OrlBirliği ile 
Türkiye Yazarlar Sendikası “tek tip

yayın sözleşmesi” konusunda anlaştı. 
Sözleşme telif sözleşmelerini belli 
süreyle sınırlıyor, eserin yayım hak­
larını düzenliyor, baskı zamanı ve 
kopya sayılarını düzenliyor, telif ve 
çeviri ücret ve oranlarım belirlerken, 
yayıncının yazann yazık izni olmak­
sızın eserin i çenginde değişiklik yap­
masını ve eser üzerindeki haklarım 3. 
şahıslara devretmesini yasaklıyor.

►“İran Kadın Filmleri Haftası” 14 
kasımda başladı. İstanbul Büyükşdıir 
Belediyesince düzenlenen haftada 
her gün saat 15:30 ve 19:00’da iki 
film gösterilecek.

►Amatör tiyatronun ustalarından 
Tahir özçefik 66 yaşında öldü. 
Özçelik Yeditepe, Aydınlık ve 
Milliyet Sanat’taki yazılarıyla 
tanınıyordu.



özgür gelecek/ 6316-30 KASIM ‘95

pis hirsin. ILS, &ÇNÜL

/n£mL£K£Tİ

dikkat!

Bir bu eksikti!

>'DâVMİ 
HAûiMiM-

'ölll'MDl 
tiSUKUM'.

-Yahu şu Van gölü canavarını araştırma komisyonu kurma 
fikrinizi canı gönülden kutlarım arkadaşlar!
-Teveccühünüz beyefendiciiim...
-Yok, yok geçen seferki çiğ köfte muhabbeti fiyaskosundan sona 
epey sıkılmıştık hani...

bilinmez ama, 
toplum polisleri, yunus 
polisleri, atlı polisler, 
otoyol polisleri, ahlak, ar 
namus polisleri, kıl 
polisleri, tüy polisleri 
derilen şimdi de Orhan 
Taşanlar’ın son marifeti: 
Kafa koparan OKUL 
POLİSLERİ!

Haydi cümleten 
gözünüz aydın. İpini 

koparanın polis olduğu 
güzel yurdumun, artık 

polisten adım atılacak yeri 
kalmadı. Bunlar böyle 

çoğaldıkça hakkaten 
memlekette asayiş 

berkemal olacak mı

Nusret Demiral: 
Orhan Taşanlar

K C/3V//77.

Burjuva basını 
feryat figan
-Devletin vitesi boştaaa!
Az ileride kulakları 
tırmalayan bir ses
-Gaaarç!.. .Gümbüüürt!
Canhıraş bir kadın sesi 
-Aay, yeter ama!
Hemen ardından toz 
duman arasından öksüren 
bir erkek sesi araya girer.
-Hep senin yüzünden 
Tansu. Hani bütün 
memleketin yollarım, 
virajlarını, hatta keçi 
yolarını bile ezbere 
bilirdin?
-Ayy, gene başlama 
Deniz. Bi kere ben o 
sözleri Amerika için 
söylemiştim. Görmüyo 
musun ki şimdi New 
York’ta bir direğe değil 
HALK
MUHALEFETİNE 
tosladık.

BJnuiii miLWiuW

is PMMCU t 
OÜ2SUM2İ

yoam, .

Ramazan Er 
için <
“Onları 
evlatlarım gibi 
severim" 
demiş.
İnşallah yakında 
onlar için de 
birer şiir 
yazar da 
bizleri de 
sevindirir.

Mecliste 
şamata yine 
gırla kıyamet

POLİTİKAYA ATILAN ZAGAR’IN ESKİ
MESLEKTAŞLARINA SON VEDA SELAMI
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Açıklama:
Geçen (62) sayımızda sol sekter darbeci-tasfiyecilerin devrim­

ci gerillaları silahsızlandırmasıyla ilgili açıklamayı yayınlamış­
tık. Yanında ise, “yaşayanların kaleminden, sol sekter tasfiyeci 
kliğin saldırılan” başlığıyla olayların oluşumuyla ilgili anlatım 
yayınlamıştık. Ancak, teknik bir hata sonucu bu anlatı, fazlasıy­
la eksik çıkmıştır. Tamamını yeniden yayınlıyor, okurlanmız- 
dan özür diliyoruz.

Özgür Gelecek
. . Eylül 1995 günü

/Zl7 ki5.İIİk Serilla 
ı'birliğimizle hare­

ket istikametimize uygun bir 
mevkide konaklamıştık. Ba- 
şınde Nihat’ın bulunduğu 
tasfiyecilerin bir grubu da 
aynı yerdeydi. Buradaki var­
lıklarını daha önceden bildi­
ğimiz halde aramızdaki fiili 
ilişkilerin normale dönüş 
seyrinden hareketle, yan ya­
na gelmekte bir sakınca gör­
memiş ve hatta diyalog orta­
mını gelşitirmek için bunun 
yararlı olacağını düşünmüş­
tük. Gündüz nöbetini kendi­
leriyle dönüşümlü tuttuktan 
sonra akşama doğru kısa bir 
görüşme de yaptık. Bu gö­
rüşmede kendilerine düşma­
nın operasyon güçleri hak­
kında telsizden elde ettiği­
miz çeşitli bilgileri verme 
gibi devrimci dostluk ve da­
yanışma temelinde yardım­
cılık da gösterdik. Ayrılaca­
ğımız sırada Nihat’ın “O si­
lahları bize teslim etmeniz 
gerekir, kan dökülmesin on­
ları verin” şeklinde sarfettiği 
sözleri ciddiye almadık. “Bu 
saatten sonra lafını etmeniz 
bile ayıptır, böylesi düşün­
celeri bırakın artık” diyerek 
geçtik. Bir saat önce Len- 
ko’nun komutasındaki bir 
grup bu köy istikametine 
yollanmıştı. Sorduğumuzda 
Lenko’lann köye gittikleri­

ni” söyledi Nihat.
Bu görüşmeden hemen 

sonra yola koyulan birliği­
miz ilerde Lenko’nun güçle­
rinin iki taraftan attığı pu­
suyla karşılaştı. Üstümüze 
doğru ateş edilerek “Silahla­
rı bırakın” çağrıları yapıldı, 
baha ilerde giden grubumu­
zun öncüleri bu atışlar yapıl­
madan yanlarına yanaşan ve 
köye beraber gidelim” diye 

°yun çeviren klik unsurları 
^rafından kündeye getirilip 
etkisizleştirilmiş, bu durum­
dan habersiz yürüdüğü pati­
ka üstünde pusudakilerin 
ateşiyle tehdit altına alınan 
gerideki grubumuz arkadan 
da Nihat’ın güçlerince kuşa­
narak silah teslimine yöne- 
uk şiddetli dayatma ile çatış­
maya davet ediliyor.

Geçen yılki ayrılıktan son­
ra bölgemizde çeşitli silah­

sızlandırma hareketleri gö­
rülüp o dönem tarafımızdan 
uyarıya konu edilmiş olmak­
la birlikte, sonradan kendile­
rinin “Savaş bölgelerinde 
gerillanın elinden silah alın­
mayacak” şeklinde MK ka­
ran almaları ve geçen yaz­
dan bu yana benzeri girişim­
lerde bulunmamışlardı ama 
şu anki durum farklıydı ve 
namlular üzerimize yönel­
mişti.

Namluların açık hedefi ol­
mamıza rağmen ayakta diki­
lerek ateş edenlere şu karşı­
lığı verdik: “Bu yaptığınız 
düşmana hizmet eder. Bizi 
zorlamaktan vazgeçin. Ça­
tışma istemiyoruz. Silahları­
mızı vermeyeceğimiz de 
açıktır. Katliam mı yapacak­
sınız? Buyurun yapın!”

Bu cevabımıza karşılık pu- 
sudakiler yine taşların arka­
sında kalarak “silahlan bıra­
kın diyoruz, yoksa vururuz” 
gibi komutlar vermeye de­
vam ettiler.

Pusudakiler silahlarının 
emniyeti açık bir şekilde bi­
rer ikişer üstümüze geldiler. 
Arkadan da Nihat ve adanı­
lan yetişti. Silahlanmızı askı 
kayışlarını çapraz boynumu­
za geçirip sıkıca kavrayarak 
direniş vaziyetine geçtik. 
Tek tek düşürme çabalarına 
karşılık yoldaşlarımızı ke­
netlenmeye çağırıp dağınık 
ve denetimsiz durumu gider­
meye çalıştık. Kolundan çe­
kilerek zorlanan ve emniyeti 
açık silahlarla tehdit altına 
alman bir yoldaşımızın ken­
dini ablukadan sıyınp silahı­
na davranması ve meydan 
okuması üzerine saldırgan­
lar bir kaç adım gerilerken 
biz yoldaşımıza müdahale 
ederek toplu direnişin disip­
lini altına çektik. İsteseydik 
girişilen saldırının pervasız­
lığı karşısında “bizden de ne 
giderse gitsin” diyerek, artık 
bizimle içiçe girdikleri bu 
aşamada en başta Nihat ol­
mak üzere bir kaçını aniden 
vurup yere yatırabilirdik. 
Ama en başta benimsediği­
miz tavır bütünlüğünü şaş- 

a7±xwww. 
lahlı güçler arasında inanıl­

ması güç ve ilginç bir durum 
olarak cezaevlerindeki dire­
nişlerin ortamına benzer şe­
kilde gelişti. Biz kenetlen­
meye çalıştık onlar kopart­
maya. Sonuçta sayı üstünlü­
ğü ve kuvvet zoruyla bir bir 
yere yıktılar. Silah teçhizat 
kayışlarımızı kesip biçtiler. 
Tekme-dipçik, sille-tokat, 
ana-avrat bir saldırganlıkla 
silahsızlandırma eylemini 
tamamlayıp çırılçıplak sa­
vunmasız koydular. Sadece 
PKK’ye ait olan ve iade et­
me zorunluluğu bulunan bir 
silahı bizde bıraktılar. Tek 
harçlığımız olan 500 DM 
parayı ve dürbünümüzü geri 
verdiler. Düşmanı izleme ve 
operasyon durumları hak­
kında bilgi edinme konusun­
da dürbünden daha önemli 
olan telsiz cihazını ise ver­
mediler. Evet, bir saat önce 
biz kendilerine telsizden sa­
hip olmadıkları çok önemli 
bilgileri vermiştik, onlar ise 
elimizdeki tek cihazı da gas- 
pettiler. Hiç utanmadan ve 
sıkılmadan!...

(...)
Fiziki direnişimizi kırmak 

için elindeki M-16’nm dip­
çiğiyle kafamıza, göğsümü­
ze vura vura “devrimci şid­
deti) uygulayan ve sonraki 
polemikler içerisinde de 
acizliğini gösterip “oropsu 
çocukları” gibi galiz küfür­
leri eşliğinde tartaklama ha­
reketlerini sürdüren “komü­
nist önder” kisvesine bürün­
müş bu sefilin partinin mad­
di değerlerini sahiplenme 
histerisi içerisinde manevi 
değerlerinden ne kadar so­
yunmuş olduğu apaçık sergi­
lendi.

Daha sonra kendileri de 
köye geldiler. Halkın huzu­
runda tartıştık. Köylülerin 
durumu tepkiyle karşılama­
ları üzerine “Ortadoğu’daki 
silahlara karşılık bu eylemi 
yaptıklarını” söyleyerek iş­
lediği savaş suçunu savun­
maya çalışan Nihat, silahla­
rımızın geri verilmesini de 
“Ortadoğu’daki silahların 
kendilerine teslim edilmesi”
şartına bağlayarak gaspettiği la ve gerekse de gelişen 

parfczanar»nefe7 
gösterdi. mıntıkasında bululan bir kı­

(...)
Gaspedilen silap, cephane 

ve malzemelerimiz şunlar­
dır;

l) M-16 kleş, bu silahlara 
ait 23 şarjör, 1270 mermi, 6 
teçhizat, bir el telsizi, bir 
adet savunma el bombası, 
bir adet saldırı el bombası.

Girişilen karşı devrimci 
eylemle işlenen suçlar:

l) Savaş bölgesinde silahlı 
varlık ve mücadele sürdüren 
devrimci bir yapıyı hedefle­
mek.

2) Dostça ilişki içinde gö­
rünüp düşmanca oyunlar 
tezgahlamak ve kalleşçe pu­
suya düşürmek.

3) Örgütler arasında kan 
davası yaratacak şekilde 
açıkça çatışmaya zorlamak 
ve çatışmaya girilmesi halin­
de toplu katliam yapmayı ta­
sarlamak.

4) Çatışmaya meydan ver­
meme ve saldırganlıktan 
vazgeçirme yönünde göste­
rilen komünist-devrimci so­
rumluluğa karşılık pervasız­
lığı sürdürmek ve “parti de­
ğerlerini sahiplenme” adına 
devrimci değerleri hayasızca 
Çiğneyerek onurlu bir dire­
nişi faşizmin zorbaları gibi 
bastırmak.

5) Düşmanın hergün 4-5 
koldan bir çok mıntıkayı ta­
rayıp köyleri ve geçiş hatla­
rını sık tuttuğu ve binlerce 
güçle gece-gündüz gerilla 
avlamaya çalıştığı yoğun 
operasyon sahasında 7 kişi­
lik bir gerilla birliğim komp­
le silahsızlandırıp (bir tek 
PKK’nin silahı dışında) düş­
mana karşı savunmasız bı­
rakmak ve telsiz cihazına 
kadar gaspederek güvenlik 
yönünü büsbütün zayıflat­
mak.

6) Gaspedilen silah ve 
malzemeleri geri vermeme 
yönünde ısrarlı davranarak 
“ya düşmana yem olur, ya da 
bölge dışına çıkarlar” hesap­
larını gütmek ve düşmanın 
tarumar etmeye çalıştığı bir 
savaş bölgesinde halkın onu­
ru olan, fakat kendilerine 
teslimiyet göstermeyen dev­
rimci güçleri tasfiye etmeye 
yönelmek.

ka mıntıkadaki güçleriyle 
buluşmasını engellemek ve 
güz faaliyetlerini sekteye 
uğratmak.

Sol sekter tasfiyeci kliğin.. 
mıntıkasında gerçekleştirdi­
ği ve 7 yoldaşımızı silahsız­
landırdığı birinci olayın ha­
berini almamız üzerine ge­
rek silahsız olarak operas­
yon sahasında kalan birliği­
mize destek sunmak amacıy- 

sım gücümüzü... mıntıkasına 
yollamıştık.

(...) .
Yürütülen faaliyet esna­

sında sol sekter tasfiyeci kli­
ğin bir gerilla birliğiyle kar­
şılaştık.

(...)
Karşılaştığımız köyde gru­

bumuz evlere dağılmış olup 
biz iki yoldaş bazı işlerin 
ayarlanması için diğer yol­
daşlarımızdan ayrı bir evde 
bulunuyorduk. Bu sırada 
tasfiyeci grubun kapıya gel­
mesi üzerine ilkin bir yöne­
limleri olabilir diye kapının 
önünde durduk. Ancak içeri 
girmediler. Gayet normal ta­
vırlar sergileyerek “ekmek 
toplayın, bu arkadaşlar bu 
evde oturuyorlarsa bizde 
başka bir eve geçelim” gibi 
gayet normal davrandılar. 
Daha sonra kendilerinden 
biri bize “içeri girebilir mi­
yiz” gibi öneride bulunması 
üzerine bizim de gelişen 
olayları ve amaçlarını öğre­
nebilmek için, ayrıca bu son 
yönelimin ne karan olduğu­
nu öğrenme düşüncesiyle... 
içeri aldık, iyi bir sohbet or­
tamına daldıktan sonra ani­
den biz iki yoldaşın üzerine 
çullandılar. Tekme, dipçik, 
yumrukla epey bir boğuşma­
dan sonra silahlarımız alın­
dı. İçerde duruma müdahale 
etmek isteyen köylüye de 
dipçik sallamış ve dışarda 
köylülerin birikmesini önle­
mek için giriş çıkışları ya­
saklamaya kalkışmışlardı. 
“Sol” sekter tasfiyeci kliğin 
köye girişini diğer yoldaşla- 
nmızın duyması ve durum- 
lan öğrenerek koşup gelme­
leri ile olay ikinci aşaması 
yaşandı. Kapıdaki engeli 
aşarak içeriye dalan yoldaş­
larımızın gaspedilen silahla­
rımızı geri almak için müda­
halede bulunmaları üzerine 
yeniden boğuşma başladı ve 
bu boğuşma esnasında yol­
daşlarımızın silahlarından 
şajörleri sökerek dışarı ka­
çırdılar, saldırının başında 
bulunan mazlum, bir yolda­
şımızın silah doğrultması 
üzerine kendisini pencere­
den dışarı attı. Daha sonra 
dışarıya müdalalede bulunan 
bir yoldaşımızın “aldığınız 
silahlan verin” demesi üze­
rine dışarıda mevzilenmiş 
olan tasfiyeci unsurlardan 
biri ateş açmış ve yoldaşımız 
da buna ateşle karşılık ver­
miş, ancak üzerlerine değil 
havaya sıkmış. Ardından 
halkında toplanıp bunlara 
“yuh” çekmesi ve “kahrol­
sun kontra hareketi yapan­
lar”, “kahrolsun devrimcile­
rin elinden silah alanlar” 
şeklinde slogan atmaları kar­
şısında neye uğradıklarını 
şaşıran tasfiyeciler 4-5 el si­
lah sıkarak köyden uzaklaş­
tılar."
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Kavganın KOMÜNİST USTA
Güncesi  Friedrich ENGELS

Tarihten diyalektik ma­
teryalizmi savunan ve 
kendini mücadelenin 

engin denizine atan, fedakar, 
hırslı, çalışkan, direngen nice 
devrimciler ve komünistler 
geçmiştir ve de ta ki altmçağa 
ulaşahadek te geçecektir. 
Bunların hepsi dava adamı 
olarak halklar nezdinde saygı­
lı bir şekilde anılacaklardır. 
Fakat bu devrimci ve komü­
nistlerin hepsini marksist usta 
olarak adlandıramayız. Zira 
ustalık mertebesine erişmek 
için gerek teorik, gerekse de 
pratik olarak marksizmi ya 
geliştirmek ya da nitel sıçra­
masına katkıda bulunmuş ol­
mak gerekir. Bu anlamda EN­
GELS ’de Marks’tan sonra ve 
Lenin, Stalin ile Mao’dan ön­
ce proletaryanın ustalarından 
biridir. Ve ustalığımda yaşa­
mının her alanında; düşünür, 
kuramcı, eylem adamı olma­
sıyla ispatlamıştır.

Engels, bir fabrikatör oğlu 
olmasına karşılık, yani maddi 
açıdan geleceğe yönelik bir sı­
kıntı içinde olmamasına ve 
babasının eğitimini yanda 
kestirip (liseyi bitirememişti) 
fabrikanın başına geçmesi 
yönlü baskılanna karşın, baba 
baskısını da , maddi zenginli- 
ği de elinin tersiyle iterek ken-

disini sosyalist mücadele içe­
risine atmıştır. İleride babası­
nın fabrikasında çalışsa da bu­
nu gerek işçilerle kaynaşarak 
araştırma yapması açısından, 
gerekse de Marx’a hem geçi­
mi için, hem de sosyalist bir 
dergi yayınlaması için maddi 
destekte bulunma anlamında 
mücadeleye hizmet edecek şe­
kilde kullanıyordu.

Engels, komünistliğini kari- 
yerist ve popülist olmayan ki­
şiliğiyle ispatlamıştır. Zira 
Marx hayattayken şıkı bir yol­
daşlık ilişkisi geliştirmiştir ve 
ona karşı derin bir saygı besle­
miş ve bir çok yapıtlarında 
Marx’a destek vermişse de 
kendini hiç ön plana çıkartma 
gibi bir gayreti olmamıştır. 
Hatta Marx’ın ölümünden 
spnra yayımladığı “Anti Düh- 
ring, Bay Eugen Dühring Bi­
limi Alt Üst Ediyor” adlı yapı­
tıyla da Marksist öğretinin ge­
lişimine katkıda bulunurken 
diğer yandan da Marx’m ko- 
numuhıf sarsmaya çalışan Prf. 
Eugen Dühring’in Alman 
Sosyalist Demokratları ara­
sındaki etkisini kırmıştır.

Komünist Manifestosu ve 
Das KapitaTin hazırlanmasın­
da katkılarıyla ve “Ailenin 
Özel Mülkiyetin Devletin Kö- 
keni, Doğanın Diyalektiği,

kısa..kısa..kısa..kısa

(28 Kasım 1820)

Almanya’da Köylü Savaşı, 
Ütopik Sosyalizm ve Bilimsel 
Sosyalizm, Tarihte Zorun Ro­
lü vb.” yapıtlarıyla teori ada­
mı olduğunu ispatlarken, 
1845’te de Paris’te bulunduğu 
dönemde aralarında gizli bir 
sosyalist demek olan “Doğru­
lar Birliği” üyelerininde bu­
lunduğu göçmen Alman işçi­
lerini ve Fransız sosyalistleri­
ni kendisinin ve Marx’ın gö­
rüşleri doğrultusunda örgütle­
yerek örgütçü bir yapıya sahip 
olduğunuda ispatlamıştır. Bu 
örgütleme sonucunda Doğru­
lar Birliği Londra’da yapılan 
ilk kongresinde “Komünist 
Birligi” adını aldı ve ikinci

kongresinde de Marx’la bir­
likte Engels’de komünist ilke 
ve siyaseti tanımlayan bir 
program yapmakla görevlen­
dirildi.

1864’te de 1.Enternasyonal 
kuruluş çalışmalarına katılmış 
ve Bakünin’in temsil ettiği 
anarşist akımlarla yürütülen 
mücadelenin başında yer al­
mıştır.

Almanya’da 1848 devrimi 
Engels’in yaşamında bir dö­
nüm noktası olmuş ve bu sa­
yede devrimi komünist bir za­
fere dönüştürme amacıyla 
devrim sürecine doğrudan ka­
tılarak savaşçı kişiliğinide or­
taya koymuştur. Zaten asker­
lik yaptığı yıllarda da askerlik 
konusunda uzmanlaşarak, sa­
vaş taktikleri ve silahlı ayak­
lanma üzerine çeşitli makale­
ler yazmıştı. Hatta bu yüzden 
de dostları kendisine “Gene­
ral” diyorlardı.

Friedrich Engels’i doğumu­
nun 175. yılında, bir Ingiliz 
centilmenin inceliğine sahip, 
yaşama azmiyle dolu, keskin 
zekalı ve şen yapılı kişilik 
özellikleriyle hatırlayacak ve 
de esas olarak Marksizmin ni­
tel olarak sıçramasına yaptığı 
katkılardan dolayı “Komünist 
Usta” olarak anacağız.

O Toprak işgali
Kasım 1969’da Silivrinin 
Degirmenköy köylüleri başlattıkları 
toprak işgaliyle Esenceli çiftliğinin 5 
bin dönümlük arazisini işgal etiler. 
Daha sonra 68. Tümen’in saldırısı 
sonucu bir çok insanın yaralanmasıyla 
işgal kırıldı. Bu toprak işgaline 
İBRAHİM KAYPAKKAYA bizzat 
katılmıştır.

O Meksika Devrimi 
başladı

Meksika’nın 1519 da fethedilmesinden 
buyana ülkeye hakim olan feodal yapı 
büyük toprak ağalarının toprak 
yağmasına ve yerli emeğin güç yoluyla 
sömürülmesine dayalı bir iktisadi 
düzen getirilmişti. Halka yapılan 
zulme karşı silahlı karşı koyuş 20 
kasım 1910'da Chihuahva’nın Poebla 
Kentinde başladı

O Arnavutluk 
Devrimi

Yüksekova katliamı

_^evlet destekli kontrge- 
ıjrilla ve aşiret işbirli-

-LXğiyle gerçekleştirilen 
katliamın hazırlanışı eskilere 
dayanıyor.

Hakkari’nin Yüksekova il­
çesinde belli başlı dört aşiret 
var. Bunlar Dostki, Pinyaniş, 
Diri ve Oramar. Bu aşiretlerin 
uzantıları İran, Irak ve Hak­

kari’de bulunmaktadır. Aşi­
retler arası ekonomik yarışın 
ve bölgeye hakim olmanın 
yansıması olarak, kendilerini 
farklı siyasi partilerin destek­
leyicisi haline getirmişdir.

O dönemde gelişmekte olan 
Ulusal Mücadeleyi bastıra­
mayan Faşist TC hükümeti 
kendi yetiştirmiş olduğu

Kontrgerilla timleriyle Pinya­
niş Aşiret Reisi Mustafa Zey- 
dan ilişkisini MİT aracılığı ile 
gerçekleştirmiştir. Kontrge- 
rilladan aldığı bilgilerle o 
günlerde gündemde olan ko­
ruculuk sistemine bağlı ola­
rak 600 kişilik korucu ordusu 
kurulmuştu. Yaşanan katliam 
öncesi bölgede birçok katliam 
yaşanmış bunu PKK yaptı di­
yerek kamuoyuna yansıtıl­
mıştır. Kısa süre sonra katli­
amı aşiretler arası anlaşmaz­
lıktan çıktğı bizzat kendi 
ağızlarından açıklanmıştır.

24 KASIM 1989’da ger­
çekleştirilen İkiyaka köyü 
katliamında akrabalarını kay­
beden Salih Aykut ve Teyfik 
Aykut’un açıklamalarında 
köye baskın saat 7.30 civa­
rında oldu. Hedef alınan aile­
ler ve evleri koruculuğa karşı 
çıkıp korucu olmayacaklarını 
söyleyen ailelerdi. Baskın sı­
rasında köy korucuları deni­

len kontrgerillanın uzantıları 
faşistler olay sırasında evle­
rinden dahi çıkmamıştır. 
Olaylardan üç saat sonra ya­
kılan evlerin yanma gelmiş­
lerdir. Dönemin OHAL Vali­
si Hayri Kozakçıoğlu televiz­
yonda yaptığı açıklamada 
“PKK’nin köyden 500 metre 
uzaklıktaki Mehmet Balcı’nm 
evini bastığını, bölgede bulu­
nan tüm korucuların oraya 
gittiğini diğer bir grup 
PKK’lilerin köyü bastığını 
söyledi” yaptığı açıklamada 
korucuları kurtarmak için 
böyle konuşuyordu. Akraba­
larını kaybeden köylüler ise 
bunun koca bir yalan olduğu­
nu söyleyip olayı şöyle anlatı­
yorlar. “Mehmet Balcı’nın 
evine akşam saldırı olmadı. 
Muhtar Haşan Kamalı ve ko­
rucu başı İzzettin Keskin gi­
dip evi kundakladılar. Camla­
rını kırıp sağına soluna ateş 
açtılar. Evin baskında saldırı­
ya uğradığı görüntüsü yarattı­
lar” dedi.

Bu olay tarihe Yüksekova 
Kontgerilla Katliamı (prova- 
kasyon) olarak yazılmıştır.

Faşizmin birinci emperyalist paylaşım 
savaşı döneminde birçok ülke 
tarafından parçalayarak işgal altına 
aldığı Arnavutluk 29 KASIM 
1944’deki zaferiyle birlikte toprak 
ağalarının ve komprador burjuvazinin 
siyasi egemenliğine son verdi.

O Moskova konferansı 
16-19 Kasım 1957 tarihleri arasında 
gerçekleşen dünya 
komünist hareketleri ve işçi 
partilerinin Moskova Konferansı 
yapıldı.

O Üniversite işgali
Atina’da öğrenci hareketlerinin, 
gösterileri sırasında polisin saldırması 
sonucu 30 öğrenci gözaltına alındı. Bu 
olay üzerine 16 KASIM 1973’de 
Politeknik üniversitesini işgal eden 
öğrencilere polisin ve askerin ateş 
açarak, tanklarıyla saldırması sonucu 5 
öğrenci yaşamını yitirirken onlarcasıda 
yaralanmıştır.

Tarihte ilk proleter başkaldırı
Tarih 21 Kasım 1831. Proletarya pro- 

leterya olduğunun artık bilincinde 
olduğundan beri ve düşmanının ma­

kinalar değil onların sahibi olan burjuva sı­
nıfı olduğunun farkına vardıktan sonra, 
ekonomik amacın dışında herhangibir siya­
si talep içermese de ilk başkaldırısını ger­
çekleştirdi.

Fransa’nın Lyon bölgesinde burjuvaziye 
karşı böyle bir direnişin gerçekleşmesinin 
sebebi diğer bölgelere nazaran sanayinin 
daha gelişkin olması bunun sonucunda da

toplumsal sınıfların birbirinden ayrılmış ol­
masıydı.

Tarihte ilk başkaldırının yanısıra ilk sen­
dika denebilecek “Karşılıklı Görev* adlı 
demekte burada kuruldu.

11 Ekim 1831 günü ücret durumunu gö­
rüşmek üzere 22 patron ve 22 işçi temsilci­
si bir araya geldi. Toplantı sonunda taraflar 
ü<yeüeLüz^Qde^l«aküUilû^Aac& cok

rüyıişe geçtiler. Önde “çalışarak yaşamak 
veya dövüşerek ölmek” yazılı bir pankart 
taşıyorlardı. İşçilerin mücadelesi muhafız­
ları da etkileyince, onlardan da işçilerin sa­
fına geçenler oldu. İşçiler, makinelerden çı­
kardıkları kurşunları, yüksüklere dökerek 
mermi yaparak silahlandılar.

Sonuçta askeri ve mülki erkan şehri ter- 
ketti işçiler belediye sarayını ele geçirdiler. 
Ücret taleplerinin dışında talepleri olmayan 
işçiler ne yapacaklarımı bilmiyorlardı.

lt
g<
tan vazgeçince 21 Kasını sabahı işçiler atöL di. Bı 
yeleri terkederek şehir merkezine doğru yü- dildi.

O Enver Gökçe öldü
Yaşamı işsizlik ve yoksullukla geçen 
Enver Gökçe devrimci mücadele 
cephesinde, sanat alanında döğüşen 
şairlerimizdendi. 9 KASIM 1981 ’de 
öldü.

O Netaş direnişi
PTT ile Kanadah Nothem 
Telekom’un ortak olduğu Netaş, 
Bağımsız Otomobil-İş sendikasının 
almış olduğu kararla 19 KASIM 
1986’da greve başladı. 2650 işçinin 
katıldığı bu grev 12 Eylül Askeri 
Faşist Cuntasından sonra işçi 
sınıfının grev başlatmada önünü açan 
grevlerden biridir.
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Hüseyin Tosun (Yılmaz) Bölge komutanı 
TKP/ML üyesi, Delege 22 Kasım 1986 
Dersim

Zeki Uygun, Yurtdışı Delegesi, TKP/ML 
üyesi, 22 Kasım 1986 Dersim

Ünal Küçükbayrak (Fırat), Batı Bölgesi 
Delegesi, TKP/ML üyesi, 22 Kasım 1986 
Dersim

M. Kemal Yılmaz, TKP/ML üyesi, Batı 
Bölge Delegesi, 22 Kasım 1986 Dersim

Metmet Zeki Şerit, TKP/ML üyesi, 
24 Kasım 1977, İstanbul

Perihan Çolak, TKP/ML TİKKO 
savaşçısı, 19 Kasım 1990 Dersim

Kamile Öztürk, TKP/ML TİKKO savaşçısı, 
22 Kasım 1986 Dersim

DERSİM 
DAĞLARINDA

DOKUZ CAN

Mehmet zek! şerIt
Proletarya partisinin kurul­
masıyla birlikte M. Zeki 

Proletarya partisinin program 
ye görüşlerni benimseyerek 
öncü saflarında yerini aldı. 12 
Şartın azgın koşullarında bir 
*hbar sonucu evi basılan Meh­
met Zeki Şerit faşist devlet 
güçleriyle son mermisine ka­
dar çatıştıktan sonra esir ahna-

DOĞAN DEV-SOL Militanı 
6 Kasım 1993 İstanbul

bilmişti. Ömür boyu hapse 
mahkum edilen yoldaş 1977 
Martında “Duvar, Duvarları­
nız Bize Vız Gelir Vız” diye 
yazdığı zindan duvarlarını de­
lerek özgürlüğüne kavuştu. Fi­
rar edişinden sonra proletarya 
partisinde aktif mücadeleye 
yeniden başladı. M. Zeki’nin 
kaldığı İstanbul-Altıyol’daki 
evi 23-24 Ekim 1977 gecesi

polisler tarafından sarıldı. 
Düşmanla çatışmasını yarala­
nıp çatışamaz duruma düşene 
kadar sürdürdü. Yararlı olarak 
esir alman yoldaş bir ay süren 
işkence günlerinde karalı bir 
direniş gösterdi. Bu onurlu ve 
karalı direnişi karşısında çılgı­
na dönen işkenceciler Mehmet 
Zeki Şerit’i 24 Kasım 1977’de 
katlettiler. Silivri kapı mezarlı-

ğına gömüldü. Ayrıca Kasım 
ayının ikinci yarısında şehit 
düşen Proletarya Partisi şehit­
leri İsa DEMİRBAŞ, Ramazan 
CAN, Şenol ÖZYURT, Musta­
fa SARIATEŞ, Ali SARIBAL, 
Mıdır UTAN, Haşan ALTIN- 
TAŞ, Zülfikar URALÇİN, Er­
dinç ERDEM, Tekin ÇAK­
MAK, Perihan ÇOLAK, Fazlı 
KAYA, yoldaşlar ölümsüzdür.

Turan ur
17 Kasım 1980 (MLKP onur üyesi) 1991 İstanbul( MLKP onur üyesi)

TKP/ML’nin 3. Konferansı 
1986’da Dersim’de yapıla­
caktı. Kasım sonlarında kon­
ferans delegeleri Dersim’e gelmiş 

konferans hazırlığı içindeydiler. 
Bölgede delegelerin dolaştığım ha­
ber alan devlet güçleri, daha önce­
den yığmış oldukları beyaz ordu bir­
likleriyle operasyona geçtiler. Düş­
man,* TİKKO birliğini farkedince 
çatışma başladı. Bütün güçlerini 
olay yerinde biriktiren düşman; he­
likopter, lav ve bombalarla birliği 
çember altına aldı. Gerilalarla dev­
let güçleri arasında, sayısal ve dona­
nım bakımından aralarında korkunç 
bir dengesizlik olmasına rağmen, 
sabahın erken saatlerinde başlayan 
çatışma 13:00’a kadar sürmüştü. 21 
Kasım 1986’da Dersim Ovacık ilçe­
sine bağlı Yaka Tarla köyününün 
(Zarik) Hürmek Mezrasında arazi 
bölgesinde yaşanan bu çatışma so­
nucunda Hüseyin TOSUN, 
Ünal KÜÇÜKBAYRAK, Rıza 
SÖKMEN, Ali Rıza BOYOĞLU, 
M. Kemal YILMAZ, Zeki UY­
GUN ve İbrahim POLAT adlı de­
legeler ile Kamile ÖZTÜRK ve İs­
mail DOĞAN adlı savaşçılar şehit 
düştüler.

Bir daha dönmemek için 
Düştüler yola birer birer 
Biliyorlardı sonuçta ölümün 

de olduğunu.
Ama hiç bir şey engelleyemedi 

onları

Ölümler bile korkutmadı 
onları

ne ölüm ne işkence nede idam

Birer meşale ile geziyorlardı 
karanlıkta.

Yemin etmiştiler halkı 
aydınlığa kavuşturmaya.
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kısa... kısa... kısa... Rusya’ya yeni
Shell idam etti
Dış Haberler Servisi- 
Nijerya’da, Ogoni halkının 
bağımsızlığını savunan ve 
faşist diktatörlük ile petrol 
tekeli Shell’in sömürüsüne 
karşı çıkan 9 lider asıldı. 
Ogoni Halkının Yaşam 
Mücadelesi Hareketi 
önderlerinden yazar Ken Sare- 
Wiwa ve sekiz arkadaşının 10 
kasımda askeri cunta 
tarafından idam edilmesi, 
dünya kamuoyunu derinden 
sarstı. Nijerya’da, Ogoni 
halkının yaşadığı bölgeyi delik 
deşik bir cehennem haline 
getiren Shell, toprağı yiyor ve 
insan kanı içiyor. Tarlalara 
yayılan petrolün tarımı 
yokettiği yetmiyormuş gibi, 
diktatörlüğün özel timleri bu 
acımasız sömürüye karşı 
çıkanlardan 2 bin kişiyi 1993- 
95 yıllan arasında katletti. 
Yine aynı tarihler arasında en 
az 100 bin Ogonili göç ettirildi. 
Buna karşılık cunta petrolden 
yıllık en az 10 milyon doları, 
yani bütçenin %80’ini yutuyor.

Zimbabwe9 de 
polise tepki
Dış Haberler Servisi- 
Zimbabwe’nin başkenti 
Harare’de yürüyen binlerce 
kişi “Polis Zulmüne Son!” 
sloganlannı atarak, geçtiğimiz 
günlerde polis tarafından iki 
kişinin katledilmesini protesto 
ettiler. 5 yıl içerisinde 25 kişiyi 
katleden polis göstericilerin 
polis menkezine yürümesini 
engellemek için saldırınca, 
protestocular çevrede devlete 
ait ne kadar araç varsa hepsini 
yaktılar. Polis 4 kasımda da 4 
insanı katletmiş, bunun üzerine 
benzer gösteriler olmuştu.

Körfez ’de 
silahlanma 
yanşı
Dış Haberler Servisi- Merkezi 
Londra’da bulunan Stratejik 
Araştırmalar Enstitüsü, 
dünyadaki silahlanma yanşı 
ve askeri olgulara ilişkin 
1995-1996 raporunu yayınladı. 
Rapora göre Körfez’de, 
özellikle ABD yanlısı 
yan sömürge ülkeler 
son iki yıl içerisinde 
20 milyar dolarlık silah satın 
aldılar. Rapora göre İsrail 
askeri harcamalarını 6.9 
milyar dolara çıkanrken, bu 
ülkeyi 3.6 milyar dolarla 
Suriye takip ediyor. Aradaki 
farkın yaklaşık yan yanya 
olduğu gözönüne alındığında, 
İsrail’in bölgedeki en büyük 
silahlı güç olduğu ortaya 
çıkıyor.

Dış Haberler Servisi-Ekim 
Devrimi’nin 78. yıldönümü, 
Moskova’da görkemli bir şekil­
de kutlandı. Yaklaşık 200 bin 
kişi, ellerinde Lenin ve Stalin 
posterleriyle Kızıl Meydan’ı 
doldurdu. Gösteri, dünya kamu­
oyunda derin yankılar yaptı. 
Çünkü geçen 5 yıldan buyana, 
Kızıl Meydan, ilk kez bu kadar 
geniş çaplı bir gösteriye şahit 
oluyordu. Daha da önemlisi, son 
aylarda Lenin ve Stalin’e karşı 
bizzat Yeni Çar Yeltsin tarafın­
dan yoğunlaştırılmış saldırılar, 
anlamlı bir biçimde yanıtlanı­
yordu.

YELTSİN RAHATSIZ

Geçtiğimiz haftalarda 
ABD’nin New York Kentinde, 
BM’nin 50. kuruluş yıldönümü 
kutlamalarında hep asık suratla 
gezdi Yeltsin. Hatta, bu esnada, 
bir Fransız televizyonuyla yaptı­
ğı söyleşide, NATO’nun Doğu 
Avrupa’ya müdahale etmesine 
verdi veriştirdi. Fakat, onu daha 
çok rahatsız eden şey, ülke için­
deki muhalefetti. Kendisi New 
York’tayken, Rusya’daki ABD 
Büyükelçiliği’nin önünde,

Bosna için Ohio’da zirve
Dış Haberler Servisi- 

ABD’nin girişimiyle Bosna- 
Hersek, Hırvatistan ve Sırbis­
tan devlet başkanlan Washing- 
ton’a uçakla bir saat uzaklıkta­
ki Ohio’nun Dayton askeri üs­
sünde biraraya geldiler. 2 ka­
sımda başlayan görüşmelere 
Bosna-Hersek Cumhuıhaşkanı 
Alia İzzet Begoviç, Sırbistan 
Devlet Başkanı Slobodan Mi- 
loseviç ve Hırvatistan Devlet 
Başkanı Franjo Tudjman ka­
tıldı. Görüşmelere ABD, Av­
rupa Birliği, Rusya, İngilte­
re, Fransa ve Almanya’nın 
temsilcileri de katıldılar.

Zirveye katılanlann kimlik­
lerinden de anlaşılacağı üzere, 
bu zirve, 4 yıldır süren kirli sa­
vaşın sonunda kime ne pay 
düştüğünü karara bağlamanın 
adımlarından biriydi. Bu sa­
vaşta çoğu Bosnalı 250 bin ki­
şinin ölmesi, onbinlerce kişinin 
yaralanıp sakat kalması, mil- 
yonlarcasmm göçmesi, savaş 

BM’yi protesto için, orak çekiç - 
li bayraklarla yapılan gösteriler 
canını sıkıyordu. Üstüne üstlük, 
17 aralıkta yapılacak parlamen­
to seçimlerinde, karşısına çıka­
cak olan Rusya Komünist Parti­
si lideri Gennady Zyuganev ve 
milliyetçi General Aleksander 
Lebed oylarını artırıyorlardı.

SAHTE UMUTLAR

Ekim Devrimi kutlamalarının 
ardından, medya, Zyuganev’in 
komünist partisinin oy potansi­
yeline dikkat çekti. Yeltsin’in 
eski başbakanlarından Yegor 
Gaidar “Büyük bir geri atı- 
hm”dan bahsediyor ve eğer 
“komünistler” kazanırsa, bunun 
Rusya için bir yıkım olacağını 
söylüyordu. Oysa, Yeltsin’in ve 
Batı medyasının “komünist” di­
ye göstermeye çalıştığı şey re- 
formizmin ta kendisinden başka 
birşey değildi. “Rusya’da deği­
şimin zamanıdır” diyordu 
Zyuganev. “Ancak biz komü­
nistler bu iktidar değişikliğini 
yeni bir devrimle yapmaya ça­
lışmayacağız. Bizim amacımız 
halkın güvenini almış bir hü­
kümet kurmak ve reformları 
halkın çıkarlarını dikkate ala­

rak hayata ge- 
çirmektir.” 
Zyuganov’un 
bahsettiği re­
formlar ise 
enerji sektörü­
nü, ulaşım, ile­
tişim kolaylık­
larını ve vergi 
indirimlerini 
kapsıyordu.

General
Aleksander 
Lebed ise, Çe- 

alanının adeta bir zelzeleyi 
aratmaması emperyalistleri ve 
kuklalarını şüphesiz ilgilendir­
miyordu.

Zirve’de, özellikle Srebeni- 
ca Katliamı konusunda herkes 
suçu birbirine attı. Almanya’da 
yayımlanan Tageszeitung ga­
zetesi, Bosna’daki BM güçleri­
nin komutanı Bemard Janvi-

Kendisi New York’tayken, Rusya'daki ABD Büyükelçiliği’nin 
önünde, BM’yiprotesto için, orak çekiçti bayraklarla yapılan gös­
teriler Yeltsin ’in canını sıktı. Reformist Zyuganov (küçük resim)-

çenya savaşına karşı çıkmakla 
ün yapmıştı. Fakat, onun amacı 
Çeçen ulusunun haklarına teca­
vüzü teşhir etmek değil, Afga­
nistan’da yapılan hataların tek­
rar edilmemesiydi. Çünkü, biz­
zat kendisi Afganistan işgalinde 
aktif rol almıştı. Lebed, Jiri- 
novski’den biraz daha ılımlı, 
özellikle asker çevreleri arasın­
da propagandası yapılan bir re­
formcu.

Zyuganov da Lebed’i iyi ta­
nıyor olacak ki, Yeltsin’e karşı 
koalisyon önerdi Aynıların aynı 
yerde birleşmesinden doğal ne 
olabilirdi?

YENİ EKİMLER GEREK

Ekim Devrimi kutlamaları sı­
rasında, Lenin ve Stalin poster­
lerini taşıyan yığınlar, hüküme­
tin hırsız olduğunu haykırdılar. 
Ancak, yeni hırsızları, devrim 
tüccarlarını gözden kaçırmama­

er’in, Fransa Cumhurbaşkanı 
Chirac’ın talimatları gereği 
Srebrenica’ya düzenlenen Sırp 
saldırısını durdurmak için ha­
rekete geçmediğini yazdı. Böy- 
lece Alman emperyalistleri su­
çu Fransız emperyalistlerine ve 
BM’ye yüklediler.

Öte yandan İngiltere’deki 
tngiliz-Amerikan Güvenlik 

ları gerekiyor. Bugün Rusya’da, 
Yeltsin iktidarı kendi içinde da­
hi çatırdamaya başlamıştır. Dün, 
ekonomiyi eleştirmek suçken, 
bugün Devlet İstatistik Komite­
si Başkanı (Yani bizzat YelP 
sin’in adamı) Yuri Yurkov dahi 
“Makro ekonomik bağlamda 
bir yükselme görüyoruz fakat 
yaşam standartlarında bir bü­
tün olarak düşüş vardır” diye­
biliyor. Enflasyon sürekli artı­
yor, ruble düşüyor, Rus nüfu­
sunun %87’si bugününün 
dünden kötü olduğunu düşü­
nüyor.

Rusya’da yeni Ekim’ler ge­
rekliliktir. Rusya halkları, Le­
nin ve Stalin’in resimlerinin ya­
nı sıra (ve daha da önemlisi) on­
ların düşüncelerine sahip çıkıp 
bu düşünceleri maddi bir güÇ 
haline getirdikleri zaman; işte o 
zaman dünya 1917 Ekim’inden 
daha büyük bir kızıl sarsıntıya 
tanık olacaktır.

ve Haberleşme Demeği” adlı 
kuruluş, ABD’nin katliama 
göz yumduğunu belirtti. 
CIA’nm düzenli olarak Bosna 
ve Sırp telefon hatlarını dinle­
diğini ve katliamı gerçekleşti­
ren iki Sırp generalinin planla­
rından ABD’nin haberdar ol­
duğunu ifade eden kurum, bir 
NATO görevlisinin “Amerika 
bölgede kirli bir oyun oynu­
yor” sözlerini de hatırlattı.

Bilindiği gibi, Srebrenica, 
BM’nin 6 “güvenli” bölgesin­
den biriydi. 1-11 temmuz tarih­
leri arasında bölgeyi işgal eden 
Sırplar 4 bin kişiyi katletmiş­
ler, ABD bu sayının 2 bin 700 
olduğunu iddia etmişti.

Zirve yaklaşık üç günde so­
nuçlandı. Zirve sonunda somut 
sonuçlar ortaya çıkmadı. Fakat 
ABD ve Rusya, Bosna konu­
sunda anlaştılar.

Bu anlaşmaya göre, Rus bir­
likleri NATO tarafından yön­
lendirilecek “Barış Gücü”n£ 
katılacak. Ancak, NATO ko­
mutası altında bulunmayacak.
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ince

birşey olduğu ortaya çıkıyor-

YANKILAR

İsrail-Mı

gizli siyonist okullardan birinde yetiştirildi.

îendiğinde, 
olayın şa­
şırtıcı değil 
beklenen

Dış Haberler Servisi- İs­
rail’in başkenti Tel Aviv’in 
kalbi, 4 kasım cumartesi ak­
şamı İsrail Kralları Meyda- 
nı’nda atıyordu. Geceye “ba­
rış”! ve Rabin’i desteklemek 
için katılan 100 bin insan 
meydanı dolduruyor, hopar­
lörlerden “barış”ı anlatan 
“Shir-Ha Shalom” adlı şar­
kının ezgileri yayılıyordu.

Miting bitiğinde, Rabin 
podyumdan indi ve zırhlı ara­
basına doğru yöneldi. Tam 
arabaya binmek üzereyken, 
arkasından yaklaşan bir 
adam 22 kalibrelik silahını 
iki kez ateşledi. Yigal Amir 
adlı 25 yaşındaki ırkçı su- 
ikastçi, İsrailliydi. Rabin ya­
ralandığında, İsrail yerel sa­
atine göre saat 2l:40’tı. Saat 
23:15’te, Rabin’in kaldırıldı­
ğı Ichilov Hastanesinden 
tüm dünyaya seslenen İsrail 
Başbakanlığı Personel Şefi 
Eitan Haber, “Rabin öl­
dü!” dedi.

Pax Americana “barış” tür­
küleri, sahte olan tüm kapita­
list aldatmacalar gibi gerçek­
lerin dayatmasıyla susmuştu.

sır-Ürdün-Suriye ve Irak ara­
sındaki Altı Gün savaşı döne­
minde de genelkurmay baş­
kanlığım sürdürdü. Kendisi bu 
görevdeyken, 1967’de İsrail 
Arap topraklarını işgal etti. 
1968’de emekliye ayrılarak İs­
rail’in Washington Büyükel­
çiliği’ne atandı. ABD emper­
yalistleriyle ilişkileri bu dö­
nemde daha da sıkılaştı.

1973 Mart’ında İsrail’e dön­
dü, İşçi Partisi’nden İsrail par­
lamentosu Knesset’e seçildi. 
1974’te, Çalışma Bakanlığı 
yaptı. Nisan 1974’te başbakan 
oldu. 1975’te, Mısır Devlet 
Başkanı Enver Sedat’la ABD 
güdümlü anlaşma imzaladı. 
Bu anlaşmayla ABD ve BM 
içindeki emperyalistler Sina 
Yanmadası’nı istila ettiler. 
Petrol yataklan ve stratejik ge-

bulunuluyordu
1^ Fakat Ra- 

bin’in ha-

Pax Americana yanlıları, 
yani ABD emperyalizminin 
zorla dayattığı, aslında ezilen 
halklar ve uluslar için boyun­
duruk anlamına gelen sahte 
banşın yanlıları yine kafa ka­
rıştırmaya çabaladılar. Olay, 
“Yahudi Yahudi’yi öldür­
dü” şeklinde dinsel motifler­
le lanse edildi. “Barış güver­
cini” olarak gösterilen Ra­
bin’in, bir İsrailli tarafından 
öldürülmesi “şaşkınlık ya­
ratmıştı”.

Ama bu şaşkınlık, bilerek

nun genel­
kurmay baş­
kanlığına ge­
tirildi. Bu 
dönemde 
söylediği 
“Cebinde F- 
16’lar oldu­
ğu sürece 
her zaman 
barış yapa­
bilirsin” sö­
zü, onun ba­
rıştan ne an- 
1 a d ı ğ ı n ı 
açıkça orta­
ya koyuyor-

yaratılıyordu. Gerçi İsra­
il devletinin kurulmasın- 

dan bu yana, bu 
devletin üst dü- 
zey yöneticile- 
rine bir İsrailli 
tarafından ilk 

kez saldırıda

lerde yaptığı yolsuzlukların 
açığa çıkmasından dolayı isti­
fa etmek zorunda kaldı. Fakat 
1984’te bu kez Savunma Ba­
kanı olarak sahnedeydi. 
1992’de, FKÖ’yü silahlı mü­
cadeleden vazgeçip barış ma­
sasına oturmaya davet etti. 
1993’te FKÖ ile gizli görüş­
meleri yürüttü.

Hatırlanacağı gibi, İsrailli 
askerlerin Filistinli direnişçi­
lerin kemiklerini kırma ope- 
rasyonlanf Rabin’in direktifle­
riyle yapılıyordu. Rabin, înti- 
_____ fada’lan bastır­

mak için toplu 
katliamlardan 
köy boşaltmala­
ra kadar birçok 
yöntemin mima­
rıydı.

11 i Bütün bunlara 
« rağmen Rabin,

ABD’ci “barış” 
taktikleri izledi- 
ği için sürekli 

.M eleştirildi. Son 
dönemlerde, 
ır^çı Kach ve 

âF benzeri örgütler
1 tarafından 

“FKÖ ile barış 
yaptığı ve va- 

adedilen toprakları sattığı 
için” ciddi bir biçimde tehdit 
ediliyordu. İsrail egemen sı­
nıflarının “şahinleri”, Rabin’e 
ve Peres’e sert eleştiriler yö­
neltiyorlardı.

FKÖ’ye karşı İslamcı örgüt­
leri el altından destekledi. On­
ların yaptığı eylemleri kulla­
narak masada koz kazanmaya 
çalıştı. Öte yandan, profesyo­
nel militanlar yetiştiren Siyo­
nist okullar açtı. Kendisini öl­
düren Amir, bu okullardan bi­
rinde yetişmişti.

AB D ’ de y ay ınlanmakta 
olan haftalık TIME dergisinin 
haberinde, girişte Tevrat’tan 
bir alıntı yapılarak Rabin için 
şöyle deniliyor:

“Ve biri ona diyecek: Kol­
larının arasındaki bu yara­
lar ne? Ve diyecek: Dost- 
lirijam cyinde> Mİdığım

1 Mart 1922’de Kudüs’te 
doğdu. 1941’de Yahudi Sa­
vunma Kuvvetleri’nin ko­
mando birliğine girdi. Genç 
yaşlarda siyonist ve gizli Pal- 
mach örgütünün vurucu timi­
ne girdi. Birçok sabotaj eyle­
mine imza attı. İsrail devleti­
nin kurulmasından sonra, 
1948-49 Arap-İsrail Savaşı sı­
rasında Kudüs savunmasını 
yönetti ve Necef’te Mısır or­
dusuyla çarpıştı. 1953’te İngi­
liz Kurmay Okulu’nu bitirdi. 
Ocak 1964’te, İsrail ordusu-

İsrail kamuoyu, Rabin’in 
öldürülmesine iki tür tepki 
verdi. Egemen sınıfların 
“sağcı” kliğinin peşine takı­
lanlar, özellikle ırkçı Kach 
örgütü yanlıları olayı sevinç­
le karşıladılar. Egemen sınıf­
ların “solcu” kliğini destekle­
yenler, yani Pax Americana 
yanlıları ise üzüldüler.

Mısır, Türkiye, Ürdün gibi 
ABD egemen sınıflarının yö­
rüngesinde bulunan yarı sö­
mürgelerin kompradorları, 
Rabin’in ölümünü büyük bir 
kayıp olarak değerlendirdi­
ler. Bili Clinton şahsında, 
ABD egemen sınıflarının 
Rabin’e verdikleri önem, ce­
naze törenindeki acıkh(!) ta­
vırlardan bile gözlenebilirdi.

HAMAS önderlerinden 
Muhammed Zahhar, Asso­
ciated Press’e verdiği de­
meçte “O bize karşı tüm 
şiddet biçimlerini kullandı. 
Cezalandırıldığı için neşeli­
yim” derken; Beyrut’ta ya­
yın yapan Hizbullah televiz­
yonu, Rabin’in öldürülme 
sahnesini defalarca ve bay­
ram edasıyla sundu.

Bu arada, çeşitli İslamcı ve 
Siyonist örgütler sıranın 
Arâfat’ta, Peres’de ve ben­
zeri “barış” yanlılarında ol­
duğunu ifade ettiler.

Ortadoğu’nun geleceği 
açısından Rabin’in öldü­
rülmesinin belirleyici bir 
yanı yok. Rabin’in lideri ol­
duğu İşçi Partisi, birçok Ra­
bin yetiştirecek kapasitede.

Fakat Rabin’in öldürül­
mesi, İsrail egemen sınıflan 
içindeki çelişkilerin kızıştı­
ğını göstermesi bakımın­
dan dikkate değer.

kısa... kısa... kısa...

Yunan çiftçisi 
yol kesti
Dış Haberler Servisi- 
Yılbaşında anayolları trafiğe 
kapatarak Yunanistan’daki 
ulaşımı felç eden çiftçiler, 6 
kasımda yeni yol kesme 
eylemlerine başladılar. Fiyat 
artışı ve emeklilik haklarını 
talep eden çiftçiler, hükümetin 
bu talepleri kabul etmemesi 
halinde, daha büyük çaplı 
gösteriler yapacaklarını 
açıkladılar. Yunan resmi haber 
ajansı ANA Selanik, 
havalimanına giden yolların 
çiftçiler tarafından kapatıldığını 
duyurmak zorunda kaldı.
Çiftçiler, mart ayında da kuzey- 
güney trafiğini iki ay boyunca 
felç etmişlerdi.

Doktorlar grevde
Dış Haberler Servisi-Çek 
Cumhuriyeti’nde, kamu 
sektöründe görevli 6 bin doktor 
1 kasımda greve çıktı. 
Ücretlerinin arttırılması için 1 
günlük grev yapan doktorlar, 
çalışma koşullarının da 
düzeltilmesini istediler. 36 bin 
doktorun bulunduğu ülkede, 
doktorlar 6 sendikada örgütlü.

Moldovd da 
yürüyüş
Dış Haberler Servisi- 7 bin 
Moldovalı, ekonomik 
sıkıntılara karşı isyan ederek 
sokaklara döküldü. Ekonomik 
problemlere kesin çözüm 
bulunmasını isteyen 
göstericilerle polis arasında 
çatışmalar çıkarken, 18 
ekimden bu yana okulları 
boykot eden öğrenciler de 
yoksul halka destek verdiler. 
Öğrenciler, harç, yurt ve kredi 
sorunlarının çözülmesini 
istiyorlar.

Öğrenci 
eylemleri
Dış Haberler Servisi-
Fransa’da Rouen Üniversitesi 
öğrencileri 4 haftalık boykottan 
sonra, taleplerini kabul 
ettirdiler, üniversite bütçesi 
için kredi isteyen öğrencilerle 
birlikte bir toplantı yapan 
öğretim üyeleri, 6 kasımda 
derslere başlayacaklar. Bu 
arada Metz Üniversitesi 
öğrencileri, aynı saatlerde 
yaptıktan forumda boykot 
karan aldılar. Öte yandan 
Yunanistan’ın başkenti 
Atina’da binlerce öğrenci 
Propilya Meydanı’ndan Eğitim 
Bakanlığı’na kadar yürüdüler. 
Öğrenciler parasız ve bilimsel 
eğitim istediklerini, ücretsiz 
verilen ders kitaplannın bu yıl 
parayla satılmasını protesto 
ettiklerini, bütçeden eğitime 
%15’lik pay aynlmasını, 
üniversitelere ait basımevleri ve 
kütüphanelerin kurulmasını 
istediler. Öğrenci temsilcisi 
bakanlık genel sekreteriyle 
görüşürken öğrencilerin
tşçiler-öğrenciler, Tek Ses- 

Tek Yumruk!” sloganını 
atması dikkat çekti.
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özgür 
gelecek

ATİK Sosyalist Basınla Dayanışma Geceleri coşkuyla sonuçlandı

Özgür Geleceği yaratacağız
Haber Merkezi-Kısa adı ATİK olan 

Avrupa Türkiyeli İşçiler Konfederasyo­
nu’nun düzenlediği Sosyalist Basınla Da­
yanışma Geceleri Almanya, İsviçre ve 
Avusturya’nın çeşitli kentlerinde başarılı 
bir şekilde sonuçlandırıldı. ATİK Konse­
yinin 3. toplantısında almış olduğu karar 
çerçevesinde düzenlenen ve 15.09.1995 
tarihinde başlayarak toplam altı bölgede 
gerçekleştirilen Sosyalist Basınla Daya­
nışma Geceleri’ne 3 binin üzerinde bir 
kitle katılımı sağlandı.

Faşist T.C.’nin sömürü ve zulüm düze­
nini ayakta tutabilmek uğruna ülkeyi kan 
gölüne çevirdiği, gelişen sınıfsal ve ulusal 
mücadeleyi yoğun bir devlet terörüyle 
bastırmaya çalıştığı şu dönemde,.faşist 
diktatörlük tarafından emekçi halka karşı 
uygulanan baskı ve sömürü politikalarını 
teşhir etmek, halkın haber alma özgürlü­
ğünü tavizsiz savunmak, sosyalist bilinci 
kitlelere kavratma ve devrimci eyleme se­
ferber etmek adına üzerine düşen sorum­
luluğu son derece kısıtlı olanaklar dahilin­
de ve faşizmin tüm kuramlarıyla kıskaç 
altına almaya çalıştığı; “toplatma, tutuk­
lama, katletme” üçlemesiyle susturmaya 
çalıştığı koşullarda, büyük bir çaba ve öz­
veriyle yerine getiren Sosyalist Basınla 
“Dayanışma Gecelerf’nin ilki Alman­
ya’nın Koblanz şehrinde gerçekleştirildi.

Gece programına geçilmeden tüm kitle­
nin devrimci basın şehitleri; Namık Ta- 
rancı, Musa Anter, Turan Dursun, Ersin 
Yıldız, Faik Candan, Ferhat Tepe, Ayşe- 
nur Şimşek ... ve faşist T.C.’nin Buca Ce­
zaevi’nde katlettiği Uğur Sanaslan, Tu­
ran Kılıç, Yusuf Bağ ve tüm devrim şehit­
lerinin anısına yapılan saygı duruşundan 
sonra Gece Tertip Komitesi’nin yaptığı 
açılış konuşmasında özetle şunlar belirtil­
di:

“Kardeşler;
îşçi sınıfının devletle olan mücadelesi 

T.C.’yi iyice rahatsız etmektedir. Me­
murların sendikal mücadelesi, örgütlü 
gücün nelere kadir olduğunu bir kez 
daha gösterdi. Yer yer kendiliğinden 
gelişen hareketlere önümüzdeki süreçte 
müdahale edilmesi ve üretimden gelen 
gücün örgütlü bir şekilde kullanılması 
halinde daha kalıcı başarıların elde 
edilmesi için hiç bir engel yoktur. Tür­
kiye Proletaryası adına ileriye atıhmla- 
n gerçekleştiren, hastalıklardan arın­
ma sürecini başlatan her milliyetten 
Türkiye Halkının Proleter Devrimci 
Gücü, ezilenlerin umudu durumdadır. 
Hiçbir uzlaşmaya girmeden, tavizsiz 

bir şekilde geleceğin güzel günlerini ya­
kalayarak faşizmi yerle bir edecektir. 
Buna güvenimiz tam, inancımız sonsuz­
dur.

Faşizm hiçbir gerçeğin açıklanması­
nı, kamuoyuna duyurulmasını isteme­
mektedir. Herşeyin güllük gülistanlık 
olarak gösterilmesini istemekte, fakat, 
yaptığı katliamların, köy yakmaların, 
sokak infazlarının ve gözaltında kayıp­
ların bilinmesini istememektedir.

Ancak faşist diktatörlük ne kadar ça­
balarsa çabalasın, gerçeklerin üstü ör- 
tülemez. Devrimci ve sosyalist basın 
tüm baskılara rağmen faşizmin tüm iğ­
rençlik ve vahşetini gözler önüne ser­
meye devam edecektir. Toplatma ka­
rarlarına, milyarları bulan para cezala­
rına, yüzyılları bulan hapis cezalanna 
ve gözaltında kayıplara rağmen sosya­
list basın faşizmin katliamcı yüzünü de­
şifre edip gerçekleri açıklamaya devam 
edecektir. ”

Tertip Komitesi’nin açılış konuşmasın­
dan sonra gecenin kültürel programına ge­
çildi. Sosyalist Basınla Dayanışma Gece­
leri Almanya’nın Koblanz ve Bochum 
kentlerinin yanı sıra İsviçre’nin Zürich ve 
Avusturya’nın Linz, İnnburg ve Voral- 
berg kentlerinde de gerçekleştirildi. Kitle 
sunulan kültürel etkinlikleri coşkulu bir 
şekilde izledi. Rojda, Kemal Dinç, Grup 
Bayı Başur’un sunduğu Kürtçe-Türkçe 
halk türküleri ve devrimci marşlar kitlenin 
beğenisini toplarken, özellikle Grup 
Cemre’nin 18 Mayıs marşını seslendir­
mesi esnasında kitlenin marşa ayakta eşlik 
etmesi, düzenlenen dayanışma gecelerinin 
en görkemli anını temsil ediyordu. Daya­
nışma Gecelerinin renkli siması Kabera 
Heyderi’nin Zazaca sunduğu programın 
espritüel yönü ve politik taşlamaları, özel­
likle de Dersimspor-Gazispor maçının Za­
zaca anlatımı Dayanışma Gecelerinin içe­
riğine mizahı da katması açısından dikka­
te değerdi.

Programa coşku katan bir başka sanatçı 
da Fırat Başkale’ydi. Seslendirdiği Kürt­
çe-Türkçe türkülerin yanısıra, anlattığı 
politik fıkra ve yaptığı taklitlerle kitleyle 
bütünleşmeyi sağladı.

Kültürel programın sonunda ise faşist 
T.C.’nin cinayet şebekeleri tarafından gö­
zaltında kaybedilen Haşan Gülünay’ın 
eşi Birsen Gülünay konuşmacı olarak ka­
tıldı. Aynı zamanda Özgür Gelecek çalı­
şanı olan Gülünay konuşmasında Özgür 
Gelecek’in tüm baskılara ve zorluklara 
rağmen yayınını sürdürdüğünü ifade eder­

ken, eşi Haşan Gülünay’ın 20 Temmuz 
1992 tarihinde İstanbul’da gözaltına alın­
dığını ve hala kayıp olduğunu, YDKD’in- 
de yardımlarıyla yürüttüğü eşini bulma 
çabalarının sonuçsuz kaldığını, eşinin si­
yasal düşünceleri yüzünden T.C. tarafın­
dan kaybedildiğini vurgulayarak tüm dev- 
rimci-demokratları faşist rejime karşı mü­
cadeleye çağırdı.

Birsen Gülünay’ın konuşması sık sık 
kitlenin “Kasanlar Ölmez!”, “Hasan’ın 
Katili Patron-Ağa Devleti!”, “Kayıpla­

GECE TERTİP KOMİTESİNE

Faşist T.C. devletinin ilerici-devrimci ve sosyalist basın üzerindeki envai çeşit baskı 
ve katliamlarının dorukta seyrettiği bir dönemde; ATİK’in “Sosyalist Basınla Dayanış­
ma Geceleri”ni organize etmesi, tarafımızdan devrimci bir coşkuyla karşılanmıştır.

Değerli Dostlar;
Faşist T.C. devleti, Türkiye ve T.Kürdistanı’nda baskı-zulüm ve katliamları katmer­

leştirerek devam ettirmektedir. İnsanlığın dahi kabullenemeyeceği böylesi girişimler, 
onun faşist niteliğinden, içinde bulunduğu ekonomik-siyasi-askeri bunalımdan ve Ör- 
gütlü-örgütsüz mücadele eden toplumsal muhalefetin gün geçtikçe ayağa kalkmasın- 
dandır.

Faşist nitelikli olan devlet ve egemenliklerini milyonlarca emekçinin sömürüsü üze­
rine inşa eden hakim sınıfların, sömürü-baskı-katliam ve işkenceyi her geçen gün art­
tırmaları doğal karşılanmalıdır. Çünkü bunlarsız, kan emici vampirlerin saltanat ve hü­
kümranlığı süremez.

İyiden-güzelden-dostluktan yana, emek sömürüsüne karşı olan ve her çeşit insanlık 
dışı hakarete ve saldırılara manız kalan emekçi yığınlann dilinin kesilmesi sesinin sus­
turulması, gözlerin kör-kulakların sağır ve beyinlerin fonksiyonsuz olunması istenmek­
tedir. Yani işlevsiz bir duruma getirilmek istenen şey; her çeşit saldın ve cntrikalan, sa­
hip olduğu MLM bilimiyle püskürten, yaratıcı-üretici beyin ve ona bağlı olarak çalışan 
mekanizmalardır. Bunu isteyen ise; Faşizmdir.

Şimdi beynimize ve onun birer mekanizmaları olan göz-kulak ve sesimize daha faz­
la sahip çıkmamız ve düşman saldırılanndan her zamandan daha çok korumamız ivedi 
bir görev olarak önümüzde durmaktadır.

Dostlar, Emekçiler;
Çeşitli milliyetlerden Türkiye Proleteryası'nın öncü müfrezesi olan Partimiz 

TKP/ML, iç ve dış düşmanlann her çeşit hainhane saldınlanna, sol ve sağ tasviyecile- 
rin tüm ihanet girişimlerine ve her türden darbeci-çete ruhlu odaklann defterlerini; sa­
hip olduğu MLM bilimiyle dürerek, her yönüyle mücadele tarihinin en ağır döneminde 
2. Olağanüstü Parti Konferansını başarıyla sonuçlandırmıştır.

Bundan böyle, Partimiz TKP/ML 2.0PK’sında belirlediği politika doğrultusunda 
mücadelesine hız verecek, sınıf mücadelesinde olan eksik ve hataları kısa zamanda aşa­
cak ve parti otoritesini her yönüyle yeniden tesis edecektir.

Gün; tüm Partizanların kendi zaaf ve yetmezliklerinden arınmanın; her yönlü yaratı- 
cı-üretici olmanın ve MLM bilimi öncülüğünde heybetlice doruklan zapt etmenin gü­
nüdür.

Gün; sesimize, dilimizei, kulak ve gözlerimize, kısacası her çeşit hareket ve düşün­
menin kumandası olan beynimize daha iyi sahip çıkmanın günüdür. Bu beyin; her çe­
şit soyutu somuta, her türden cahilliği bilimselliğe dönüştüren, her hareketimize yön 
veren ve onu örgütleyendir.

Böylesi bir amaca hizmet edecek olan geceyi düzenleyen, emeği geçen herkesi kut­
luyor, katılan tüm dostlarımızı selamlıyoruz.
-Devrimci-Sosyalist Basın Susturulamaz!

İTİKKO, TMLGB?

TKP/ML-YDB 
______________________________________i___

-Yaşasın Halkların Kardeşliği! 

rın Hesabını Soracağız!”, “Biz Halkız 
Gelecek Ellerimizdedir!” sloganlarıyla 
kesildi.

ATİK’in düzenlediği “Sosyalist Basınla 
Dayanışma Geceleri”ne, TKP/ML-YDB 
ve TKP/ML İsviçre Taraftarlarımın yanı 
sıra YDGK, Atılım Zürich okurları, Dev­
rimci Çözüm dergisi İsviçre temsilciliği» 
Kürdistan Kültür Merkezi, ATİF Yönetim 
Kurulu gibi kitle örgütü ve gazete-dergi 
temsilcilikleri de gönderdikleri kutlama 
mesajlarıyla destek verdiler.
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